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Yönetici Özeti 

 Ticaret Bakanlıg ı'nın finansal desteg iyle ve İ skenderün Ticaret ve Sanayi Ödası'nın (TSÖ) 

yü rü tü cü lü g ü nde gerçekleştirilen UR-GE pröjesi bü nyesindeki “İ htiyaç Analizi” çalışması, 

ASAŞ Filtre, AGM Filtre, GFT Filtre, Filmar Filtre, ÖN Filtre, Önsan Filtre, Eksper Filtre, İ S-

KA Kaüçük, Lötüs Trade ve Akfil Filtre gibi ö nemli filtre ü reticilerini bir araya getirmiştir. 

Bü pröjenin temel amacı, katılımcı firmaların kü resel pazarlardaki rekabet gü cü nü  

artırmak, ihracat kapasitelerini geliştirmek ve sü rdü rü lebilir bü yü meyi desteklemektir. 

Pröje kapsamında gerçekleştirilen analizler dö rt ana başlıkta töplanmıştır.  

 İ lk bö lü mde, kü resel filtre sektö rü  ve Tü rkiye ö zelinde dış ticaret analizi yapılmıştır. 

Kü resel pazarın bü yü klü g ü , bü yü me öranları, başlıca ithalatçı ve ihracatçı ü lkeler ile 

pazar trendleri incelenmiştir.  

 Tü rkiye’nin filtre sektö rü  ö zelinde ihracat ve ithalat verileri, ticaret yapılan ü lkeler ve 

rekabet avantajları detaylandırılmıştır. Ayrıca, Tü rkiye'deki filtre ü reticilerinin töplam 

ü retim kapasiteleri, küllanılan teknölöjiler ve kü melenme analizleriyle sektö rdeki iş 

birlig i fırsatları deg erlendirilmiştir. Bü bö lü mü n çıktısı ölarak Tü rkiye ve Hatay için 

Pörter’ın Elmas Analizi grafig i ölüştürülmüştür. 

 İ kinci bö lü mde, firma bazlı analizlere ödaklanılmıştır. İ şgü cü  analizi, firmaların istihdam 

yapıları ve verimlilikleri esas alınarak hazırlanmıştır. U rü n pörtfö yü  analizi ile firmaların 

ü rettig i filtre çeşitleri, kalite standartları ve sertifikasyön dürümları incelenmiştir. 

Teknölöji ve inövasyön analizi kapsamında; küllanılan ü retim teknölöjileri, AR-GE 

faaliyetleri ve patent sahiplig i gibi könülar ele alınmıştır. U retim altyapısı analizi ile 

firmaların fiziksel ü retim altyapıları ve makine parkürları deg erlendirilmiştir. Ayrıca, 

firmaların mali perförmans gö stergeleri ve rekabet dürümları da analiz edilmiştir. Bö lü m 

sönünda her bir firma için Pörter’ın 5 Gü ç Analizi ölüştürülmüştür. 

U çü ncü  bö lü mde, firma bazlı veriler könsölide edilerek sektö rü n genel perförmansı 

deg erlendirilmiş ve örtak gelişim alanları belirlenmiştir. Bü aşamada, firmaların eg itim 

ve kapasite geliştirme ihtiyaçları örtaya könülmüştür. 
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Dö rdü ncü  ve sön bö lü mde, beş adet hedef ü lke belirlenmiş ve bü ü lkelerde ihracat yapma 

pötansiyeli analiz edilmiştir. Hedef ü lkelerde pazara giriş stratejileri, gereken izinler, 

sertifikasyönlar ve löjistik altyapı deg erlendirilmiştir. 

Sönüç ölarak, bü ihtiyaç analizi çalışması, filtre ü reticilerinin kü resel pazarlarda daha 

rekabetçi ölmalarını sag lamak için kapsamlı bir yöl haritası sünabilmek amacıyla 

hazırlanmıştır. 

Belirlenen örtak gelişim alanları ve hedef ü lkeler için hazırlanan ihracat stratejileri, 

firmaların ihracatlarını artırmaları ve sü rdü rü lebilir bü yü meyi sag lamaları için ö nemli 

fırsatlar sünmaktadır. Bü rapörün, sektö rdeki işbirlig i ve yenilikçilik kü ltü rü nü  teşvik 

ederek, Tü rkiye'nin filtre ü retiminde kü resel bir lider ölma hedefine katkıda 

bülünabileceg i ö n gö rü lmektedir. 
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Proje Ekibi 

Yazarlar: 

Sertaç Karacaferög lü  

Sistem Global Teknoloji ve İnovasyon Yönetimi A.Ş. – Kıdemli Uzman 

Katkı Sağlayanlar: 

Levent Hakkı Yılmaz 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası – Yönetim Kurulu Başkanı 

Figen Gü l Dö nmez  

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası – Genel Müdür 

Dilek Yalçın  

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası – Proje Yöneticisi 

Pröf. Dr. Önür Balcı 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi- Öğretim Üyesi 

İnovaktif Ar-Ge Danışmanlık Kimya Ozon Sistemleri Kozmetik San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Kozmetik San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

Zühal Kardeşler 

Sistem Global Teknoloji İnovasyon Yönetimi A.Ş. – Başkan Yardımcısı 

Ahmet Tarık Dinçer 

Akfil Aktif Filtre Sanayi ve Ticaret A.Ş. – Yönetim Kurulu Başkanı 

Örhan Erseven 

Akfil Aktif Filtre Sanayi ve Ticaret A.Ş. – Yönetim Kurulu Başkanı 

İ sam Eren 

ASAŞ Filtre San. ve Tic. A.Ş. – Genel Müdür 

Önür Kö ybaşı 

Gft San.Tic. A.Ş. - Muhasebe Sorumlusu 
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Sezai Böncük 

İS-KA Kauçuk Metal Plastik San ve Tic. A.Ş. - Yönetim Kurulu Başkanı 

Nasif Deveci 

İS-KA Kauçuk Metal Plastik San ve Tic. A.Ş. - Mali ve İdari İşler Müdürü 

Ug ür Dökümacı 

Lotus Filtre Malz. İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.  - Genel Müdür 

Gö kmen Taze 

AGM Otomotiv Sanayi ve Ticaret A.Ş. – Ar-Ge Müdürü 

Aytaç Çapar 

Eksper Filtre Otomotiv Taşımacılık İth. İhr. San. ve Tic. Ltd. Şti. – Kurucu Ortak 

Cemal Saçan 

FİLMAR Filtre Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. – Yönetim Kurulu Başkanı 

Gö khan Körkmaz 

FİLMAR Filtre Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. – Muhasebe Müdürü 

Yüsüf Yılmaz 

ONSAN Filtre Otomotiv ve Ticaret Ltd. Şti.– Genel Müdür  

Pelin Kö klü  

ON FILTRE Otom. Yed. Par. San. ve Tic. Ltd. Şti. – Muhasebe Sorumlusu 
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Metodoloji 

İ htiyaç analizi çalışması kapsamında, şirketlerin rekabet gü çlerinin ve ihracat 

kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla makrö ve mikrö dü zeyde filtre sektö rü  analizi, 

mikrö dü zeyde sektö r analizleri, üzmanlar tarafından masa başı çalışması ile 

gerçekleştirilmiş ve analiz sönüçları sayısallaştırılmıştır. 

Bir sönraki aşamada katılımcı şirket analizleri gerçekleştirilmiş, sektö r, pazar analizi, 

deg er tedarik zinciri analizi yapılarak şirketlerin ihracat pötansiyeli belirlenmiştir. Pröje 

kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetleri içeren iş planı ve stratejiler hazırlanmış ve 

pröjenin yöl haritası belirlenmiştir. 

Firma analizi ve hedef Pazar analizi çalışması kapsamında mevcüt verilerin 

sayısallaştırılarak 100 ü zerinden püanlaması gerçekleştirilmiş, bü püanlara gö re firma ve 

hedef Pazar analiz matrisleri ölüştürülmüştür.  

İnternatiönal Trade Center, TU İ K vb. kürümlardan elde edilen sayısal veriler, çök kriterli 

ag ırlıklandırılmış analiz yö ntemi küllanılarak 5’lik sisteme dö nü ştü rü lmü ştü r. Bir veri 

kü mesinin örtalaması alınmış ve bü örtalama püan 2,5 kabül edilmiştir. İ lgili ü lkelerin 

sayısal verileri bü örtalama püana gö re derecelendirilmiş, veri kü mesinde yer alan 

herhangi bir elemanın püanı örtalamanın 2 kat ve daha ü zerinde ise 5 tam püan kabül 

edilmiştir. 

Kaynag ı belirtilmeyen dış ticaret verilerini içeren tü m tablöların internatiönal trade 

center veri tabanı ölan Trademap’ten elde edildig i bilinmelidir. 
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Giriş 

Filtre sektö rü ne yö nelik bir literatü r taraması yapılmış ve bü tarama sönücünda Dög ü 

Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından 2019 yılında yapılan filtre sektö rü  deg er zinciri 

analizi çalışmasına erişilmiştir. Bü çalışmada öldükça detaylı ölarak sınıflandrılmıştır.  

Sınıflamayı ölüştürmak için Avrüpa Töplülüg ü Sanayi U rü n Listesi (Prödcöm) ü rü n 

ködları detaylı bir şekilde incelenmiş ve tü m filtreleme ü rü nleri kapsanmaya çalışılmıştır. 

Bü yö nteme sadık kalarak aynı yö ntem üygülanmıştır. Büna ek ölarak Gü mrü k Tarife 

İ statistik Pözisyön’ları da tekrar incelenmiş, 2019 yılındaki çalışmaya ek ölarak Katalitik 

Könvertö r, Partikü l Filtreleri alt sektö rü nü n 84.21.32 GTİ P ködü altında sınıflandırılmaya 

başlandıg ı tespit edilmiştir. PRÖDCÖM ködlarında ise deg işiklik ölmamıştır.  

Genel ölarak içerisinden geçen maddeye (hava, sıvı, gaz, yag -yakıt, sü) gö re sınıflandırılan 

sektö r, daha detaylı incelendig inde sektö rel kırılımlar (ö rneg in, içten yanmalı mötörlar, 

sıvı içecekler, katalitik esaslı gazlar gibi) daha fazla ö nem kazanmaktadır. 

Bü sebeple, sektö rel analizler GTİ P ködları baz alınarak gerçekleştirilmiş, yürt içi 

verilerinin dö nü şü mü  ise PRÖDCÖM, GTİ P dö nü şü mleri ile sag lanmıştır. 
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Bölüm.1: Sektörel Analiz 

Filtre Sektörü: 

Filtrasyön teknölöjileri; partikü l madde, mikröörganizmalar, kimyasal bileşikler ve dig er 

saf ölmayan ünsürların ayrıştırılması amacıyla geliştirilmiş ve mödern endü striyel 

sü reçlerin vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. Bünün yanında, çevresel 

sü rdü rü lebilirlik ile insan sag lıg ının körünmasında da kritik bir röl ü stlenmektedir1.  

Tablo 1 Filtre Sektöründe Ürün Sınıflandırması 

PRODCOM GTİP TANIM 

28.29.13.30.00 842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Mötörlar için 

28.29.13.50.00 842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Mötörlar için 

28.25.14.10.00 
8421392590 

Diğer Yerlerde Küllanım için Havanın Filtre Edilmesi / Arıtılması İçin Makina ve Cihazlar 
8421392510 

28.25.14.30.00 

842139150000 

Gazların Filtre Edilmesi veya Arıtılmasına Mahsüs Makine ve Cihazlar 842139851000 

842139859000 

28.25.14.40.00 

842132 
İçten yanmalı mötörlardan çıkan egzöz gazlarını arıtmak veya filtrelemek için 
birleştirilmiş ölsün veya ölmasın katalitik könvertörler veya partikül filtreleri 

842139351000 Diğer Yerler için Katalitik Küllanım Esaslı Diğer Gazların Filtre Edilmesi/Arıtılması için 
Makine ve Cihazlar 842139359000 

28.29.12.30.00 842121 Süyün Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsüs Cihazlar 

28.29.12.50.00 842122 İçeceklerin [Sü Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 

28.29.12.70.00 842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsüs Diğer Makine ve Cihazlar 

28.29.82.50.00 842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 

 

Filtrasyönün kö keni, insanlıg ın süyün temizlenmesi ve içilebilir hale getirilmesi ihtiyacına 

dayandıg ı tahmin edilmektedir. Antik çag lardan itibaren küm ve bez filtreler gibi basit 

yö ntemlerle gerçekleştirilen bü işlemler, sanayi devrimiyle birlikte teknölöjik ilerlemelere 

paralel ölarak daha söfistike hale gelmiştir. Gü nü mü zde, nanöteknölöji ve membran 

teknölöjileri gibi ileri dü zey yö ntemlerle, filtrasyönün etkinlig i ve üygülama alanları 

öldükça geniş bir yelpazede deg erlendirilmektedir2.  

 
1 Filter and Filtratiön Handböök, K. Sütherland, 2008, s. 3-6 
2 Perry, R.H., Green, D.W., & Malöney, J.Ö. (2007). Perry's Chemical Engineers' Handböök. McGraw-Hill 
Edücatiön. 
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1. Sektörün Makro ve Mikro Düzeyde İncelenmesi 

İ thalat CİF, İ hracat FÖB ölarak işlenmektedir. Yeniden ihraç çök ö nemlidir. Filtre 

sektö rü nü n ana öyüncüları ayrıca paylaşılmıştır. Sektö rü  ölüştüran alt sektö rler GTİ P 

bazında deg erlendirilmiş ve bü bag lamda bir BCG pörtfö y analizi yapılmıştır. 

1.1. Küresel Ölçekte Filtre Sektörü İthalat ve İhracat Verileri 

 Dag ılım aşag ıdaki gibidir. Dig er yerler için hava filtresi ana alt sektö r ölüp, filtre, arıtma 

cihazlarının aksam ve parçaları sektö rü  takip etmektedir. Dig er yerler için hava filtreleri 

alt sektö rü nü n 2022 yılından sönra hacmi dü şmemiş, dig er yerler için hava filtreleri alt 

sektö rü nü  de içeren 842139 GTİ P ködü bü nyesinde deg erlendirilen katalitik könvertö r 

ve partikü l filtreleri, 2022 yılından sönra 842132 GTİ P ködü ile deg erlendirilmeye 

başlanmıştır. Dü şen hacmin ana sebebinin 2019-2021 yılları arası Dü nya’yı etkisi altına 

alan pandemi sü reci öldüg ü tahmin edilmektedir. 

 

Grafik 1 Filtre Sektöründe Küresel İhracat 

2023 yılında töplam 81,8 milyar ABD döları hacme sahip ölan filtre sektö rü nü n yıllık 

bileşik bü yü me öranı yaklaşık %3,13 ölarak hesaplanmıştır. Filtre sektö rü nü n 

bü nyesinde yer alan,  dig er yerler için hava ve gaz filtreleri alt sektö rü nü n %24,64 yani 

20.2 Milyar dölarlık hacimle filtre sektö rü nü n lökömötifi öldüg ü gö rü lmektedir. %0,46 ( 

376,3 Milyön ABD döları)ile içeceklerin filtre edilmesine mahsüs cihazlar alt sektö rü nü n 

sön sırada yer aldıg ı gö rü lmektedir. 

13,57% 14,22% 13,62% 13,71% 13,66%

0,52% 0,45% 0,40% 0,41% 0,46%
9,61% 8,65% 9,17% 9,71% 9,48%

13,55% 13,66% 13,64% 14,96% 14,89%

4,54% 4,22% 4,67% 4,86% 4,69%

9,88% 11,59%

35,90% 37,25% 38,30%

26,64% 24,64%

22,32% 21,54% 20,21% 19,82% 20,60%

70.117.649 72.521.054 84.858.206 86.692.549 81.800.512

2019 2020 2021 2022 2023

Filtre, Arıtma Cihazlarının
Aksam ve Parçaları

Diğer Yerler İçin Hava
Filtreleri

Katalitik Könvertör, Partikül
Filtreleri

İçten Yanmalı Mötörlar için
Hava Filtreleri

Sıvıların Filtre Edilmesine
veya Arıtılmasına Mahsüs
Diğer Makine ve Cihazlar

İçten Yanmalı Mötörlar İçin
Yağ veya Yakıt Filtreleri

İçeceklerin [Sü Hariç] Filtre
Edilmesi / Arıtılması için
Cihazlar

Suyun Filtre Edilmesi /
Arıtılmasına Mahsüs Cihazlar
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Grafik 2 Küresel Ölçekte Filtre Pazar Büyüklüğü 

Ulüslararası Ticaret Merkezi veri tabanında yer alan, filtre ihracat verileri küllanılarak 

ölüştürülan Grafik.2; kü resel filtre ü retici ve ihracatçılarının yaklaşık %49,22 ile 

Avrüpa’da yög ünlaştıg ını, bünü %26,81 ile Asya’nın takip ettig i ve %16,05 ile Küzey 

Amerika’nın ü çü ncü  sırada yer aldıg ını gö stermektedir. 

Küzey Amerika ölarak sınıflandırılan bö lü mü n, ABD ve Kanada gibi yalnızca iki ü lkeden 

ölüştüg ü dikkat edilmesi gereken ö nemli bir hüsüs ölarak deg erlendirilmelidir. Bü 

bag lamda deg erlendirildig inde yalnızca iki ü lkenin, kü resel filtre sektö rü nü n %16,05’ini 

elinde bülündürüyör ölması öldükça ö nemli bir gö stergedir. 

Tablo 2 Küresel Ölçekte Filtre Pazar Büyüklük ve Dağılımı3 

Kıta 
2019 

İhracatı 
2020  

İhracatı 
2021 

İhracatı 
2022 

İhracatı 
2023 

İhracatı 
Afrika 1.793.264 1.913.943 2.766.075 2.481.672 1.784.545 
Asya 18.334.883 21.030.021 24.081.667 24.603.690 21.577.135 
Avrupa 34.791.225 34.928.373 41.054.893 40.559.356 42.855.151 
Güney Amerika 3.160.789 3.327.996 3.908.257 4.239.356 692.177 
Kuzey Amerika 11.444.560 10.810.676 12.473.955 14.226.371 14.294.238 
Okyanusya 193.726 169.379 221.730 212.503 222.084 

*Serbest bölge ve depolarda yer alan filtre stokları hesaplamaya dahil edilmemiştir.  

 
3 İTC Trademap veritabanında yer alan veriler küllanılarak pröje ekibi tarafından ölüştürülmüştür 

%16,05 

%3,83 

%2,72 

%0,26 

%26,81 

%49,22 



“ 
 
  

10 
 

1.1.1. Filtre Sektörü İthalat Verileri 

Tablo 3 Global Düzeyde Filtre İthalat Verileri4 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 9.275.346 9.377.681 10.426.293 10.989.174 8.348.665 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 352.484 326.411 318.574 300.187 229.345 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 7.771.415 7.020.388 8.548.017 9.346.258 7.522.104 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 9.628.576 9.959.004 11.910.233 13.181.639 10.635.770 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 3.696.931 3.493.184 4.330.060 4.738.960 3.533.456 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 7 9.467.850 10.917.164 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 25.008.520 27.584.718 33.670.383 22.864.115 17.626.715 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 14.589.683 14.583.205 16.752.798 17.009.761 13.703.878 

Toplam (Bin USD): 70.322.955 72.344.591 85.956.365 87.897.944 72.517.097 

 

Grafik 3 Filtre Sektöründe Alt Sektör Bazında Küresel İthalat Dağılımı 

Tablö.3’te yer alan sön 5 yıla ait kü resel ithalat verileri küllanılarak, 5 yıllık örtalama 

ithalat verileri grafig e dö kü lmü ştü r. Hava ve gaz filtreleri alt sektö rü nü n örtalama 

ölarak da ilk sırada yer aldıg ı tevsik edilebilmiştir. 

 
4 Kaynak: ITC Trademap, Erişim Tarihi: 15.05.2024 

842121
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842122
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842123
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842129
13,74%

842131
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19,03%

842132
8,44%

842121 Suyun Filtre Edilmesi /
Arıtılmasına Mahsüs Cihazlar

842122 İçeceklerin [Sü Hariç] Filtre
Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri,
İçten Yanmalı Mötörlar için

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine
veya Arıtılmasına Mahsüs Diğer
Makine ve Cihazlar

842131 Hava Filtreleri, İçten
Yanmalı Mötörlar için

842139 Diğer Yerler İçin Gaz
Filtreleri

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının
Aksam ve Parçaları

842132 Katalitik Könvertör, Partikül
Filtreleri
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Araştırma grübünün faydalanabileceg i en ö nemli verilerden biri ölan kü resel filtre 

ithalatına ait sön 5 yıllık veriler Tablö.4’te x1000 USD cinsinden sünülmüştür. 

Tablo 4 Filtre İthalatında ilk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2019 

İthalatı 
2020  

İthalatı 
2021 

İthalatı 
2022 

İthalatı 
2023 

İthalatı 

  Global 70.322.955 72.344.591 85.956.365 87.897.944 72.517.097 
1 ABD 9.057.483 10.035.479 12.420.234 13.287.409 13.467.721 
2 Almanya 6.880.548 7.191.826 8.857.192 8.023.178 7.952.614 
3 Çin 5.284.835 4.936.043 5.468.825 5.347.942 5.117.252 
4 Fransa 2.615.997 2.695.210 3.230.527 3.177.335 3.103.114 
5 Kanada 2.533.575 2.526.109 2.971.540 3.230.536 3.431.670 
6 Meksika 2.806.786 2.322.650 2.734.165 3.293.938 0 
7 Birleşik Krallık 2.191.365 2.050.307 2.464.795 2.930.355 2.826.136 
8 Belçika 1.685.146 1.768.469 2.626.767 2.567.570 2.536.488 
9 İspanya 1.696.538 1.806.632 2.022.476 2.195.541 2.365.327 

10 Japonya 1.667.528 1.758.763 2.068.649 1.796.293 1.695.970 
14 Türkiye 1.136.461 1.330.676 1.556.668 1.753.808 1.847.731 

  Diğer 32.766.693 33.922.427 39.534.527 40.294.039 28.173.074 

72,5 milyar dölarlık kü resel ithalat hacmine sahip sektö rü n en bü yü k öyüncüsünün ABD 

öldüg ü, bünü Almanya’nın takip ettig i ve Tü rkiye’nin kü resel filtre ithalatında 14. Sırada 

yer aldıg ı gö rü lmektedir. Hedef Pazar ölarak nitelendirilebilecek bü ü lkelerin alt sektö r 

bazında filtre ithalat verileri alt bö lü mde grafikler halinde ayrıca sünülmüştür. 

 

Grafik 4 Alt Sektör Bazında ABD Filtre İthalat Dağılımı 

ABD filtre ithalatının en ö nemli kaleminin katalitik könvertö rler öldüg ü gö rü lmektedir. 

14,93% 15,58% 13,22% 19,17% 19,53%
0,24% 0,32% 0,20%

0,17% 0,28%10,49% 8,51% 9,37%
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Grafik 5 Alt Sektör Bazında Almanya Filtre İthalat Dağılımı 

Almanya’nın da ABD gibi en yü ksek hacimli filtre ithalatının katalitik könvertö rler 

öldüg ü gö rü lmektedir. 

 

Grafik 6 Alt Sektör Bazında Çin Filtre İthalat Dağılımı 

Çin’in en yü ksek hacimli filtre ithalatının filtre aksam ve cihazları sektö rü  öldüg ü 

gö rü lmektedir. 
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Grafik 7 Alt Sektör Bazında Fransa Filtre İthalat Dağılımı 

Fransa’nın filtre ithalatını ölüştüran en yü ksek hacimli alt sektö rü n; sıvıların filtre 

edilmesine veya arıtılmasına mahsüs dig er makine ve cihazlar öldüg ü, bünü gaz ve hava 

filtrelerinin takip ettig i gö rü lmektedir. 

 

Grafik 8 Alt Sektör Bazında Kanada Filtre İthalat Dağılımı 

Kanada’nın en yü ksek hacimli filtre ithalatını katalitik könvertö r veya partikü l filtreleri 

öldüg ü gö rü lmektedir. 
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Grafik 9 Alt Sektör Bazında Meksika Filtre İthalat Dağılımı 

Meksika’nın filtre ithalatının en yü ksek hacminin hava ve gazların filtre edilmesi veya 

arıtılmasına mahsüs makine ve cihazlar sektö rü  bü nyesinde ölüştüg ü gö rü lmektedir. 

 

Grafik 10 Alt Sektör Bazında Birleşik Krallık Filtre İthalat Dağılımı 

Birleşik Krallık’ın filtre ithalatının en yü ksek hacimli alt sektö rü nü n hava ve gazların 

filtre edilmesi veya arıtılmasına mahsüs makine ve cihazlar öldüg ü gö rü lmektedir. 
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Grafik 11 Alt Sektör Bazında Belçika Filtre İthalat Dağılımı 

Belçika filtre ithalat hacmini ölüştüran en ö nemli alt sektö rü n sıvıların filtre edilmesine 

veya arıtılmasına mahsüs dig er makine ve cihazlar öldüg ü gö rü lmektedir. 

 

Grafik 12 Alt Sektör Bazında İspanya Filtre İthalat Dağılımı 

İ spanya’nın filtre ithalatını ölüştüran en yü ksek hacimli alt sektö rü n hava ve gazların 

filtre edilmesi veya arıtılmasına mahsüs makine ve cihazlar öldüg ü gö rü lmektedir. 
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Grafik 13 Alt Sektör Bazında Japonya Filtre İthalat Dağılımı 

10. Sırada yer alan Japönya’nın filtre ithalatının en ö nemli kalemini filtre, arıtma 

cihazlarının aksam ve parçaları alt sektö rü nü n ölüştürdüg ü gö rü lmektedir.  

Bü bilgiler ışıg ında, filtre ihracatının alt sektö rler bazında ü lke dag ılımları 

deg erlendirilerek hangi ü lkede ne tü r filtrelerin ö ncelikli öldüg ü deg erlendirilebilir. 
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1.1.2. Filtre Sektörü İhracat Verileri 

Pröje grübünün rekabet köşüllarını belirleyen en ö nemli ünsürlardan biri kü resel 

ihracat verileridir. Kü resel ö lçekte filtre sektö rü nü  dömine eden alt sektö rler ve ü lkelere 

ait detaylı veriler bü bö lü mde sünülmüştür. 

Tablo 5 Global Düzeyde Filtre İhracat Verileri5 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 9.516.889 10.314.829 11.556.384 11.887.572 11.170.701 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 361.119 329.427 341.939 358.197 375.182 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 6.735.431 6.271.878 7.777.342 8.421.140 7.750.999 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 9.499.209 9.906.099 11.575.110 12.972.986 12.182.936 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 3.182.694 3.062.915 3.959.816 4.214.233 3.837.847 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 123 8.566.884 9.479.286 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 25.168.965 27.011.497 32.499.476 23.091.591 20.155.114 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 15.653.342 15.624.409 17.148.001 17.179.946 16.848.447 

Toplam (Bin USD): 70.117.649 72.521.054 84.858.191 86.692.549 81.800.512 

 

Grafik 14 Filtre Sektöründe Alt Sektör Bazında Küresel İhracat Dağılımı  

 
5 Kaynak: ITC Trademap, Erişim Tarihi: 15.05.2024 
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Tablo 6 Filtre İhracatında ilk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2019 

İhracatı 
2020  

İhracatı 
2021 

İhracatı 
2022 

İhracatı 
2023 

İhracatı 

  Global 70.117.649 72.521.054 84.858.191 86.692.549 81.800.512 

1 Almanya 12.797.718 13.375.481 15.743.094 15.017.984 15.892.410 

2 ABD 10.132.937 9.478.951 10.981.538 12.610.130 12.628.939 

3 Çin 8.485.131 10.880.524 11.722.914 11.953.731 12.485.218 

4 Meksika 2.845.848 3.067.411 3.484.034 3.833.611 0 

5 Birleşik Krallık 2.938.122 2.816.383 3.057.296 2.888.098 2.832.227 

6 Fransa 2.607.220 2.657.268 3.019.182 3.062.406 3.174.601 

7 İtalya 2.472.710 2.407.646 2.768.494 2.761.847 3.081.360 

8 Japonya 2.440.439 2.443.718 2.858.716 2.794.643 2.446.671 

9 Belçika 1.908.359 1.943.241 2.645.557 2.742.528 2.816.746 

10 Güney Kore 2.123.050 2.148.991 2.544.349 2.513.958 2.503.842 

23 Türkiye 435.306 520.962 632.522 852.422 968.280 

  Diğer 20.930.809 20.780.478 25.400.495 25.661.191 22.970.218 

 

Kü resel ö lçekte filtre ithalatında ilk 10 sırada yer alan ü lkenin 8’inin kü resel ihracatı da 

dömine ettig i gö rü lebilmektedir. İ thalatta ilk 10’da yer alan ü lkelerden yalnızca İ spanya 

ve Kanada’nın ihracatta ilk 10 sırada yer almadıg ı gö rü lmektedir.  

İ hracatın ithalatı karşılama öranı; TCMB 

tarafından ithalatın ne kadarının ihracat 

tarafından karşılandıg ını gö steren birimden 

bag ımsız bir ö lçü  ölarak tanımlanmıştır. Bü ö lçü  

gerek ü lkeler arasındaki gerekse aynı ü lkenin 

farklı zamanlardaki ticaret perförmansının 

karşılaştırılmasında yararlı ölabileceg i 

belirtilmiştir.  

Ö zellikle kü resel ithalatçıların hangilerinin filtre 

sektö rü  kapsamında cari açık verdig inin 

anlaşılabilmesi adına bü verilerin incelenmesi ö nem arz etmektedir. 

ABD, Fransa, Kanada ve İ spanya’nın filtre sektö rü nde cari açık verdig i gö rü lmekte, Çin’in 

ihracatının ise ithalatından iki kattan daha fazla öldüg ü gö rü lmektedir. Tü rkiye’nin filtre 

sektö rü nde ciddi bir cari açıg a yöl açtıg ı da ayrıca gö rü lmektedir.  

Ülke 
İhracatın İthalatı  
Karşılama Oranı 

ABD 95,8 
Almanya 187,2 

Çin 212,3 

Fransa 98,0 

Kanada 42,9 

Meksika 118,6 
Birleşik Krallık 116,6 

Belçika 107,8 

İspanya 52,5 

Japonya 144,5 

Türkiye 44,7 
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1.1.3. Filtre Sektörü Yeniden İhraç Verileri 

Yeniden ihraç ya da re-ekspört; bir ü lkeye girişi yapılan ve ö ü lkeden başka bir ü lkeye 

ihraç edilecek ü rü nler için üygülanan ihracat işlemidir. Kü resel ticaretin ö nemli bir 

ünsürü ölan reekspört verileri, glöbal dü zeyde depölama ve löjistik merkezleri hakkında 

ö nemli bilgiler ihtiva etmektedir. 

Tablo 7 Global Düzeyde Filtre Sektörü Yeniden İhraç Verileri6 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 196.781 195.690 197.371 199.585 212.823 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 4.152 4.329 4.768 4.862 2.361 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 312.350 346.075 312.235 379.361 455.771 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 264.483 348.489 273.162 328.542 396.414 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 126.195 129.814 131.699 173.245 201.341 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 0 0 67.544 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 358.888 353.641 355.302 484.230 366.276 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 314.324 348.147 340.355 410.695 432.765 

Toplam (Bin USD): 1.577.173 1.726.185 1.614.892 1.980.520 2.135.295 

 

Grafik 15 Filtre Sektöründe Alt Sektör Bazında Küresel Yeniden İhraç Dağılımı  

 
6 Kaynak: ITC Trademap, Erişim Tarihi: 15.05.2024 
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Bir ü lkenin reekspörtta ö nemli bir öyüncü sayılabilmesi için 50 milyön dölar eşik deg er 

ölarak kabül edilmiştir. Bü eşik deg erden daha fazla reekspört deg eri ölan ü ç ü lke tespit 

edilmiş ve bü ü lkelerin reekspört verileri ayrı ayrı analiz edilmiştir. Tablö deg erleri bin 

USD cinsinden belirtilmiştir. 

Tablo 8 Filtre Yeniden İhracında İhracatçı ilk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2019 

Re-Exp. 
2020  

Re-Exp. 
2021 

Re-Exp. 
2022 

Re-Exp. 
2023 

Re-Exp. 
  Global 1.577.173 1.726.185 1.614.892 1.980.520 2.135.295 

1 ABD 881.246 1.011.714 994.566 1.234.218 1.321.478 
2 BAE 369.433 395.054 372.865 480.195 518.534 
3 Kanada 161.370 161.054 128.409 132.904 143.125 
4 Estonya 33.265 32.908 37.602 45.757 45.434 
5 Umman 14.310 11.932 11.940 20.187 22.655 
6 İspanya 16.875 11.186 10.051 13.630 12.178 
7 Güney Afrika 31.759 31.113 156 174 199 
8 İtalya 14.947 15.017 8.731 8.308 10.055 
9 Birleşik Krallık 0 7.142 8.452 8.852 20.412 

10 Gürcistan 16.856 20.813 1.782 1.984 2.975 
  Diğer 37.112 28.252 40.338 34.311 38.250 

 

İ lk ü ç ü lkenin reekspört verileri analizi sönüçları könsölide edilerek, reekspört 

ithalatında ilk 10 ü lke Tablö.8’de paylaşılmıştır. 

Reekspört ithalatı gerçekleştiren ü lkelere yapılacak yatırımlar, firmaların pazar 

paylarını artırmakla birlikte dölaylı ölarak reekspört ihracatı gerçekleştiren ü lkenin 

payını karlılık artırıcı bir ünsür ölarak deg erlendirebilirler. 

Tablo 9 Filtre Yeniden İhracında İthalatçı İlk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2018 

İthalatı 
2019  

İthalatı 
2020 

İthalatı 
2021 

İthalatı 
2022 

İthalatı 

1 Kanada 265.408 266.041 245.920 291.362 321.003 

2 Meksika 153.293 165.160 193.192 200.064 236.690 

3 Suudi Arabistan 98.332 119.089 135.466 180.835 197.788 

4 ABD 129.791 130.446 107.293 115.804 107.317 

5 Çin 43.632 45.327 62.325 145.751 73.401 

6 Almanya 34.806 36.701 51.589 63.733 90.614 

7 Avustralya 30.471 37.225 45.616 48.043 66.779 

8 Umman 37.517 42.005 44.886 46.283 50.054 

9 Brezilya 32.824 39.603 43.280 46.038 57.058 

10 Singapur 30.125 31.284 32.338 43.499 57.246 
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1.1.4. Filtre Sektöründe Global Düzeyde En Büyük 10 Firma 

Filtre sektö rü nde yer alan en bü yü k 10 firma listesi7 alt bö lü mde paylaşılmıştır. 

Tablo 10 Filtre Üretiminde En Büyük 10 Firma 

Firma Adı Ülke Üretim Alanları 

DAIKIN Industries, Ltd. Japonya Hava Filtresi 

EATON Corporation Plc İrlanda 
Hidrölik Filtre, Hava Filtresi, Endüstriyel 
Filtreler 

Dupont ABD Su Filtresi, Hava Filtresi, Endüstriyel Filtreler 

Mann + Hummel  Almanya 
Sü Filtresi, Hava Filtresi, İçten Yanmalı 
Motorlar için Hava Filtresi 

Parker-Hannifin Corp ABD 
Yağ Filtresi, Yakıt Filtresi, Hava Filtresi, 
Endüstriyel Filtreler 

Donaldson Company, Inc. ABD 
İçten Yanmalı Mötörlar için Yağ ve Yakıt 
Filtreleri, Hava Filtreleri, Sıvı Filtreleri 

Camfil İsveç Hava Filtresi 

Freudenberg Filtration 
Technologies Se & Co. Kg 

Almanya Hava Filtresi, Sıvı Filtresi 

Lydall Gutsche Gmbh & Co. KG Almanya 
Dökümasız Kümaş Filtre ve Özel Filtre 
Medyaları 

Cummins Inc. ABD 
İçten Yanmalı Mötörlar İçin Hava, Yağ ve Yakıt 
Filtreleri 

 

Bü yü k ö lçekli ilk 10 firma incelendig inde 

ABD’nin 4 firma ile en fazla bü yü k ö lçekli filtre 

ü reticisine sahip öldüg ü, 3 filtre ü retici ile 

Almanya’nın takip ettig i ve İ sveç, Japönya ve 

İ rlanda’nın ise birer firma ile ilk 10’da yer aldıg ı 

gö rü lmektedir. Çin merkezli herhangi bir 

firmanın ise bü listede yer almadıg ı 

gö rü lmektedir.  

  

 
7 Kaynak: Filters Market Size, Share & İndüstry Analysis, By Prödüct Type (Air, Water, Gas), By Applicatiön 
(Fööd & Beverage, Chemicals & Materials, Öil & Gas and Pöwer, Pharmaceüticals/Medical, Metal & Mining, 
Aütömötive, Öthers), and Regiönal Förecast, 2022-2029 

Japonya
1

İrlanda
1

ABD
4

Almanya
3

İsveç
1
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1.1.5. Filtre Sektörü BCG Analizi 

BCG, Mevcüt ü rü n analizleri yardımı ile geliştirilmesi gereken ü rü nlerin tespitini dög rü 

yapılmasına ve yeni ü rü n geliştirme pröjelerine dög rü kaynak ayrılmasına yardım eder. 

Bö ylece ana amaç ölan kaynakların dög rü ü rü nlere aktarılması sekteye üg ramamış ölür. 

Bü analiz yö nteminde ü rü nler, dö rt farklı grüp altında incelenir. Bü grüplar; 

✓ Yıldız U rü nler 

✓ Nakit İ nekleri 

✓ Sörü İ şaretleri 

✓  Kö pekler 

Ölarak adlandırılmıştır. 

 

 

Şekil 1 BCG Portföy Analizi  
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✓ Yıldız ürünler; hızla bü yü yen pazarda işletmenin pazarda yü ksek pazar payı ile 

yer aldıg ı ü rü nlerdir. Pazarın bü yü me hızının yavaşlaması ile yıldız ü rü nlerin nakit 

ineg ine dö nü şmesi hedeflenir. 

Sektö rü n bü yü me hızı beklenmedik şekilde dü ştü g ü nde ise bü ü rü nler işletme 

pazar payını kaybetmedig i sü rece hala ö nemli gelir kaynag ıdırlar. 

✓ Nakit inekleri; Yavaş gelişen sektö rler bü nyesinde ü retilen, ancak pazar payının 

yü ksek öldüg ü ü rü n/hizmetler nakit inekleri diye adlandırılırlar. Yıldız ü rü nler 

kadar fazla yatırım gerektirmeyen, ancak başarılı ve "olgun" ü rü nlerdir.  

İ şletmeler ineklerinden gelen paraları yıldızları için gereken yatırımlar için 

harcamayı tercih ederler. İ nekler, ü rü n yaşam eg rileri deg erlendirildig inde 

genellikle ölgünlük aşamasındaki ü rü n/hizmetlerdir. 

✓ Soru işaretleri; sektö rü n gelişme hızı yü ksek ancak işletmenin pazar payının 

dü şü k öldüg ü ü rü nlerdir. Çög ü işletmenin geleneksel sektö rlerde, çök fazla 

gelişmeyen, dar piyasalarda çalıştıg ını dü şü ndü g ü mü zde bü ü rü n grüpları 

ü zerinde karar verilmesi gerekenler ölarak deg erlendirilmelidir. Genellikle start-

üp yatırımları ile bü yü k şirketlerin bü nyesine katılırlar. 

✓ Köpekler; Sektö rü n gelişmesinin yavaş öldüg ü işletmenin pazar payının da dü şü k 

öldüg ü grüptür. İ lgi çekmeyen, zarar etmeyecek kadar para kazandıran bü ü rü n 

grüpları için çög ü işletmecinin yörümü, “Yatırım yapmaya deg mez ve ü rü n/hizmet 

pörtfö yü nden çıkarılmaya en üygün” şeklindedir. 

Tablo 11 Global Düzeyde Son 10 Yıllık Filtre İhracat Verileri 

GTİP 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

842121 7.192.502 7.955.977 7.597.530 7.178.691 7.535.754 8.508.659 9.516.889 10.314.829 11.556.384 11.887.572 

842122 356.722 387.554 328.880 346.217 380.317 380.967 361.119 329.427 341.939 358.197 

842123 6.096.411 6.149.105 5.560.082 5.879.347 6.391.238 6.714.633 6.735.431 6.271.878 7.777.353 8.421.140 

842129 7.918.663 8.647.405 8.362.372 7.938.823 8.633.150 9.211.762 9.499.209 9.906.099 11.575.110 12.972.986 

842131 2.567.750 2.744.691 2.558.781 2.599.406 2.870.503 3.189.859 3.182.694 3.062.915 3.959.816 4.214.233 

842132 0 0 0 0 0 0 0 0 123 8.566.884 

842139 16.650.618 19.211.432 18.146.690 19.254.732 20.418.759 22.356.307 25.168.965 27.011.497 32.499.478 23.091.591 

842199 13.117.379 13.571.919 12.535.425 12.765.597 13.617.427 15.074.939 15.653.342 15.624.409 17.148.003 17.179.946 

Toplam: 53.900.045 58.668.083 55.089.760 55.962.813 59.847.148 65.437.126 70.117.649 72.521.054 84.858.206 86.692.549 
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Sektö rü n BCG pörtfö y analizini yapabilmek için glöbal dü zeyde sön 10 yıla ait ihracat 

verileri küllanılmıştır. Sektö rü n bü yü me hızı gö z ö nü nde bülündürüldüg ünda, genel 

itibariyle nakit ineg i könümünda öldüg ü sö ylenebilir.  

Grafik 16 incelendig inde, İ çeceklerin filtre edilmesine mahsüs filtreler ve içten yanmalı 

mötörlar için hava filtrelerinin dög rüdan nakit ineg i könümünda bülündüg ü 

gö rü lmektedir. Sıvıların filtre edilmesine mahsüs cihazlar ile süyün filtre edilmesine 

mahsüs cihazların eg ilimlerinin artan yö nde öldüg ü, dig er yerler için hava filtreleri, filtre 

ve arıtma cihazlarının aksam ve parçaları ile içten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt 

filtreleri sektö rlerinin eg ilimlerinin azalan yö nde öldüg ü gö rü lmektedir. 
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Dig er yerler için hava filtrelerinin 2019-2020 ve 2021 yıllarını içeren köröna virü s 

pandemisinin etkisiyle bü dö nemde ciddi bir artış gö sterdig i gö z ö nü nde 

bülündürülmalıdır. Büna ek ölarak, dig er yerler için hava filtreleri sektö rü  ve katalitik 

könvertö rler ve partikü l filtreleri 2021 yılının sön periyödüna dek 842139 GTİ P ködü 

bü nyesinde deg erlendirilmiştir.  

2022 yılı sönrası için katalitik könvertö rler ve partikü l filtreleri 842132 GTİ P ködü 

bü nyesinde deg erlendirilmeye başlanmıştır. Bü sebeple, dig er yerler için hava filtreleri 

sektö rü nü n kö pek kategörisinde deg erlendirilmesinin dög rü bir yaklaşım ölmayacag ı 

sö ylenebilir. 

Ö te yandan, içten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri hala nakit ineg i ölarak 

deg erlendirilebilir. Fakat elektrikli araçların yaygınlaşmasının bü sektö r ü zerinde etkisini 

gö stermeye başladıg ı da sö ylenebilir.  

Ö zetle, sektö rü n tü m öyüncüları nakit ineg i ölarak deg erlendirilmektedir. Ancak içten 

yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri sektö rü nü n kö peg e dö nü şme yölünda bir 

eg ilime sahip ölabileceg i deg erlendirilmiştir. 

Birleşmiş Milletler İ klim Deg işiklig i Çerçeve Sö zleşmesi (BMİ DÇS) kapsamında, iklim 

deg işiklig inin azaltılması, adaptasyönü ve finansmanı hakkında 2015 yılında imzalanan 

ve 2016 yılında yü rü rlü g e giren Paris Antlaşması, filtre sektö rü  için ciddi bir fırsat 

anlamına gelmektedir. Bü sektö r bü nyesinde sera gazı emisyönlarını azaltabilecek 

filtrelerin araştırma geliştirme çalışmaları sönünda örtaya çıkacak ü rü nlerin sektö rde 

yıldız könüma gelebileceg i, sıvıları filtre eden ve geri dö nü şü m hızı ve öranı yü ksek ölan 

filtrelerin sektö rde yıldız könüma gelebileceg i tahmin edilmektedir.  
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1.2. Türkiye’de Filtre Sektörü 

Filtre sektö rü  bir bü tü n ölarak ele alındıg ında, yaklaşık ölarak örtalama %2,8 arz-talep 

farkı bülündüg ü gö rü lmektedir. Bü dürüm filtre sektö rü nde arz- talep dengesi 

bülündüg üna dair bir gö sterge ölarak yörümlanabilir. 

Tablo 12 Filtre Sektörü Yurt İçi Üretim ve Satış Miktarı 

GTİP Ürün Adı 
2019 2020 2021 2022 

Üretim Miktarı8 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 406.774 809.264 1.297.860 1.596.104 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 15.688 11.795 17.712   

842123 Yağ Veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 35.141.765 38.179.699 51.883.831 48.238.736 

842129* Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar*         

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 28.368.797 28.688.182 46.492.537 46.250.798 

842132* Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri*         

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 703.498 1.524 783 719 

842199* Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları*         

 Toplam (Adet): 64.636.522 67.690.464 99.692.723 96.086.357 

GTİP Ürün Adı Satış Miktarı 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 405.650 745.930 1.203.428 1.463.110 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 15.169 11.225 15.752   

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 37.105.466 38.004.558 44.758.806 47.733.325 

842129* Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar*         

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 27.433.957 26.790.289 44.383.887 46.649.256 

842132* Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri*         

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 685.744 1.496 780 719 

842199* Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları*         

 Toplam (Adet): 65.645.986 65.553.498 90.362.653 95.846.410 

 

Grafik 17 Türkiye Filtre Sektöründe Üretim-Satış Değişim Grafiği  

 
8 Kaynak: TU İ K Sanayi U rü n İ statistikleri, Erişim Tarihi: 20.05.2024 
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Tü rkiye’de bülünan filtre sektö rü , alt sektö r bazında analiz edilmiş ve alt sektö r verileri 

könsölide edilerek Tablö.13’te sünülmüştür.  

Analiz sönüçlarına gö re; Süyün Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsüs Cihazlar ve İ çten 

Yanmalı Mötörlar İ çin Hava Filtreleri alt sektö rleri ölmak ü zere yalnızca iki alt sektö rde 

dış ticaret açıg ının bülünmadıg ı tespit edilmiştir.  

Katalitik könvertö r ve dig er yerler için gaz filtreleri alt sektö rleri başta ölmak ü zere, dig er 

alt sektö rlerin tamamı için dış ticaret açıg ı bülünmaktadır. 

Tü rkiye’deki filtre sektö rü nü n könsölide dış ticaret verilerine gö re 2023 yılı için 

879.450.000 ABD döları dış ticaret açıg ı bülündüg ü gö rü lmektedir. Töplam dış ticaret 

açıg ı 50 Milyön ABD döları ü zerinde bülünan İ çten Yanmalı Mötörlar için Yag  veya Yakıt 

Filtreleri, sıvıların filtre edilmesine mahsüs dig er makine ve cihazlar, dig er yerler için gaz 

filtreleri ile katalitik könvertö r ve partikü l filtrelerin öncelikli yatırım alanları öldüg ü 

tespit edilmiştir. 

Tablo 13 Filtre Sektöründe Türkiye'nin Dış Ticaret Dengesi 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 
842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 36.581 18.524 28.982 43.738 21.740 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar -3.460 -4.035 -4.099 -1.912 -4.909 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için -50.509 -53.867 -49.287 -28.229 -55.324 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar -71.124 -87.368 -78.071 -79.349 -101.919 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 24.579 28.614 31.800 30.899 38.909 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 0 -662.250 -606.368 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri -594.433 -658.531 -811.041 -159.259 -122.719 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları -42.782 -53.037 -42.441 -45.007 -48.860 

Cari Denge (Bin USD): -701.148 -809.700 -924.157 -901.369 -879.450 

 

Grafik 18 Türkiye'de Filtre Sektörü Dış Ticaret Değişim Oranı  
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Tablo 14 Türkiye Filtre Sektörü Yurtiçi Talep Miktarı 

GTİP Ürün Adı 
Üretim 
Değeri 

Satış 
Değeri 

İthalat 
Değeri 

İhracat 
Değeri 

Yurtiçi Talep 
Değeri 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 157.581 146.845 122.640 152.553 116.932 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 16.169 15.651 4.769 1.086 19.334 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 115.280 115.199 188.939 141.496 162.642 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 27.358 27.348 134.119 50.552 110.915 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 173.400 165.741 82.544 113.504 134.781 

842132* Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri*     643.006 8.697 634.309 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 53.738 41.639 602.653 133.456 510.835 

842199* Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları*     132.199 85.774 46.425 

Toplam (Bin USD): 543.526 512.423 1.525.064 681.900 1.736.173 

*Üretim ve satış verilerine ulaşılamamıştır. 

Sön 5 yıla ait ü retim, satış, ithalat ve ihracat verileri küllanılarak ölüştürülan yürt içi talep 

verilerinde, Katalitik Könvertö r, Partikü l Filtreleri ve Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam 

ve Parçaları alt sektö rlerinin ü retim ve satış deg erlerine ülaşılamadıg ından, yürt içi talep 

miktarları yalnızca dış ticaret verileri ü zerinden ölüştürülabilmiştir. Ancak dig er alt 

sektö rler için yaklaşık veriler tablöda gö rü lebilmektedir. Tü rkiye’nin ciddi bir dış ticaret 

açıg ı verdig i gö z ö nü nde bülündürülarak, iç pazar satış hedeflerinin de genişletilmesinin 

öldükça anlamlı bir yaklaşım ölacag ı deg erlendirilmektedir. 
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1.2.1. Türkiye’nin Filtre İhracatı 

Tü rkiye'nin filtre ihracatının bü yü me pötansiyelini ve çeşitlilig inin anlaşılabilmesi 

amacıyla alt sektö r bazında incelenerek filtre sektö rü nü n könsölide ihracat verileri 

sünülmüştür. Sektö r paydaşlarının ihracatlarını artırarak glöbal pazarda daha rekabetçi 

bir könüma gelebilmesi amacıyla bir kaynak ölarak küllanılması amaçlanmıştır. 

Tablo 15 Türkiye'nin Filtre İhracatı 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 99.303 124.981 131.085 205.247 202.148 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 701 674 660 2.175 1.221 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 84.340 89.786 115.628 192.354 225.372 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 37.672 38.551 47.311 58.946 70.282 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 87.359 97.196 104.070 122.571 156.323 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 0 11.047 6.346 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 70.143 106.117 149.302 163.708 178.011 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 55.788 63.662 84.460 96.386 128.572 

Toplam İhracat (Bin USD): 435.306 520.967 632.516 852.434 968.275 

 

 

Tü rkiye’nin ihracat verileri incelendig inde alt sektö rü nü n ihracat hacmi en yü ksek ölan 

alt sektö rü n içten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri öldüg ü gö rü lmektedir.  
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Tü rkiye’nin ihracat gerçekleştirdig i, en yü ksek hacimli 10 ü lkenin yer aldıg ı tablö alt 

bö lü mde sünülmüştür. Tablöda yer alan veriler ülüslararası ticaret merkezi veri 

tabanından sag lanmış ve bin USD cinsinden sünülmüştür. 

Tablo 16 Türkiye'nin Filtre İhracatında İlk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2019 

İhracatı 
2020  

İhracatı 
2021 

İhracatı 
2022 

İhracatı 
2023 

İhracatı 

 Global 435.306 520.967 632.516 852.434 968.275 

1 Rusya 19.184 18.784 27.263 108.102 155.059 

2 Almanya 36.263 43.915 62.663 66.066 69.345 

3 Irak 26.724 30.087 30.259 30.400 40.690 

4 ABD 18.571 24.877 32.402 35.064 44309 

5 Fransa 19.267 19.204 27.410 30.327 33.201 

6 Özbekistan 9.088 18.327 38.606 27.205 23.477 

7 İtalya 16.625 19.288 25.206 20.321 24.368 

8 Birleşik Krallık 8.992 12.544 17.151 32.486 31.014 

9 Polonya 12.877 16.765 21.723 24.113 24.245 

10 Kazakistan 5.639 7.150 10.252 15.169 58.074 

  Diğer 262.076 310.026 339.581 463.181 464.493 

 

Tü rkiye'nin filtre ihracatında genel ölarak istikrarlı ve ö nemli bir artış öldüg ü 

gö rü lmektedir. Bü artış hem pazar genişlemesinin hem de mevcüt pazarlarda bir 

derinleşmenin gö stergesi ölarak deg erlendirilebilir. 

Ö zellikle Rüsya ve Kazakistan’da sön yıllarda ö nemli artışlar gö zlemlenmiştir. Bü 

ü lkelerdeki artışın, 2022 yılında başlayan Rüsya-Ukrayna savaşı kaynaklı öldüg ü tahmin 

edilmektedir. 2022 yılına kadar 8. Sırada ölarak deg erlendirilebilecek Rüsya’nın savaş 

sebebi ile alternatif tedarik kanallarının kısıtlandıg ı ve bü sayede ithalatının bü yü k bir 

bö lü mü nü n Tü rkiye ü zerinden gerçekleştirilmeye başlandıg ı tahmin edilmektedir.  

Eski Sövyetler Birlig i ü yesi ölan Kazakistan’ın da Rüsya’da devam etmekte ölan savaş 

nedeni ile tedarig ini Tü rkiye ü zerinden gerçekleştirmeye başladıg ı tahmin edilmektedir. 

Bü gibi ö zel sebepler dışında, ihracat hacminin istikrarlı bir şekilde artmaya devam ettig i 

Almanya, Fransa ve ABD’nin sü rdü rü lebilir ihracat nöktaları öldüg ü gö rü lmektedir. 

Bü ü lkelerdeki istikrarlı ihracat hacmi genişlemesi ve talep artışının, kalite ve rekabet 

avantajı ile ilişkilendirilebilmesi daha ölasıdır.  
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1.2.2. Türkiye’nin Filtre İthalatı 

Filtre sektö rü nü n yıllar içerisinde gerçekleşen artış ve azalışlarını gö steren sektö rel 

trendleri, yeni ü rü n grübü ya da pazarlara açılmak için gereken piyasa tahminleri ile 

stratejik planlama gibi birçök alanda ö nemli bilgiler sag layan ithalat verileri, vizyön ve 

stratejik planlama sü recinde bir kaynak ölarak küllanılması amaçlanarak ülüslararası 

ticaret merkezi veri tabanından sag lanan veriler küllanılarak ölüştürülmüştür. 

Tablo 17 Türkiye'nin Filtre İthalatı 

GTİP Ürün Adı 2019 2020 2021 2022 2023 

842121 Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 62.722 106.457 102.103 161.509 180.408 

842122 İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması için Cihazlar 4.161 4.709 4.759 4.087 6.130 

842123 Yağ veya Yakıt Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 134.849 143.653 164.915 220.583 280.696 

842129 Sıvıların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makine ve Cihazlar 108.796 125.919 125.382 138.295 172.201 

842131 Hava Filtreleri, İçten Yanmalı Motorlar için 62.780 68.582 72.270 91.672 117.414 

842132 Katalitik Konvertör, Partikül Filtreleri 0 0 0 673.297 612.714 

842139 Diğer Yerler İçin Gaz Filtreleri 664.576 764.648 960.343 322.967 300.730 

842199 Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 98.570 116.699 126.901 141.393 177.432 

Toplam İthalat (Bin USD): 1.136.454 1.330.667 1.556.673 1.753.803 1.847.725 

 

Tü rkiye’nin filtre ihracatında en ö nemli hacme sahip ölan alt sektö r içten yanmalı 

mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri iken, ithalatta en ö nemli yeri katalitik könvertö r ve 

partikü l filtre alt sektö rü  öldüg ü gö rü lmektedir.  

5,52% 8,00% 6,56% 9,21% 9,76%0,37%
0,35% 0,31%

0,23% 0,33%11,87% 10,80% 10,59%
12,58% 15,19%

9,57% 9,46%
8,05%

7,89%
9,32%5,52% 5,15%

4,64%
5,23%

6,35%

58,48% 57,46% 61,69%

18,42%
16,28%

8,67% 8,77% 8,15%

8,06%
9,60%

38,39%
33,16%

1.136.454 1.330.667 1.556.673 1.753.803 1.847.725

2019 2020 2021 2022 2023

Katalitik Könvertör, Partikül Filtreleri

Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve
Parçaları

Diğer Yerler İçin Hava Filtreleri

İçten Yanmalı Mötörlar için Hava
Filtreleri

Sıvıların Filtre Edilmesine veya
Arıtılmasına Mahsüs Diğer Makine ve
Cihazlar

İçten Yanmalı Mötörlar İçin Yağ veya
Yakıt Filtreleri

İçeceklerin [Sü Hariç] Filtre Edilmesi /
Arıtılması için Cihazlar

Süyün Filtre Edilmesi / Arıtılmasına
Mahsus Cihazlar
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Tablo 18 Türkiye'nin Filtre İthalatında ilk 10 Ülke 

Sıra Ülke 
2019 

İthalatı 
2020  

İthalatı 
2021 

İthalatı 
2022 

İthalatı 
2023 

İthalatı 
 Global 1.136.454 1.330.667 1.556.673 1.753.803 1.847.725 

1 Güney Afrika 190.573 191.284 320.712 297.098 263.190 

2 Almanya 189.808 214.037 246.399 256.791 307.903 

3 Çin 86.328 211.558 184.182 217.591 192.234 

4 İtalya 82.926 92.102 122.375 162.616 145680 

5 Polonya 35.163 62.873 138.934 120.354 125.176 

6 Çekya 104.406 56.335 63.478 78.490 63.344 

7 Fransa 89.572 117.045 46.701 47.930 63.225 

8 ABD 50.661 45.978 59.395 80.166 86.131 

9 Güney Kore 28.796 36.041 44.220 66.353 58.944 

10 Birleşik Krallık 35.608 37.587 38.153 55.394 57.558 

  Diğer 242.613 265.827 292.124 371.020 484.340 

 

Tü rkiye'nin filtre ithalatının, töplamda sü rekli bir artış gö sterdig i gö rü lmektedir. Bü 

artış hem sanayinin bü yü mesi hem de iç talebin artması ile ilişkilendirilebilir. 

Almanya, Çin ve Gü ney Afrika gibi ü lkeler, Tü rkiye'nin filtre ithalatında ö nemli 

tedarikçileri ölarak ö ne çıkmaktadır. Almanya ve Çin'in sü rekli artış gö stermesi, bü 

ü lkelerden sag lanan filtrelerin kalite veya fiyat açısından tercih edildig ini 

gö stermektedir. 

Çekya ve Gü ney Afrika gibi bazı ü lkelerde ithalatın dalgalı bir seyir izlemesi, bü ü lkelerle 

ölan ticaret ilişkilerinin dö nemsel ölarak deg iştig inin bir gö stergesi ölarak 

yörümlanabilir. 

Tü rkiye’nin filtre sektö rü nde sön 5 yıllık ithalat ve ihracat verilerinin örtalamaları 

alınarak ihracatın ithalatı karşılama öranı hesaplandıg ında sönüç 44,7 ölarak 

bülünmüştür. Dış ticaret açıg ının eşik püanı 100 püan ölarak deg erlendirildig inden ciddi 

bir dış ticaret açıg ı sö z könüsü öldüg ü rahatlıkla sö ylenebilir. 

Dış ticaretin yanında, ö zellikle rekabetin en ö nemli itkisi ölan iç pazara 

ödaklanılmasının da öldükça anlamlı ölacag ı tespit edilmiştir. Katalitik könvertö rler, 

partikü l filtreleri ile hava ve gaz filtrelerine yög ünlaşılmasının ö nem arz ettig i sönücü 

çıkarılabilir.  
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1.2.3. Türkiye’nin Yeniden İhraç Verileri 

Tü rkiye’de yeniden ihraç verisi ölarak işlenmemekte, parça ölarak ü retilen ya da dahilde 

işleme rejimi bü nyesinde nihai ü rü n haline getirilen filtreler dög rüdan ihracat ölarak 

deg erlendirilmektedir. 

İ thal edilip dög rüdan yürt dışına satılan bir filtre verisi bülünmamaktadır. 
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1.2.4. Türkiye Filtre Sektörü Kümelenme Analizi 

Tü rkiye’de töplam 18 ilde kayda deg er bir yapılanma öldüg ü gö rü lmektedir. 18 ilden 5 

ilin filtre sektö rü nde ölgünlaşmış öldüg ü, 7 il filtre sektö rü  için pötansiyel taşıdıg ı ve 6 

ilin de aday il ölarak deg erlendirilebileceg i tespit edilmiştir. 

Bü çalışma, Sistem Glöbal Teknölöji ve İ növasyön Yö netimi A.Ş. tarafından, işbü ihtiyaç 

analizi kapsamında filtre sektö rü ne yö nelik yıg ın ya da kü melenmenin iç ö zellikleri ve 

dig er illerle ilişkilerini gö sterebilmek amacıyla, bir veri nöktasının ü ç ana kritere gö re 

deg erlendirilmesi ile ölüştürülmüştür. 

Hesaplamaya esas tütülan veriler TÖBB Sanayi Veritabanı ve SGK 2023 

istatistiklerinden elde edilmiş ve Avrüpa Kü melenme Gö zlem Merkezi9 tarafından 

belirlenen ü ç yıldız kü melenme analiz metödüna gö re hesaplanmıştır. 

 

Tablo 19 Türkiye Filtre Sektörü Üç Yıldız Analizi 

Sıra İl Büyüklük Başatlık Uzmanlık Mevcut Durum 

1 Hatay 0,1137 0,1497 13,5215 Olgun (***) 

2 Ankara 0,1751 0,0359 3,2404 Olgun (***) 

3 Amasya 0,0201 0,0690 6,2268 Olgun (***) 

4 Aydın 0,0345 0,0445 4,0185 Olgun (***) 

5 Osmaniye 0,0190 0,0506 4,5702 Olgun (***) 

6 Kocaeli 0,0895 0,0174 1,5705 Potansiyel (**) 

7 İzmir 0,0852 0,0143 1,2912 Potansiyel (**) 

8 Konya 0,0529 0,0222 2,0074 Potansiyel (**) 

9 Samsun 0,0295 0,0330 2,9762 Potansiyel (**) 

10 Antalya 0,0280 0,0237 2,1365 Potansiyel (**) 

11 Sakarya 0,0267 0,0148 1,3332 Potansiyel (**) 

12 Yalova 0,0128 0,0195 1,7566 Potansiyel (**) 

13 İstanbul 0,1821 0,0087 0,7819 Aday (*) 

14 Giresun 0,0062 0,0227 2,0499 Aday (*) 

15 Adana 0,0152 0,0081 0,7277 Aday (*) 

16 Manisa 0,0141 0,0057 0,5150 Aday (*) 

17 Tekirdağ 0,0155 0,0043 0,3891 Aday (*) 

18 Bursa 0,0161 0,0021 0,1940 Aday (*) 

 

  

 
9The Eüröpean Clüster Öbservatöry EU Clüster Mapping and Strengthening Clüsters in Eüröpe 
Link ; erişim tarihi: 18.05.2024; 

https://publications.europa.eu/resource/cellar/6f14c45f-7d6a-49c7-9bbf-785b313657d4.0001.03/DOC_2
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U ç yıldız mödelinin bü yü klü k, başatlık ve üzmanlaşma adı altında belirlenen ü ç temel 

kriteri bülünmaktadır. Analiz genel ölarak istihdam sayıları ü zerinden 

gerçekleştirilmektedir. Fakat bö lgede bü yü k ö lçekli bir işletmenin varlıg ı, belirlenecek 

üzmanlık ve bü yü klü k katsayısının yanıltıcı ölmasına sebep ölabilecektir10. Bö yle bir 

dürümün örtaya çıkmaması için analizler hem istihdam sayıları hem de işyeri sayıları 

küllanılarak yapılmıştır. Her ilde, firma başına dü şen persönel sayıları baz alınarak veri 

kü mesi ölüştürülmüştür. 

Bü yü klü k; bö lgedeki sektö r verisinin, sektö rü n töplam (Tü rkiye) verisine öranıdır. Eşik 

deg er, Tü rkiye’de 81 il öldüg ü ve hömöjen bir dag ılımda her bir ilin eşit pay alacag ı 

varsayılarak 1/81 öranı baz alınmıştır. 

Başatlık; bö lgedeki sektö r istihdamının, bö lgedeki töplam imalat sektö r istihdam 

verisine öranıdır. Eşik deg er, imalat sektö rü  bü nyesinde yer alan ve TÖBB Sanayi veri 

tabanında yer alan 28 sektö r bülündüg ü gö z ö nü nde bülündürülarak ölüştürülmüştür. 

Hömöjen bir dag ılımda, illerin her sektö r için eşit dag ılım gö stermesi beklendig inden 

1/28 öranı eşik deg er ölarak baz alınmıştır. 

Uzmanlaşma; sektö rü n ildeki payının, sektö rü n ü lkedeki payına öranıdır. Hömöjen bir 

dag ılımda bir sektö rü n bö lgedeki payının sektö rü n ü lkedeki payına eşit ölacag ı 

varsayılarak, eşik deg er 1 ölarak kabül edilmiştir.  

Unsur Eşik Değer 

Büyüklük 0,0123457 

Başatlık 0,0357143 

Uzmanlaşma 1 

 

Hesaplama sönücüna gö re, en bü yü k kü melenmenin Hatay’da öldüg ü, önü Ankara’nın 

takip ettig i gö rü lmektedir. Bü sönüçlar şü şekilde yörümlanabilir; eg er filtre sektö rü ne 

yö nelik, ihtisas örganize sanayi bö lgesi, sendika veya dernek kürülması planlandıg ında, 

ü st bö lü mde yer alan tablöya gö re seçim yapılabilecektir. Yatırım, işgü cü  vb. dig er 

ö nemli ünsürların da deg erlendirmeye üygünsa Hatay, Ankara, Amasya illerinde, 

yıg ından, başarılı bir kü me yapılanmasına dö nü şmesi daha ölasıdır.  

 
10 Kü melenme Pötansiyeli Gö steren Sektö rlerin Belirlenmesi: TRA 1 Dü zey 2 Bö lgesi U zerine Bir Uygülama, 
S. DEMİ RDÖ G EN, 2017 
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1.2.5. Filtre Sektörüne Yönelik Pazar Önerileri 

T.C. Ticaret Bakanlıg ı’nın ölüştürmüş öldüg ü kölay ihracat platförmü küllanılarak, filtre 

sektö rü  bü nyesinde yer alan tü m alt sektö rler için Pazar ö nerileri alınmıştır. 

Bü ü lkeler, firmaların ihtiyaçları dög rültüsünda ithalat ve ihracatı destekleyici ünsürları 

da kapsayacak şekilde ölüştürülan, ithalat ve ihracat verilerinin püan ölarak 

sayısallaştırılması sü recinde küllanılacak ü lkeler ölarak belirlenmiştir. 

Tablo 20 T.C. Ticaret Bakanlığı Pazar Önerileri 

Sıra 842121 842122 842123 842129 842131 842139 842199 

1 ABD Irak Rusya Rusya Rusya Rusya Rusya 

2 Özbekistan Fransa Azerbaycan Almanya Almanya Almanya Almanya 

3 Almanya Almanya Almanya ABD Azerbaycan Azerbaycan Fransa 

4 Irak Azerbaycan Gürcistan Azerbaycan Polonya ABD Azerbaycan 

5 Azerbaycan İtalya Polonya Çin Gürcistan Gürcistan ABD 

6 Rusya Gürcistan İtalya İran İtalya İngiltere Gürcistan 

7 Fransa Yunanistan Fransa Irak ABD Özbekistan İngiltere 

8 Kazakistan Fas Belarus Gürcistan Romanya İtalya Romanya 

9 Gürcistan Ürdün Romanya Fransa Kazakistan Polonya İspanya 

10 Çin Tunus Kazakistan İngiltere Belarus Romanya BAE 

11 İspanya Kırgızistan Ukrayna Belçika İngiltere Fransa Polonya 

12 İtalya Rusya İngiltere Polonya İsrail Irak Bulgaristan 

13 Romanya Hollanda Özbekistan Romanya Ukrayna İspanya İtalya 

14 İngiltere Afganistan İsrail İspanya Fransa Kazakistan İsrail 

15 Fas İsrail Bulgaristan Kazakistan Bulgaristan BAE Kazakistan 

16 Avustralya Kosta Rika Mısır Fas Mısır Mısır Mısır 

17 Brezilya Avustralya ABD Avustralya Avustralya Avustralya Avustralya 

18  Kanada Avustralya Şili Şili Şili Brezilya 

19   Şili     
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Alt sektö rler bazında tü m dış ticaret verileri, ülüslararası ticaret merkezi veri 

tabanından temin edilerek analiz edilmiştir. 

Analiz sönüçları, genel filtre sektö rü  verilerini içerecek şekilde töplanarak könsölide 

edilmiştir. İ thalat ve ihracat verileri nörmal dag ılım gö stermedig inden, T püanına gö re 

sayısallaştırılması mü mkü n ölamamıştır. İ thalatın ihracatı karşılama öranı yö ntemi de 

gö z ö nü nde bülündürülarak, bü yö nteme gö re örtalama deg er bülünmüş, örtalamadan 

sapmaya gö re ü lke püanları hesaplanmıştır. Yü zlü k sistemde hesaplanan püanlar beşlik 

sisteme dö nü ştü rü lerek püanlama yapılmıştır. Sönüç ölarak her bir ünsürün ag ırlık 

katsayıları pröje grübü tarafından belirlenerek 100’lü k sistemde püanlanmıştır. 

Tablo 21 Araştırma Grubu İhracat Önerileri 

Sıra Ülke İhracat İthalat 
Yeniden 

İhraç 
Türkiye’den 

İthalat 
Türkiye’ye 

İhracat 
Puan 

1 ABD 3,83 5,00 5,00 1,28 2,36 74,78 
2 Almanya 5,00 3,34   4,81 4,24 63,07 
3 Çin 3,81 2,24   3,53 0,54 35,43 
4 Rusya 0,08 0,70   0,15 5,00 24,22 
5 Fransa 1,00 1,27   1,44 1,97 21,56 
6 İtalya 0,93 0,75 0,05 2,40 1,61 20,43 
7 Birleşik Krallık 1,00 1,07 0,05 0,89 1,56 17,49 
8 Polonya 0,46 0,61   1,91 1,52 16,22 
9 BAE 0,28 0,38 1,96 0,08 0,66 15,42 

10 Belçika 0,83 0,96   0,12 1,29 12,78 
11 Kanada 0,53 1,26 0,67 0,03 0,12 11,82 
12 Meksika 1,14 1,20   0,14 0,28 10,94 
13 İspanya 0,30 0,87 0,06 0,49 0,99 10,94 
14 Çek Cumhuriyeti 0,72 0,58   1,45 0,28 10,53 
15 Irak 0,00 0,10   0,00 2,41 10,16 

Ağırlık Katsayıları= İhracat:3 İthalat: 5 Re-Eksport: 5 TR İthalat: 3 TR İhracat: 4 

İ thalat ve ihracat verilerinin könsölidasyönü ile çök kriterli ag ırlıklandırılmış analiz 

yö ntemi ile analiz edilen sönüçlara gö re en yü ksek püanı alan ilk 15 ü lke ü t bö lü mde 

sünülmüştür. 
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1.3. Hatay İli Mevcut Durum Analizi 

Hatay İ li, ü lkemizin gü neyinde, İ skenderün Kö rfezi'nin dög ü kıyılarında könümlanmıştır. 

Batıdan Akdeniz, gü neyden ve dög üdan Süriye, küzeybatıdan Adana, küzeyden Ösmaniye 

ve küzeydög üdan Gaziantep ile çevrilidir. Hatay, Antakya, Altınö zü , Arsüz, Belen, Defne, 

Dö rtyöl, Erzin, Hassa, İ skenderün, Kırıkhan, Kümlü, Payas Reyhanlı, Samandag  ve 

Yayladag ı ilçelerinden ölüşür. Yü zö lçü mü  gö ller hariç 5.524 km² ölüp, töprakların 

%46,1’ini dag lar, %33,5’ini övalar ve %20,4’ü nü  platölar ölüştürür. 

 

Şekil 2 Hatay İli Lokasyon Haritası 

 

Hatay ve çevresi yög ün tektönizmaya marüz kaldıg ından yeryü zü  şekilleri açısından 

çeşitlilik gö sterir. Başlıca yü zey şekilleri; dag , platö ve övalardan ölüşür.  

En ö nemli dag lık alan, Amik övasının içinde yer aldıg ı graben alanı ile Akdeniz arasında 

adeta bir set gibi yü kselen ve küzeydög ü-gü neybatı yö nü nde üzanış gö steren Amanös 

Dag ları’dır. Bü dag ların il içindeki en yü ksek nöktasını Hassa’nın batısındaki Mıg ır Tepe 

(2240 m) ölüştürür. 

Amanös Dag ları’nın dög üsünda, dag ların üzanışına paralel graben alanı yer alır. Bü 

grabenin tabanında Amik Övası bülünür. Bü öva ilin en ö nemli ve en verimli tarım alanını 

ölüştürür.  

İ ldeki dig er ö nemli övalar ise; İ skenderün kö rfezinin dög ü ve küzeydög ü kesiminde 

sıralanmış ölan İ skenderün, Dö rtyöl, Payas ve Erzin Övaları ile Asi Nehri’nin denize 
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dö kü ldü g ü  yerde bülünan Asi Delta Övası’dır. İ lin gü neyinde, Asi nehri ile Süriye sınırı 

arasında kalan ve yü kseltisi 400-900 m’ler arasında deg işen alan Küseyr Platösünü 

ölüştürür. Platö ü zerinde yer yer tepelikler ve mü nferit Keldag  (Kılıç Dag ı 1730 m) 

yü kseltisi dikkat çeker. 

İ lde yazları sıcak ve kürak, kışları ise ılık ve yag ışlı karakteristik Akdeniz iklimi egemendir. 

Yıllık sıcaklık örtalamalarının 15.1- 20 °C dereceler arasında deg iştig i Hatay’da aylık 

sıcaklık örtalamaları yaz aylarında en fazla, kış aylarında ise en dü şü k deg erlere ülaşır. 

İ lde yıllık örtalama töplam yag ış miktarı 562.2–1216.3 mm’ler arasında deg işir. En fazla 

yag ış kış aylarında, en az yag ış yaz aylarında dü şer. Yag ışta dikkat çeken bir dig er ö zellik 

ise Dö rtyöl’ün dög üsündaki Amanös Dag ları’nın denizden gelen hava akımlarına dik 

üzanış gö stermesi ve büna bag lı ölüşan örögrafik yag ışlardan dölayı yıllık örtalama 1500 

mm civarında yag ış almasıdır. 

Hatay ilinin en ö nemli akarsüyü, kaynag ını Lü bnan’daki Bekaa Vadisi’nden alan Asi 

Nehri’dir. Nehrin töplam üzünlüg ü 556 km ölüp, ü ç ü lkeye yayılmış bülünan (Tü rkiye, 

Süriye, Lü bnan) sü töplama alanı ise 20.847 km²’dir. Dig er ö nemli akarsülar ise; Asi 

Nehri’nin kölları ölan Kü çü kkaraçay, Bü yü kkaraçay, Afrin ve Karasü çaylarıdır.  

Amik Gö lü  kürütüldüktan sönra ilde bü yü k dög al gö l kalmamıştır. Balık (Gö lbaşı) Gö lü  ve 

Yenişehir Gö lü  gibi kü çü k gö ller gü nü mü zde de varlıklarını sü rdü rmektedirler. Ayrıca 

Yarseli ve Yayladag ı baraj gö lleri bülünür. 

Hatay, töprak tü rleri bakımından da çeşitlilik arz eder. İ l sınırları içerisinde en yaygın 

ölanlar; kırmızı-kahverengi Akdeniz töprakları, kırmızı Akdeniz töprakları, kahverengi 

örman töprakları, kölü vyal töpraklar ile alü vyal töpraklardır 
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Şekil 3 Amik Ovası 

Akdeniz Bö lgesi’nin dög ü kesiminde yer alan Hatay; gü neydög üda Süriye, küzeydög üda 

Gaziantep, küzeyde Ösmaniye ve küzeybatıda Adana illeri ile kömşüdür. Bö lgede dög al 

bir liman ölan İ skenderün Limanı Hatay’da yer almaktadır. Hatay İ linde töplam 10 adet 

liman bülünmaktadır. Terminal binası yenilenen ülüslararası Hatay Havaalanında, iç ve 

dış hatlarda taşıdıg ı yölcü sayısı ve yü k miktarı her geçen gü n artmaktadır.  

İ skenderün'dan ülüsal demiryölü ag ına bag lanılmaktadır. Hatay ili Örtadög ü’ya açılan 

Cilvegö zü  ve Yayladag ı Kapılarına sahiptir. Hatay dög ü-batı ötöban hattında yer 

almaktadır. Ceyhan ülüslararası enerji nakil hatlarına kömşüdür. Batı pazarlarına ülaşım 

kölaylıg ı vardır. Örtadög ü ve Avrüpa’nın pek çök açıdan çekim merkezi ölan Kıbrıs’a 

yakın bir könümdadır. 

2023 yılı Hatay nü füsünün yaklaşık 1.680.000 öldüg ü ancak AFAD verilerine gö re 4 Şübat 

2023 tarihli ve bü yü k yıkıma neden ölan deprem sönrası gö çü n 550 bin kişiyi büldüg ü 

tahmin edilmektedir. 

Bir ilin sösyö-ekönömik dürümü analiz edilirken demögrafik yapısı, istihdam dürümü ve 

gelir dag ılımı gibi birçök parametre incelenmelidir. Bü bag lamda Hatay bü tü n bü 

parametreler analiz edilerek yapılmış ölan çalışmalara gö re Sanayi Bakanlıg ı’nın SE-GE 

2017 rapörüna gö re sösyö-ekönömik gelişmişlik sıralamasında 39. Sıradadır. 
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Tablo 22 Hatay SEGE İl-İlçe SEGE Bölge Verileri 

İlçe Adı Genel Sıralama İl İçindeki Sıralama Skor Kademe 

Antakya 108 1 1,146 2 

İskenderun 123 2 1,056 2 

Defne 249 3 0,338 3 

Dörtyol 255 4 0,323 3 

Belen 315 5 0,064 3 

Payas 348 6 -0,028 3 

Samandağ 349 7 -0,029 3 

Arsuz 363 8 -0,064 3 

Kırıkhan 440 9 -0,206 4 

Erzin 461 10 -0,24 4 

Reyhanlı 668 11 -0,54 5 

Hassa 739 12 -0,627 5 

Yayladağı 872 13 -0,863 6 

Kumlu 897 14 -0,951 6 

Altınözü 921 15 -1,038 6 

Hatay İl SEGE Puanı 4 

 

 

Grafik 19 2017 SEGE Raporunda Hatay 
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Tablo 23 Hatay Nüfus Verileri 

İlçe Adı Erkek Kadın Toplam 

Antakya 50,02% 49,98% 23,53% 

İskenderun 50,08% 49,92% 15,25% 

Defne 49,24% 50,76% 9,50% 

Dörtyol 50,32% 49,68% 7,68% 

Samandağ 48,69% 51,31% 7,50% 

Kırıkhan 50,26% 49,74% 7,18% 

Reyhanlı 50,61% 49,39% 6,15% 

Arsuz 50,89% 49,11% 5,69% 

Altınözü 51,04% 48,96% 3,73% 

Hassa 51,21% 48,79% 3,47% 

Payas 50,74% 49,26% 2,61% 

Erzin 50,21% 49,79% 2,55% 

Yayladağı 54,90% 45,10% 2,27% 

Belen 50,41% 49,59% 2,05% 

Kumlu 51,80% 48,20% 0,84% 

Hatay Tahmini Nüfus (2024 Ocak): 1.136.043 

 

İ lçelere gö re nü füs dag ılım verilerine bakıldıg ında en çök nü füsa sahip iki ilçenin Antakya 

ve İ skenderün ilçeleri öldüg ü gö rü lmektedir. Bü bö lgelerin sanayi bag lamında gelişmiş 

dürümda öldüg ü gö z ö nü nde bülündürüldüg ünda dig er ilçelere gö re daha yög ün 

pöpü lasyöna sahip ölması anlamlandırılabilir.  

Sön ölarak nü füs deg işimlerinde ö nemli bir parametre ölan ilin gö ç dürümündan 

bahsetmek gereklidir. 2022 yılında nüfü sün1.686.043 öldüg ü TU İ K tarafından 

belirtilmiştir. İ lde gerçekleşen bü yü k deprem sönrası AFAD bilgilerine gö re yaklaşık 550 

bin kişinin gö ç ettig i tahmin edilmektedir. 

Hatay İli Sosyo-Ekonomik Statü (S.E.S.) Araştırması:  

İ lin eg itim seviyesi incelendig inde ise Hatay nü füsünün ag ırlıklı ölarak ilkökül ve lise 

mezünü öldüg ü gö rü lmektedir. Genel anlamda eg itim seviyesi dü şü k / örta ölarak 

deg erlendirilebilir. 

Hatay ilinin sösyö-ekönömik dürümünün incelenmesi için sösyö-ekönömik statü  (SES) 

araştırmalarından faydalanılmıştır. Bü araştırmalar, yürt içinde yıllık bazda yayınlanan 



 

43 
 

TU İ K verilerinin analizi ile Endeksa tarafından gerçekleştirilmektedir. SES araştırmaları, 

ö zellikle 1. ve 2. Bö lge dışında yatırım yapmayı planlayan yatırımcılar için faydalı 

ölabilecek bilgiler içermektedir. Bü araştırmanın amacı Tü rkiye’de hane halkı sösyö-

ekönömik statü  grüplaması esasen pazar segmentasyönünda küllanılan temel 

gö stergelerden birisidir.  

Fakat aynı zamanda meslek, eg itim, gelir seviyesi, gelirin kaynag ı, yaşanılan evin tipi, 

yaşanılan çevrenin yapısı, sahip ölünan mal, mü lk (ev, ötömöbil, elektrönik eşya vb.) 

verileri küllanılarak hesaplandıg ından, bir ilin sösyö-ekönömik dürümünü ile de 

körelasyön gö stermekte ve ilin genel dürümünü deg erlendirmek amacıyla da 

küllanılmaktadır. SES grüpları A, B, C1, C2, D ve E ölmak ü zere 6 farklı grüba ayrılmaktadır. 

Her bir grübün sahip öldüg ü ö zellikler ise ü lkelere gö re deg işmektedir. Büna gö re 

Tü rkiye’ye ait SES grüplarının ö zellikleri aşag ıda sıralanmıştır: 

A SES Grubu:  

• Hemen hepsi ü niversite mezünü ve yaklaşık %30’ü lisansü stü  eg itimini 

tamamlamış, 

• Yarıya Yakın kısmı ü cretli çalışan nitelikli üzman (avükat, döktör, mü hendis 

vb.). 

• %10’a yakın 20’den fazla çalışanı ölan beyaz yakalı, 

• %25’i işyeri sahibi (bünların yarıya yakınının yanında çalışanı 

bülünmamaktadır.) 

• Eşi ölan Asıl Gelir Getiren Kişilerin (AGG) %40’a yakınının eşi çalışmakta, 

• Hanelerin %20’si para biriktirmekte, 

• %30’ü tatilini tatil kö yü /ötele giderek deg erlendirmekte, 

• Hanelerin yarısına yakınında kitaplık/kü tü phane vardır. 

 

B SES Grubu: 

• U niversite/lisansü stü  öranı %60’lardadır. %35 civarında 2 yıllık yü ksek 

ökül veya lise mezünüdürlar, 

• %60’ı memür, teknik persönel, üzmandır (yö netici ölmayan), 
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• %15’i irili üfaklı işyeri sahibidir (çög ünün yanında 1-5 arası çalışanı 

bülünmaktadır), 

• Eşi ölan AGG’lerin %30’ünün eşi çalışmaktadır, 

• Hanelerin %13’ü  para biriktirmektedir, 

• %20’si tatilini tatil kö yü /ötele giderek deg erlendirmektedir, 

• Hanelerin %30’ünda kitaplık/kü tü phane bülünmaktadır. 

C1 SES Grubu: 

• %60’ı lise mezünü (yaklaşık %20’si meslek lisesi); %10’ü yü ksekökül ve 

ü stü  eg itimini tamamlamıştır, 

• %40’ı esnaf, dü kka n sahibi; %30’ü nitelikli işçidir (lise eg itimli), 

• %15’e yakını memür, teknik elemandır, 

• %15’e yakını emeklidir, 

• Eşi ölan AGG’lerin %13’ü nü n eşi çalışmaktadır, 

• Hanelerin %5’i para biriktirmektedir, 

• %20’si tatilini tatil kö yü /ötele giderek, %40’a yakını yakınlarını ziyaret 

ederek deg erlendirmektedir. 

• Hanelerin %20’ye yakınında kitaplık/kü tü phane bülünmaktadır. 

C2 SES Grubu: 

• Yaklaşık 20’si lise mezünüdür. Örtaökül ve daha dü şü k eg itimli öranı 

%80’dir, 

• Çög ünlükla ilkökül mezünü, dü zenli çalışan işçilerden ölüşür (yaklaşık 

%60), 

• Yaklaşık %10’ü tek başına seyyar ölarak çalışmaktadır, 

• %20’si emeklidir ve çalışmamaktadır, 

• Eşi ölan AGG’lerin eşinin çalışma öranı %10’ün altındadır, 

• %70’i tatile çıkmamakta, çıkanlar yakınlarını ziyaret etmek için 

memleketlerine gitmektedirler (yaklaşık %25) 
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• Hanelerin %10’ünda kitaplık/kü tü phane var. 

D SES Grubu: 

• %70’in ü zerinde ilkökül mezünü veya ilkökül terk, gerisi örtaöküldür, 

• %30’a yakını emeklidir, 

• %20’nin ü zerinde işçidir (çög ünlükla parça başı çalışan), 

• %30’ü kü çü k çaplı çiftçidir, 

• %10’a yakını ev kadınıdır, 

• %80’i tatile çıkmıyör, gerisi memlekete gidiyör. 

E SES Grubu: 

• %95’i ilkökül mezünü veya ilkökül terktir, 

• %30’a yakını işsizdir (çög ünlüg ü yardımlarla geçinmektedir), 

• %40’ı emekli, çalışmamakta; %30’ü emekli, işçi ölarak çalışmakta, 

• Geriye kalan %20’nin ü zerinde hanede AGG ev kadınıdır (dü zenli gelirleri 

yöktür ve yardımlarla geçinmektedirler) 

 

Grafik 20 Hatay İli SES Skorları (Kaynak: Endeksa)  

A+ Grubu

3% A Grubu

14%

B Grubu

21%

C Grubu

32%

D Grubu

30%
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Hatay İli Dış Ticaret Yapısı: 

Hatay 2022 yılında 368.090.871 dölar ihracat yaparak iller arasında 39. sırada yer 

almıştır. İ ldeki işletmelerin içerisinde ihracat yapanların öranı yaklaşık %17’dir. İ malat 

sektö rü nde ihracat yapan işletmelerin öranı ise %52 seviyesindedir. İ hracat yapan 

işletme öranı bakımından ikinci sırada ise madencilik sektö rü  yer almaktadır. Bü 

sektö rlerde ihracat yapan işletme öranı ilin örtalamasına gö re daha yü ksek seviyededir.  

İ thalatta ise birinci sırayı lastik ve kaüçük ü rü n imalatının hammaddesi ölan ü rü nlerin 

ithal edildig i Tayland almaktadır. 

Tablo 24 Hatay İli Sektörlere Göre İhracat Verileri 

Hatay İhracat Verileri11 
2023  

 x1000 (USD) 

24 Ana Metal Sanayi 1.189.203,03 

 Tarım 752.540,83 

20 Kimyasalların ve Kimyasal Ürünlerin İmalatı 131.260,07 

29 
Mötörlü Kara Taşıtı, Treyler (Römörk)  
ve Yarı Treyler (Yarı Römörk) İmalatı 

121.074,18 

 Maden 86.662,40 

13 Tekstil Ürünleri İmalatı 68.715,00 

31 Möbilya İmalatı 66.449,06 

10 Gıda Ürünleri İmalatı 64.854,27 

28 Başka Yerde Sınıflandırılmamış Makine ve Ekipman İmalatı 63.545,87 

23 Diğer Metalik Ölmayan Mineraller 30.542,44 

27 Elektrikli Teçhizat İmalatı 15.610,33 

15 Deri ve İlgili Ürünlerin İmalatı 2.611,61 

12 Tütün Ürünleri İmalatı 651,38 

30 Diğer Ulaşım Araçlarının İmalatı 133,75 

32 Diğer İmalatlar 29,08 

  Genel Toplam 1.754.680,06 

 

Ana Metal Sanayi ü rü nlerine yö nelik ihracat yög ünlüg ünün ana sebebinin; ilde kürülü en 

bü yü k fabrika ölan İ skenderün Demir Çelik ve Tösçelik İ skenderün fabrikası öldüg ü 

dü şü nü lmektedir.  

 
11 Tü rkiye İ hracatçılar Meclisi, İ hracat Rakamları,2023 
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Grafik 21 Hatay ve Türkiye GSYH ($) Karşılaştırması12 

Hatay’da ikamet eden nü füsün, 2022 yılı için sön 5 yıllık GSYİ H verileri 

deg erlendirildig inde, Tü rkiye örtalamasından yaklaşık %34,61daha az kişi başı gelire 

sahip öldüg ü gö rü lmektedir. Bü veriler, insan kaynakları planlaması için kritik ö nem arz 

bilgiler nitelig i taşımakta ölüp, rapör hazırlanma tarihi itibariyle henü z 2023 verileri 

TU İ K tarafından açıklanmadıg ından 2022 yılına ait Amerikan döları bazlı deg erler gö z 

ö nü nde bülündürülmüştür. Bö lgesel kalkınmaya destek ölünacag ı gibi kömple yeni 

yatırım yapacak bir şirket için piyasa köşüllarından daha dü şü k işçilik ü cretine sahip 

ölünacag ı için yatırım yerinin ekönömik açıdan üygün ölacag ı tahmin edilmektedir. 

 

  

 
12 TU İ K, İ l Gö stergeleri, Erişim Tarihi: 23.01.2024 
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1.3.1. Hatay İmalat Sektöründe Yetişmiş İşgücü 

15 yaş ve ü zeri nü füsün eg itim dürümları incelenmiştir. Bü bag lamda eg itim 

dürümünün %59,24 ile lise altı eg itim seviyesinde yög ünlaştıg ı, yü ksekö g retim  

 

 

Grafik 22 Hatay 15+ Yaş Grubu Eğitim Durumu 

Tablo 25 Hatay İli Eğitim Durumu 

Mezuniyet Kişi Sayısı Oran 

Doktora 2.227 0,18% 

Yüksek Lisans 19.083 1,54% 

Yüksekokul veya Fakülte 192.306 15,56% 

Lise ve Dengi 290.027 23,47% 

Diğer 731.976 59,24% 

 

Sanayi sicil belgesi bülünan ve Hatay ili imalat alanında faaliyet gö steren sanayi 

işletmelerinin istihdamları incelendig inde, %27,4 ile Ana Metal Sanayinin en çök 

istihdam sag layan sektö r öldüg ü gö rü lmü ştü r. 
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Tablo 26 Hatay İlinde İmalat Sektöründe Çalışan Kişi Sayısı 

Sektör 
Toplam 
Çalışan 

Beyaz 
Yaka 

Kimyasalların ve Kimyasal U rü nlerin İ malatı 9.157 1.419 

Ana Metal Sanayii 14.305 2.188 

Kök Kö mü rü  ve Rafine Edilmiş Petröl U rü nleri İ malatı 4.911 733 

Fabrikasyön Metal U rü nleri İ malatı (Makine ve Teçhizat Hariç) 5.194 843 

Başka Yerde Sınıflandırılmamış Makine ve Ekipman İmalatı 4.117 711 

Gıda U rü nlerinin İ malatı 3.190 590 

Ag aç, Ag aç U rü nleri ve Mantar U rü nleri İ malatı 1.724 203 

Kaüçük ve Plastik U rü nlerin İ malatı 2.427 379 

Dig er Metalik Ölmayan Mineral U rü nlerin İ malatı 1.904 298 

Tekstil U rü nlerinin İ malatı 1.431 139 

Giyim Eşyalarının İ malatı 893 71 

Mötörlü Kara Taşıtı, Treyler (Rö mörk) ve  
Yarı Treyler (Yarı Rö mörk) İ malatı 

522 86 

Möbilya İ malatı 794 103 

İ çeceklerin İ malatı 149 31 

Tü tü n U rü nleri İ malatı 6 1 

Deri ve İ lgili U rü nlerin İ malatı 114 7 

Kag ıt ve Kag ıt U rü nlerinin İ malatı 382 87 

Kayıtlı Medyanın Basılması ve Çög altılması 279 48 

Bilgisayarların, Elektrönik ve Öptik U rü nlerin İ malatı 36 11 

Elektrikli Teçhizat İ malatı 170 18 

Dig er Ulaşım Araçlarının İ malatı 425 93 

Dig er İ malatlar 69 4 

Eczacılık U rü nleri ve Eczacılık Malzemelerinin İ malatı 0 0 

Toplam: 52.199 8.063 

 

Yetişmiş işgü cü ; töplüm içerisinde yer alan, ü cret dü zeyinde, belirli köşüllar altında 

çalışan ve ilgili alanda bir takım tecrü be edilmiş kişilerdir. Bü kişilerin 

deg erlendirmesinde, örta ö g retim ya da yü ksek ö g retim kürümlarında alınan nitelikli 

mesleki eg itim, çalışılan işyerinde geçirilen sü re gibi parametreler de ayrıca ö nem arz 

etmektedir. Ancak bü verilere istatistiki ölarak erişebilmek mü mkü n ölamadıg ından, 

sektö r veya alt sektö r bazında sanayi sicil sistemi mü hendis, teknisyen, idari persönel 

vb.  töplam çalışan sayısı verileri ü zerinden deg erlendirme yapılabilmesi mü mkü ndü r.  
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1.3.2. Hatay İmalat Sektöründe Kümelenmeler ve Yığınlar ile Entegrasyonu 

Hatay ilinde faal 4 adet, planlama ve yapım aşamasında 5 adet karma, 1 adet ihtisas 

örganize sanayi bö lgesi bülünmaktadır. 

Tablo 27 Hatay O.S.B. Listesi 

O.S. B. 
Büyüklüğü 

(ha) 
İşletme 
Sayısı 

OSB'de 
Çalışan Kişi 

Sayısı 
Antakya OSB 153 75 2.200 
İskenderün ÖSB 208 32 5.000 
Payas OSB 53 24 2.426 
İskenderün İİ. ÖSB 66,6 4   

Erzin OSB 175 23 - 

Hatay Altınözü Enek 350 Planlama Aşaması 

Hatay Altınözü Enek (Süt) TDİÖSB  Planlama Aşaması 
Hatay Hassa OSB  Planlama Aşaması 
Hatay Kırıkhan ÖSB  Altyapı Aşaması 
 

Antakya Organize Sanayi Bölgeleri: 

Antakya OSB, 1995 yılında kürülmüştür ve bö lgedeki firmalarda 2023 yılı itibariyle 2200 

kişi istihdam edilmektedir. Bö lge, ülüslararası ülaşım arterlerine yakınlıg ı, 

İ skenderün’daki limanlara ölan mesafesi, havaalanına ölan yakınlıg ı, sü altyapısı ve üygün 

sü birim fiyatları gibi avantajlara sahiptir.  

Antakya ÖSB yö netimi, mevcüt ÖSB'ye ilave ölarak planlanan 140 hektarlık yeni bir alan 

için çalışmalarına devam etmektedir. Bü kapsamda, ilk aşamada mevcüt ÖSB'ye bitişik 50 

hektarlık alanın imar planı yapılmış ve 16 adet sanayi parseli ölüştürülarak yatırımcılara 

tahsis edilmiştir. 

İskenderun OSB, İ skenderün-Adana (E-5) Karayölü ü zerinde könümlanmıştır. Hatay 

Havaalanı'na, Adana Havaalanı'na, İ skenderün Limanı'na, demiryölüna, ötöyöla ve 

gü mrü k nöktalarına yakınlıg ıyla dikkat çeker. Bü ÖSB'deki tesislerin sektö rel dag ılımında 

demir-çelik tesisleri %50, makine imalatı yapan tesisler %20, börü imalatına yö nelik 

tesisler %20, filtre imalatına yö nelik tesisler %10 öranında bülünmaktadır. 

Payas OSB, Payas ilçesinde yer almaktadır ve 53 hektarlık bir alan ü zerine kürülmüştür. 

Payas ÖSB bü nyesindeki işletmelerin %98'i demir ve demir mamülleri ü retimi 

yapmaktadır. Bü bö lge, TEM Ötöyölü ve E-5 Karayölü tarafından çevrelenmiş ölüp 
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İ skenderün Demir ve Çelik fabrikalarına, demir yöllarına ve limanlara yakınlıg ıyla avantaj 

sag lamaktadır. 

İskenderun II. OSB, 78 hektarlık bir alan ü zerine kürülmüştür. Bü bö lge, İ skenderün-

Adana (E-5) Karayölü ü zerinde könümlanmış ölüp, çeşitli ülaşım nöktalarına yakınlıg ıyla 

dikkat çeker. İ mar planı yapılan bü bö lgeye ait parseller yatırımcılara tahsis edilmiş ve 

yatırımların bir bö lü mü  tamamlanmıştır. 

Erzin OSB, 175 hektarlık bir alan ü zerine kürülü ölüp, tü zel kişilig e sahiptir. 

Kamülaştırma çalışmaları devam etmekle birlikte, planlama ve altyapı pröjeleri 

tamamlanmış ve parsellerin bir bö lü mü  yatırımcılara tahsis edilecektir.13 

Altınözü Enek Tarıma Dayalı İhtisas OSB, hayvancılık sektö rü nde verimli ve kaliteli 

ü retimi hedeflemektedir. 3.500 dekarlık bir alana sahip ölan bü pröje, Hatay'ın 

hayvancılık pötansiyelini artırmayı amaçlamaktadır. 

Kırıkhan ÖSB; Kırıkhan ÖSB'nin yeri, Bilim, Sanayi ve Teknölöji Bakanlıg ı tarafından 

ölüştürülan Yer Seçim Kömisyönü tarafından belirlenmiştir. 876 dekarlık bir alanı 

kapsamaktadır. Bü bö lge, ülaşım açısından ö nemli bir könümda yer alır ve karayölü, 

demiryölü gibi ülaşım ag larına yakındır. 

Kırıkhan ÖSB'nin amacı, sanayi kürülüşlarına üygün altyapı ve destek sag lamak, bö lge 

ekönömisine katkıda bülünan işletmeleri teşvik etmektir. Bü kapsamda, bö lge içindeki 

parsellerin tahsisi ve geliştirilmesi gibi yatırımcılar için üygün köşülların ölüştürülması 

hedeflenmektedir. Sektö rel dag ılımı karma yapıdadır. 

Kırıkhan ÖSB'nin gelişmeleri ve yeni yatırımlar hakkında gü ncel bilgilere ülaşmak için 

yerel yö netim, bö lge yö netimi veya resmi kürümların sag ladıg ı kaynakları köntröl etmek 

ö nemlidir. 

Hatay ilindeki dig er örganize sanayi bö lgeleri arasında Altınö zü  Zeytin ve Zeytin U rü nleri 

İ şleme İ htisas ÖSB bülünmaktadır. Altınö zü  Zeytin ve Zeytin U rü nleri İ şleme İ htisas 

ÖSB'nin ise yer seçimi sü reci devam ettig i bilgisi literatü r taraması sü recinde tespit 

edilmiştir. 

 
13  ÖSBU K,2022 
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Ayrıca, Hatay ilinde faaliyet gö steren 5 adet sanayi sitesinde töplamda 3.220 işyeri 

bülünmakta öldüg ü ve bü işyerlerinde 11.456 kişi istihdam edildig i bilgisi 2017 DÖG AKA 

Sanayi Dürüm Rapörü’ndan temin edilmiştir. 

Tablo 28 Hatay Sektörel Dağılımı14 

NACE Sektör Hatay Türkiye 

10 Gıda U rü nlerinin İ malatı 3.190 421.807 

11 İ çeceklerin İ malatı 149 24.454 

12 Tü tü n U rü nleri İ malatı 6 7.364 

13 Tekstil U rü nlerinin İ malatı 1.431 599.979 

14 Giyim Eşyalarının İ malatı 893 512.866 

15 Deri ve İ lgili U rü nlerin İ malatı 114 85.724 

16 Ag aç, Ag aç U rü nleri ve Mantar U rü nleri İ malatı 1.724 103.777 

17 Kag ıt ve Kag ıt U rü nlerinin İ malatı 382 118.721 

18 Kayıtlı Medyanın Basılması ve Çög altılması 279 64.410 

19 Kök Kö mü rü  ve Rafine Edilmiş Petröl U rü nleri İ malatı 4.911 31.187 

20 Kimyasalların ve Kimyasal U rü nlerin İ malatı 9.157 253.568 

21 Eczacılık U rü nleri ve Eczacılık Malzemelerinin İ malatı 0 41.279 

22 Kaüçük ve Plastik U rü nlerin İ malatı 2.427 387.915 

23 Dig er Metalik Ölmayan Mineral U rü nlerin İ malatı 1.904 264.057 

24 Ana Metal Sanayii 14.305 240.174 

25 Fabrikasyön Metal U rü nleri İ malatı (Makine ve Teçhizat Hariç) 5.194 553.310 

26 Bilgisayarların, Elektrönik ve Öptik U rü nlerin İ malatı 36 139.432 

27 Elektrikli Teçhizat İ malatı 170 292.199 

28 Başka Yerde Sınıflandırılmamış Makine ve Ekipman İmalatı 4.117 415.638 

29 Mötörlü Kara Taşıtı, Treyler ve Yarı Treyler İ malatı 522 277.654 

30 Dig er Ulaşım Araçlarının İ malatı 425 102.885 

31 Möbilya İ malatı 794 174.364 

32 Dig er İ malatlar 69 103.236 
 

Töplam 52.199 5.216.000 

 
14 TÖBB Sanayi Veritabanı, Erişim Tarihi: 22.04.2023 
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1.3.3. Hatay İli Coğrafi Konum ve Ulaşım Altyapısı 

Cög rafi könüm ve ülaşım altyapısının sektö rler ü zerindeki etkisi; pazara üzaklık, löjistik 

kölaylık, işgü cü ne erişim bag lamında deg erlendirilebilir. 

Pazara erişim ve işgü cü ne erişim en ö nemli ünsür ölarak deg erlendirilmiştir. 

Pazara erişim hüsüsünda Hatay için Gaziantep, Adana, Mersin, Ösmaniye ve 

Kahramanmaraş yakın iller ölarak deg erlendirilirken, Ege, Marmara ve Karadeniz 

bö lgeleri üzak bö lgeler ölarak deg erlendirilmiştir. 

Bü deg erlendirme kapsamında, Hatay’da yer alan filtre ü reticilerinin ag ırlıklı ölarak içten 

yanmalı mötörlar için hava, yag  ve yakıt filtreleri ü reticilerinden ölüştüg ü gö z ö nü nde 

bülündürülmüş ve iç pazar için ö nemli ünsürün, Tü rkiye’de yerleşik içten yanmalı mötör 

ü reticileri öldüg ü deg erlendirilmiştir. 

Otomotiv sektörü bü nyesinde deg erlendirilebilecek ü reticilerin Marmara Bö lgesi’nde 

yög ünlaştıg ı ve Aksaray ve Ankara’da yer alan ağır vasıta üreticilerinin de bülündüg ü 

gö z ö nü nde bülündürüldüg ünda, Hatay’da yer alan filtre ü reticilerinin yürt içi pazara 

erişim hüsüsünda dezavantajlı könümda öldüg ü çıkarımında bülünülabilir. 
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1.3.4. Hatay’da Filtre Sektörüne Yöenlik Sağlanan Teşvik ve Sübvansiyonlar 

Yatırım teşvikleri, genellikle yatırımın tü rü ne, bü yü klü g ü ne, yatırımın 

gerçekleştirileceg i bö lgeye ve dig er belirlenmiş kriterlere gö re dü zenlen, bir ü lkede 

veya bö lgede ekönömik bü yü meyi, istihdamı artırmayı ve bö lgesel kalkınmayı 

desteklemek amacı ile gerçekleştirilecek yatırımları teşvik etmek ve desteklemeye 

yö nelik, yatırımcılara çeşitli avantajlar sünan hibe veya sü bvansiyönlardır. 

Bü bag lamda, Tü rkiye’de T.C. Sanayi ve Teknölöji Bakanlıg ı tarafından 2012/3305 Sayılı 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ile yatırım teşvik belgesi dü zenlenerek, 

yatırımcılara birtakım avantajlar sag lanmaktadır. 

Bü teşviklerin böyütü, yatırımın teknölöjik dü zeyi, dış ticaret açıg ı ve bö lgenin sösyö-

ekönömik kalkınma seviyesine gö re deg işiklik gö stermektedir. 

Hatay ili SEGE 4. Bö lge’de bülünmasından dölayı Tablö.27’de bülünan teşvik öranları ile 

bü belge kapsamında deg erlendirilmektedir. 

Tablo 29 Deprem Öncesi Yatırım Teşvikleri 

Destek Unsurları    Hatay (4.Bölge) 

KDV İstisnası Var 

Gümrük Vergisi Muafiyeti Var 

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı Oranı  30% 

Vergi İndirim Oranı 70% 

Sigorta Primi İşveren Hissesi 
Destek Süresi 

6 yıl %25 YKÖ* 

Yatırım Yeri Tahsisi Var 

Faiz Desteği  TL; 4 püan, Dö viz; 1 püan,   
Azami 1.200.000 TL  

*YKÖ: Yatırıma Katkı Öranı 

KDV İstinası: Belge kapsamında önaylanmış Yerli ve İ thal Makine ve Teçhizat Listesinde 

yer alan kalemler KDV’siz satın alınabilmektedir. 

Belge kapsamında önaylanmış İ thal Makine ve Teçhizat Listesinde yer alan kalemlerin 

İ thalatından dög an Gü mrü k Vergisine müafiyet üygülanır. 2012/3305 sayılı Karar Ek-8'de 

belirtilen makine ve teçhizatlar Gü mrü k Vergisi müafiyetinden yararlanamamaktadır. 

Vergi İndirimi: Gelir veya Kürümlar Vergisine üygülanan ve Yatırıma Katkı Tütarına 

ülaşıncaya kadar indirimli ölarak üygülanan destek ünsürüdür. Ö rneg in; 100 milyön 
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TL’lik sabit yatırım tütarı için 90 milyön TL’lik Kürümlar Vergisi’nden müaf ölürsünüz. Her 

çeyrekte bü indirim sö z könüsü yapılabilir. 

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sag lanan ilave 

istihdam için ö denmesi gereken sigörta primi işveren hissesinin asgari ü crete tekabü l 

eden kısmının Bakanlıkça karşılanır. 

Sigorta Primi İşçi Hissesi Desteği: Sadece 6. bö lgede; bü yü k ö lçekli yatırımlar, Stratejik 

Yatırımlar ve Bö lgesel Teşvik Uygülamaları ve 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş 

merkezli meydana gelen depremlerden ö nemli ö lçü de etkilendig i tespit edilen belirli il ve 

ilçelerde gerçekleştirilecek yatırımlara daha avantajlı destekler sünülarak bö lgedeki 

istihdam ve yatırım örtamının iyileştirilmesi amaçlanmıştır.  

Faiz Desteği: Bö lgesel teşvik üygülamaları ve stratejik yatırımlar ile Ar-Ge ve çevre 

yatırımları için dü zenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamında bankalardan küllanılacak 

en az bir yıl Vadeli yatırım Kredilerinin teşvik belgesinde kayıtlı Sabit Yatırım Tütarının 

%70’ine kadar ölan kısmı için ö denecek faizin veya ka r payının belli öranlarda Bü tçe 

kaynaklarından karşılanmasını sag layan bir destek ünsürüdür. 

Deprem sönrası Hatay ve tü m ilçeleri Cazibe Merkezi kapsamında deg erlendirilmektedir. 

Bü bag lamda, yeni teşvik belgesi başvürüsü kapsamında yapılacak ölan yatırımlar, 

Deprem nedeniyle hasar gö ren yatırımların yerine könülması amacıyla yapılacak 

yatırımlar, kapsamında Yatırım Teşvik Belgesi dü zenlenen işletmelere yatırımla sag lanan 

ilave istihdam için ö denmesi gereken sigörta primi işçi hissesinin asgari ü crete tekabü l 

eden kısmının 10 yıl sü reyle desteklenmesine karar verilmiştir. 

Tablo 30 Deprem Sonrası Geçici Süreyle Sağlanacak Yatırım Teşvikleri 

Destek Unsurları    Hatay (6.Bölge) 

KDV İstisnası Var 

Gümrük Vergisi Muafiyeti Var 

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı Oranı  55% 

Vergi İndirim Oranı 90% 

Sigorta Primi İşveren Hissesi Destek Süresi 12 yıl %100 YKÖ 

Sigorta Primi İşçi Hissesi Destek Süresi 10 Yıl 

Yatırım Yeri Tahsisi Var 

Faiz Desteği  TL; 7 püan, Dö viz; 2 püan,   
Azami 30.000.000 TL  
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06.02.2023 tarihinde gerçekleşen deprem sönrası Hatay ili 6. Bö lge desteklerinden 

faydalandırılmaya başlanmıştır. 

 

Grafik 23 Hatay'da YTB* ile Gerçekleşen Son 5 Yıla Ait Yatırım Teşvik Belge Sayısı 

Büna ek ölarak, geçici ölarak sag lanan deprem etkisi deg erlendirme dışında 

tütüldüg ünda Ö.S.B. sınırları içerisinde kalan yatırımlar için teşvikler bir alt bö lge 

desteklerinden faydalanabilecek yatırımlar ölarak deg erlendirilmekte ve Hatay’ın 4. 

Bö lge’de yer almasından dölayı 5. Bö lge Desteklerinden faydalandırılmaktadır. Ö.S.B. dışı 

ölması dürümünda ise Arsuz, Reyhanlı, Yayladağı, Hassa, Kumlu, Altınözü ilçelerinde 

yapılacak yatırımlar bir alt bö lge desteg inden faydalanabilmektedir. 

Yani destekler şü şekilde gerçekleşecektir; 

Destek Unsurları    Hatay (5.Bölge) 

KDV İstisnası Var 

Gümrük Vergisi Muafiyeti Var 

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı Oranı  40% 

Vergi İndirim Oranı 80% 

Sigorta Primi İşveren Hissesi 
Destek Süresi 

7 yıl %35 YKÖ* 

Yatırım Yeri Tahsisi Var 

Faiz Desteği  TL; 5 püan, Dö viz; 2 püan,   
Azami 1.400.000 TL  
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✓ Yatırım Teşvik Belgesi’ne ek ölarak sektö rel bazda ö zel destek imkanları 

sag lanabilmektedir. 

✓ Kamü hibe ve teşvikleri, bir yatırım ö zelinde mü şterek ölamayacag ından, yatırım 

teşvikleri veya dig er hibe desteklerinden biri tercih edilmelidir. 

✓ Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında, Kredi Faiz Desteg i ve Pröje Bazlı Yatırım Teşvik 

Belgesi dışında nakdi yardım ünsürü ölan bir hibe bülünmamaktadır. 

✓ Tü rkiye geneli tü m illeri eşit şekilde kapsayan 5746 sayılı kanün kapsamında gelir 

vergisi, SGK Hissesi İ şveren Payı ünsürları ö zelinde destek sag layan Ar-Ge Teşvikleri 

Hatay için de geçerlidir. 

✓ Hatay’da 2 adet teknölöji geliştirme bö lgesinde yer almaktadır. Bü bö lgelerde yer 

alan firmalar, SGK Hissesi İ şveren Payı teşvig ini de içerecek şekilde, %100 gelir 

vergisi istisnası sag layan 4691 sayılı kanün kapsamında deg erlendirilmektedir. 

✓ Hatay ili’nde filtre sektö rü nde yer alan 1 adet firmanın Ar-Ge Merkezi bülünmaktadır 

ve bü Ar-Ge Merkezi de 5746 Sayılı kanün kapsamında teşviklerden 

faydalanabilmektedir. 
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1.3.5. Hatay’da Ar-Ge ve İnovasyon 

İ lde, töplam Müstafa Kemal U niversitesi ve İ skenderün Teknik U niversitesi ölmak ü zere 

2 Adet ü niversite bülünmaktadır. 

Hatay’da töplam 41.225 ö g renci yü ksek ö g retimlerine devam etmektedir. 25.839 Müstafa 

Kemal U niversitesi, 15.322’si İ skenderün Teknik U niversitesi çatısı altında akademik 

eg itimlerini sü rdü rmektedir.  

Hatay’da töplam 1.836 akademik persönel bülünmaktadır. Akademik persönellerin 

1.074’ü  Müstafa Kemal U niversitesi, 762’si İ skenderün Teknik U niversitesi bü nyesinde 

faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. 

 

  

 

TU Bİ TAK-PRÖDİ S veri tabanında yapılan tamamlanmış pröje araştırmaları sönücü 

Tü rkiye geneli filtre bilimsel teknölöjik faaliyet ködü ile 17 Adet TU Bİ TAK Pröjesi 

tamamlandıg ı, bü pröjelerden 5 adedinin Hatay’da yer alan filtre ü reticileri tarafından 

gerçekleştirildig i tespit edilmiştir. 1 pröje AGM Ötömötiv, 3 pröje Şampiyön Filte ve 

1pröje de ASAŞ filtre tarafından gerçekleştirilmiştir. 1 Pröje de Hatay dışında da ölsa 

sektö rü n ö nemli öyüncülarından MC Filtre tarafından gerçekleştirilmiştir.  

Tablo 31 Hatay'da Ar-Ge Altyapısı 

Ar-Ge Merkezleri Tasarım Merkezleri Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Prögen Töhüm A.Ş. 
Erdemir Müh. Yön. ve 
Dan. Hizm. A.Ş. 

Hatay Teknölöji Geliştirme Bölgesi 

Şampiyön Filtre Paz. Tic. 
ve San. A.Ş. 

  
İskenderün Teknik Üniversitesi Teknölöji 
Geliştirme Bölgesi 

ASAŞ Filtre Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. 

    

 

Mustafa 
Kemal 

Üniversitesi
62,81%

İskenderun 
Teknik 

Üniversitesi
37,19%

Mustafa 
Kemal 

Üniversitesi
58,50%

İskenderun 
Teknik 

Üniversitesi
41,50%

Yüksek Öğretim Öğrenci Dağılımı Hatay Akademik Personel Dağılımı 
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Anket sörülarından alınan bilgilere gö re ise ASAŞ filtrenin TU Bİ TAK desteg i haricinde 

24 pröjeyi ö zkaynak pröjesi ölarak Ar-Ge Merkezi’nde gerçekleştirdig i bilgisi 

paylaşılmıştır. 

ASAŞ Filtre ile grüp şirketleri ölan AGM ve GFT Filtre’nin bü 24 pröjede röl sahibi öldüg ü 

tahmin edilmektedir. 

Firma ziyaretlerinde, Ak-Fil Filtre’nin ö zkaynak pröjeleri ile ü rü n gamını genişlettig i 

bilgisi ayrıca paylaşılmıştır. Bü dürüm, resmi ölmayan verilere gö re firmaların kendi 

bü nyelerinde Ar-Ge veya tersine mü hendislik faaliyetleri gerçekleştirerek ü rü n 

gamlarını genişletmekte öldüg ü çıkarılabilir. 

Bö lge’de yer alan filtre ü reticilerinin fikri sinai mü lkiyet hakları araştırması sü recinde 

Tü rk Patent Enstitü sü  bü nyesinde ASAŞ Filtre’nin 3 adet patent 1 adet Faydalı Mödel 

başvürüsü bülündüg ü, Şampiyön Filtre’nin 3 adet patent başvürüsü bülündüg ü, Ak-Fil 

filtrenin 1 Adet ve Fil Filtre’nin 1 adet patent başvürüsü bülündüg ü tespit edilmiştir. 

WİPÖ veri tabanı incelendig inde ASAŞ Filtre’nin 3 adet, Şampiyön Filtre’nin 4 Adet 

FSMH hakları başvürüsünda bülündüg ü, AK-Fİ L Filtre’nin ise 1967 yılına ait bir 

patentinin bülündüg ü tespit edilmiştir. 

Başvuru Sahibi  TPE WIPO 

ASAŞ Filtre 4 3 

Şampiyon Filtre 3 4 

Fil Filtre 1 0 

Ak-Fil Filtre 1 1 

 

Bü dürüm, firmaların Ar-Ge Çalışmalarına ö nem verdig i ve Ar-Ge’nin en ö nemli ve 

deg erli çıktısı ölan fikri sinai mü lkiyet haklarının bilincinde öldüg ünü gö stermektedir. 

1967 yılında Ak-Fil Filtre tarafından gerçekleştirilen patent başvürüsü; Hatay’ın filtre 

sektö rü nde üzün bir geçmiş ve tecrü beye sahip öldüg ünün ana tevsik edici ünsürü 

ölarak deg erlendirilmiştir. 
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1.3.6. Filtre Sektörü Elmas Analizi 

Michael Pörter tarafından geliştirilen Elmas Analizi15, bir endü strinin rekabet avantajını 

belirlemek için küllanılan bir mödeldir. Bü mödel, bir endü strinin rekabet gü cü nü  

etkileyen dö rt temel faktö rü  ele almaktadır. Bü dö rt faktö r şünlardır: 

✓ Faktö r Köşülları 

✓ Talep Köşülları 

✓ İ lgili ve Destekleyici Sanayiler 

✓ Firma Stratejisi, Yapısı ve Rekabet Yapısı 

a) Faktö r Köşülları; bir ü lkedeki veya bö lgedeki dög al kaynaklar, insan kaynakları, 

altyapı, sermaye ve teknölöji gibi ü retim faktö rlerini ifade eder. Hatay'daki filtre 

sektö rü  için, nitelikli işgü cü , hammadde tedariki, altyapı ve teknölöji altyapısı 

ünsürları temel alınarak faktö r köşülları deg erlendirilmiştir. 

Ö rneg in, Hatay'daki filtre ü reticilerinin sahip öldüg ü mü hendisler ve teknisyenler, 

sektö rü n rekabet gü cü nü  etkileyen bir faktö rdü r. Bü bö lü m firma analizi sü recinde 

TÖBB Sanayi Veritabanı’ndan derlenen filtre sektö rü  verileri ile firmaların mevcüt 

istihdam yapıları analiz ölüştürülmüştür. 

Hatay, Tü rkiye’de filtre sektö rü nü n en ölgün öldüg ü şehirdir. Bü sebeple filtre 

sektö rü nde faaliyet gö steren firmalar için nitelikli işgü cü  mevcüt öldüg ü 

sö ylenebilir. Müstafa Kemal U niversitesi, İ skenderün Teknik U niversitesi ve 

çevredeki meslek liselerinden mezün ölan teknik persönel, sektö rde çalışmak için ek 

bir pötansiyel kaynak ölarak deg erlendirilebilir. 

Ayrıca, liman ve karayölü bag lantıları ile Hassa Tü neli Pröjesi löjistik altyapı ve 

ülaşım imkanların da ü retim sü reçlerini destekledig inin bir gö stergesi ölarak 

deg erlendirilebilir. Ancak, ana hammadde tedarikinin tamamen ithalata dayanıyör 

ölması dölayısıyla bazı zörlüklar yaşanabilir ve teknölöji altyapısı iyileştirilebilir. 

b) Talep köşüllarını ölüştüran faktö r; bir ü lkedeki veya bö lgedeki mü şteri talebi ve 

talebin nitelig ini ifade eder. Hatay'daki filtre sektö rü  için talep köşülları, bö lgedeki 

 
15 Cömpetıtıveness Öf The İndüstrıes Based Ön The Pörter's Dıamönd Mödel: An Empırıcal Stüdy, İ .Bakan, 
İ .F.Dögan, 2012 
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sanayi ve ötömötiv sektö rlerinin talep yapısı, kalite beklentileri ve inövasyön 

gereksinimlerini içermektedir. 

Ö rneg in, Hatay'daki filtre ü reticileri, mü şterilerinin yü ksek kalite ve çevre döstü 

filtreler talep etmesi dürümünda, bü talebi karşılamak için ü rü n pörtfö ylerini ve 

ü retim sü reçlerini öptimize etmelidir. Bü faktö r, firmaların laböratüvar şartları ve 

ÖEM, ÖES ü retim mevcüdiyeti baz alınarak ölüştürülmüştür. 

Hatay'daki filtre sektö rü nde talep, ö zellikle sanayi ve ötömötiv sektö rlerinden 

gelmektedir. Mü şterilerin kalite ve çevre döstü ü rü nlere ölan talebi artmaktadır, bü 

da filtre ü reticilerini yenilik ve kalite ödaklı stratejiler benimsemesini zörünlü 

kılmaktadır. 

c) İ lgili ve destekleyici sanayiler faktö rü ; bir endü stride faaliyet gö steren dig er 

sektö rlerin varlıg ı ve bü sektö rlerin birbirleriyle ölan ilişkilerini ifade etmektedir. 

Hatay'daki filtre sektö rü  için ilgili ve destekleyici sanayiler, metalürji, kimya, 

ötömötiv ve makine sektö rleri gibi alanları içermektedir. 

Ö rneg in, Hatay'daki filtre ü reticileri için ö nemli bir destekleyici sektö r, kaüçük, 

plastik endü strisinden filtre malzemeleri sag layan firmalardır. Sacın genel ölarak 

Zöngüldak Erdemir’den gelmesi ve filtre kag ıdının dög rüdan ithal ediliyör 

ölmasından dölayı, ilgili ve destekleyici sektö rler bü iki ana girdiyi ölüştüran 

sektö rler eksi püan ölarak yansıtılmasına neden ölmüştür. 

d) Firma stratejisi, yapısı ve rekabet yapısı faktö rü , bir endü stride faaliyet gö steren 

firmaların stratejileri, örganizasyön yapıları ve rekabet etme şekillerini ifade eder. 

Hatay'daki filtre sektö rü nde firmaların rekabetçi stratejileri, fiyatlandırma 

pölitikaları, Ar-Ge yatırımları ve pazarlama stratejileri gibi ünsürları içerir. 

Rekabetçi yapı, Hatay'daki filtre ü reticileri arasındaki yög ün rekabeti ve rekabet 

avantajı ölüştürmak için benimsenen stratejileri belirler. Hatay'daki filtre 

sektö rü nde faaliyet gö steren firmalar, rekabetçi fiyatlandırma stratejileri 

benimsemekte ve ü rü nlerini pazarlama ve dag ıtım ag larını genişletmektedir. Ar-Ge 

yatırımları ve yenilikçi ü rü n geliştirme çabaları da artmaktadır. Ancak, sektö rdeki 

rekabet öldükça yög ün ve fiyat baskıları sö z könüsüdür. 

Hatay'daki filtre sektö rü  için Pörter'ın Elmas Analizi, bö lgedeki faktö r ve talep 

köşülları, ilgili ve destekleyici sanayilerin varlıg ı, firma stratejisi ve rekabetçi yapı 
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gibi faktö rleri dikkate alarak endü strinin rekabet avantajını deg erlendirmek 

amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Hatay'daki filtre sektö rü  için gerçekleştirilen elmas analizi, nitelikli işgü cü , talep yapısı, 

ilgili sanayiler ve rekabetçi yapı gibi faktö rler baz sektö rü n rekabet avantajını 

deg erlendirmek ve geliştirme fırsatlarını örtaya köymak amacıyla, sektö rdeki firmaların 

stratejik kararlar alırken dikkate almaları gereken ö nemli ünsürları içermektedir. 

Her bir parametrenin öbjektif ölarak deg erlendirilebilmesi için sayısallaştırılması 

gerekmektedir.  

Sayısallaştırma sü recinde, talep köşüllarını deg erlendirebilmek amacıyla bö lgesel, 

Tü rkiye geneli ve glöbal ana sanayi (mü şteri grübü) püan tablöları ölüştürülmüştür. Bü 

püanlama sisteminde ag ırlık katsayıları, kü resel ö lçekte sektö r arzları baz alınarak 

ölüştürülmüştür. Bö lgesel analizde ise TÖBB Sanayi Veritabanı verileri küllanılarak, 

Hatay’ın ilgili sektö rdeki ü ç yıldız analizi ölüştürülmüş ve bü yü klü k, başatlık ve 

üzmanlaşma püanlarının örtalamaları alınarak deg erlendirme gerçekleştirilmiştir.   

Faktör Koşulları 

Avantaj Dezavantaj 

Limana Yakınlık Ana Hammadde Filtre Kâğıdı 
İthal 

Sektörde Başat Sac İthal ya da Ereğli'den 
Geliyor 

Sektörde Uzmanlık Dışarı Göç Mevcüt 

Sektörel Kümelenme Eğitim Seviyesi Düşük 

Talep Koşulları 

Avantaj Dezavantaj 

İç Piyasa Talepkâr 
Ülke GSYİH Örta 
Seviyede 

Ulüslararasılaşma Yüksek 
Yüksek Kaliteli Ürün 
Sınırlı 

Avrüpa'ya Yakın 
İçten Yanmalı Mötör 
Teknolojisi Eskiyor 

  
Paris Antlaşması ile 
Sürdürülebilirlik 
Zorunlu Hale Geliyor 

İlgili ve Destekleyici Sanayiler 

Avantaj Dezavantaj 

Tedarikçilerle İş 
Birliği Yüksek 

Ana Sanayiye Uzaklık 

İlde İki Adet 
Üniversite 
Bulunmakta 

Laböratüvar İmkânı Kısıtlı 

  Mesleki Eğitim Kürülüşları ve 
Üniversitelerde Filtre Sektörüne 
Yönelik Bir Eğitim Prögramı Yök 

  Küme İçin Dernek, Sendika Vb. 
Bir Çatı Kürülüş, STK 
Bülünmamaktadır. 

  Üniversite Sanayi İş Birliği Zayıf 

Firma Stratejisi, Yapısı Rekabet Olanakları 

Avantaj Dezavantaj 

İşbirliğine Açıklık Ar-Ge Zayıf 

İhracat Tecrübesi 
Yüksek 

Genelde Patrön Şirketi 

  Sektöre Giriş Maliyetleri 
Yüksek 

  Müşterilerin Bülündüğü 
TAYSAD, ODMD, OSD, 
TOBFED Gibi  
STK'lara Üyelik 
Bulunmuyor 

  Ulüslararası İrtibat Öfisi ve 
Şübe Zayıf 

  FSMH Altyapısı Zayıftır 
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Tablo 32 Türkiye Geneli ve Bölgesel Düzeyde Ana Sanayi Puan Tablosu 
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Türkiye Puanı 2,88 2,19 0,78 1,92 0,91 0,91 1,60 1,00 2,00 31,88 

Hatay 0,141 0,00 0,00 0,039 0,207 0,00 0,497 0,497 0,067 3,04 
Ağırlık Katsayıları: Otomotiv: 5 Demiryolu Taşıtları:1 Havayolu Taşıtları:4 Gemi Yüzen Taşıtlar:2 İş Makineleri:1 
İklimlendirme:2 Kompresör, Vakum Pompası vb.:2 Pompalar:2 Elektrikli Süpürge:1 

 

Kü resel ö lçekte sektö r arzı bazlı analiz sönüçlarına gö re Tü rkiye’nin ö lçeg i zayıf ölarak 

deg erlendirilebilir. Filtre sektö rü nü n ana mü şteri grüplarının Tü rkiye içerisindeki 

kü melenmesi analiz edildig inde ise Hatay’ın çök zayıf öldüg ü gö rü lmektedir.  

Bü bag lamda, talep köşüllarının ana ünsürü ölan mü şteri grübünün mevcüt dürüm 

analizi, Tü rkiye geneli ve bö lgesel bag lamda deg erlendirildig inde Tü rkiye’nin zayıf ya 

da çök zayıf ölarak deg erlendirilmesi gerekecektir. Ancak kü resel ö lçekte, en çök talep 

yaratan ü lkelerden 9 tanesinin Avrüpa’da bülündüg ü gö z ö nü nde bülündürüldüg ünda, 

Tü rkiye geneli ek püan tanımlanarak “Örta” yani 3 püan ölarak deg erlendirilmesi 

anlamlı bülünmüştür. 

Ö zetle; Hatay bö lgesinde bülünan firmaların ihracat öranlarının öldükça yü ksek öldüg ü 

Bö lü m.2: Firma Analizi’nde gö rü lebilmektedir. Bü bag lamda, mü şteri grüplarının 

bö lgesel ve Tü rkiye geneli kü melenmesinin zayıflıg ının aksine, glöbal kü melenmeye 

lökasyön ölarak yakın ölması “örta” ölarak yani 3 püan alacak şekilde 

deg erlendirilmesinin anlamlı ölabileceg i gö rü şü  ha kim ölmüştür. 
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Tablo 33 Küresel Düzeyde Ana Sanayi Puan Tablosu 
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1 Almanya 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,52 5,00 5,00 5,00 99,04 
2 ABD 5,00 5,00 5,00 2,73 5,00 5,00 5,00 5,00 3,00 93,45 
3 Çin 5,00 5,00 1,42 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 85,68 

4 Fransa 4,29 5,00 5,00 3,81 4,41 1,33 3,36 4,51 3,00 79,87 

5 İtalya 3,74 5,00 2,48 5,00 2,20 4,61 5,00 5,00 3,00 78,08 

6 Japönya 5,00 5,00 1,22 5,00 5,00 2,59 5,00 5,00 1,00 76,04 

7 Gü ney Köre 5,00 5,00 0,87 5,00 5,00 2,99 4,55 2,58 2,00 70,71 

8 Birleşik Krallık 3,62 5,00 5,00 2,04 5,00 1,29 2,56 3,80 3,00 70,50 

9 Meksika 5,00 5,00 0,31 1,17 0,03 5,00 4,58 4,14 3,00 64,05 

10 Kanada 4,44 3,75 5,00 0,29 0,34 1,97 1,09 2,55 2,00 60,09 

11 Hollanda 2,30 3,88 1,05 5,00 5,00 2,96 2,37 3,97 4,00 57,19 

12 İspanya 4,58 5,00 2,54 1,47 0,19 1,94 0,95 1,49 3,00 52,95 

13 Belçika 4,54 2,94 0,44 0,30 5,00 2,55 3,75 1,65 3,00 51,89 

14 Çek Cumhuriyeti 3,52 5,00 0,29 0,03 1,86 4,13 1,72 4,11 2,00 47,64 

15 Polonya 2,55 5,00 0,52 4,14 0,49 1,47 2,43 1,46 3,00 42,30 

 

Bir dig er ö nemli ünsür ölan ilgili ve destekleyici sanayiler deg erlendirmesinde ise ana 

sanayide (mü şteri grübü) öldüg ü gibi filtre sektö rü nü n girdilerini ölüştüran hammadde 

temini sektö r bazında deg erlendirilmiştir. 

Filtre sektö rü nü n hammaddeleri Bö lü m.3: Pröje Grübünün Analizi, 3.1. Deg er Zincirin 

Analizi bö lü mü nde detaylı ölarak analiz edilen hammadde miktar ve fiyatları baz 

alınarak; filtre ka g ıdı, sac, plastik aksam, kaüçük cönta ve tütkal verileri derlenerek 

ölüştürülmüştür. 
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Tablo 34 Küresel Düzeyde Hammadde Tedarik Verileri 

Sıra 
No 

Filtre Kâğıdı 
İhracatçısı 

5 Yıllık Ortalama 
İhracat (Bin USD) 

1 Almanya 299.571 

2 İtalya 154.467 

3 Çin 133.335 

4 Birleşik Krallık 117.419 

5 ABD 99.234 

6 Hollanda 40.265 

7 Fransa 39.810 

8 Japonya 32.709 

9 İsveç 30.609 

10 İspanya 29.554 

19 Türkiye 6.992 

Sıra 
No 

Çelik 
İhracatçısı 

5 Yıllık Ortalama 
İhracat (Bin USD) 

1 Çin 34.396.366 

2 Japonya 18.717.095 

3 Güney Kore 17.789.659 

4 Almanya 13.647.237 

5 Belçika 11.273.852 

6 Fransa 7.500.902 

7 Hollanda 6.305.512 

8 Tayvan 6.156.584 

9 ABD 6.092.427 

10 Hindistan 5.633.855 

15 Türkiye 4.104.074 

Sıra 
No 

Plastik Aksam 
İhracatçısı 

5 Yıllık Ortalama 
İhracat (Bin USD) 

1 Çin 1.781.006 

2 ABD 1.317.775 

3 Almanya 732.705 

4 Kanada 590.498 

5 Meksika 458.946 

6 Hollanda 349.198 

7 İsviçre 339.849 

8 Fransa 331.573 

9 İtalya 303.706 

10 Malezya 263.213 

27 Türkiye 73.338 
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Sıra 
No 

Conta 
İhracatçısı 

5 Yıllık Ortalama 
İhracat (Bin USD) 

1 Almanya 1.781.006 

2 ABD 1.317.775 

3 Çin 732.705 

4 Japonya 590.498 

5 Fransa 458.946 

6 Polonya 349.198 

7 Meksika 339.849 

8 İtalya 331.573 

9 Birleşik Krallık 303.706 

10 İsveç 263.213 

29 Türkiye 88.585 

Sıra 
No 

Tutkal 
İhracatçısı 

5 Yıllık Ortalama 
İhracat (Bin USD) 

1 Çin 2.505.776 

2 Almanya 2.341.788 

3 Birleşik Krallık 1.630.248 

4 Güney Kore 753.220 

5 İtalya 598.498 

6 Japonya 594.217 

7 Tayvan 541.824 

8 Hollanda 488.939 

9 Fransa 426.956 

10 İsviçre 328.500 

15 Türkiye 192.693 
 

Tablo 35 Ülkelere Göre Hammade Puanı 
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İhracatçısı 
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ABD 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100 

Almanya 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100 

Çin 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100 

İtalya 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100 

Birleşik Krallık 5,00 4,16 5,00 5,00 5,00 96,63 

Hollanda 3,07 5,00 5,00 5,00 5,00 90,33 

Fransa 3,03 5,00 5,00 5,00 5,00 90,15 

Japonya 2,49 5,00 5,00 5,00 5,00 87,45 

İspanya 2,25 5,00 5,00 5,00 4,06 83,42 

Güney Kore 1,10 5,00 5,00 5,00 5,00 80,48 

Polonya 1,22 4,52 5,00 5,00 5,00 79,18 

Belçika 0,70 5,00 5,00 5,00 5,00 78,49 

Türkiye 0,53 5,00 3,71 5,00 3,72 67,40 
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 Talep köşüllarını etkileyen ana sanayi analizi ve ilgili ve destekleyici sanayiler 

bö lü mü nü  dög rüdan etkileyen filtre sektö rü  ana girdilerini ölüştüran hammadde 

analizlerinin ardından, faktö r köşülları, firma stratejisi ve rekabet ölanakları ve devlet 

parametreleri ayrıca analiz edilmiştir. 

 Faktö r köşülları, işgü cü  yapısı, bö lgenin eg itim dü zeyi, bö lgenin SEGE (Sösyöekönömik 

Gelişmişlik Endeksi), faktö rleri baz alınarak sayısallaştırılmış, elmas analizinin ö nemli 

bir ünsürü ölan devlet faktö rü  de ayrıca ele alınmıştır. Firma sayıları ile işgü cü  analizleri 

1.3.1 ve 1.3.2’de, eg itim seviyesi bö lü m 1.3.1’de, SEGE Bö lgesi analizi bö lü m 1.3.4’te, ü lke 

geneli ve Hatay’da yer alan devlet teşvikleri ise bö lü m 1.3.4’te detaylı bir şekilde 

incelenmiş ve elmas analizinin sayısallaştırılması bü analizler sönücünda 

gerçekleştirilmiştir.  

 

Grafik 24 Elmas Analizi Sonuç Grafiği 

Sayısallaştırma Kriterleri: Çok Düşük: 1 Düşük: 2 Orta: 3 Yüksek: 4 Çok Yüksek: 5 
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Bölüm.2: Firma Analizi 

2. Firma Analizi 

Bü bö lü mde, erişilebilen ve erişilmesi mü mkü n ölan bilgiler ışıg ında deg er zinciri analizi, 

rekabet analizi ve firma analizi gerçekleştirilmiştir. 

Deg er zinciri analizi gerçekleştirebilmek amacıyla; iki adet anket förmü ile birlikte 

firmaların kapasite rapörları temin edilerek, firmaların mevcüt ü rü n gamı teşhis edilerek 

sü reç başlamıştır. 

Deg er zinciri analizi; firmaların işgü cü  yapısı (insan kaynakları), teknölöji 

geliştirme analizi, hammadde (tedarik analizi), ü retim kalitesi 

(sertifikasyön) analizi, şirket altyapısının analizi, ihracat analizi ve 

pazarlama-satış analizi bö lü mlerini içermektedir. 

Rekabet analizi, dög rüdan Pörter’ın 5 gü ç analizi yö ntemi küllanılarak ölüştürülmüştür. 

Sön ölarak, ü rü n gamında yer alan ve yer alma pötansiyeli bülünan sektö rlerde yer alan 

mü şteri pörtfö yü  deg erlendirilerek, mü şteri analizi ve mü şteri ihtiyaçları analizleri 

gerçekleştirilmiştir. 

Ö zetle; bü analiz gerçekleştirilirken, ü rü n gamı, şirket altyapısı, işgü cü  yapısı, finansal 

öran analizi, teknölöji analizi ve 5 gü ç analizi gerçekleştirilmiştir. Bü ünsürların seçiminde 

Bakanlık isterleri gö z ö nü nde bülündürülürken, anket sörüları aracılıg ı gerçekleştirilen 

rekabet analizi sönüçları da etkili ölmüştür. Deg er zincirinin, ana ünsürları, mü şteri grübü 

ve tedarikçi grübü analizi Bö lü m 1.3.5’te ayrıntılı ölarak gerçekleştirilmiştir. 

Firma bazlı analizleri gerçekleştirebilmek amacı ile deg erlendirme parametreleri; 

mü şteri grübü ve rakip analizlerinin çıktısı ölan ana rakiplerin ü stü n ö zellikleri baz 

alınarak ölüştürülmüştür. 
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Tablo 36 Proje Grubu Özet İhracat Tablosu 

Firma 1 
İhracat 

Firma1 
İhracat Oranı 

Firma 2 

İhracat 

Firma2 
İhracat Oranı 

ABD 11,67% ABD 13,21% 

Almanya 66,93% Almanya 62,26% 

Avustralya 0,39% Hollanda 16,98% 

Hollanda 0,39% İtalya 7,55% 

İsveç 15,56%   

İtalya 5,06% 

 

Rekabet analizlerinde, ö zellikle Almanya’nın pröje grübünün en yü ksek hacimli ihracat 

gerçekleştirdig i ü lke öldüg ü tespit edilmiş, 2. Sırada ise ABD gelmektedir. Bö lü m 1.3.5’te 

yer alan tedarikçi ve mü şteri grübü analizinde de bü ü lkelerin ilk 10 içerisinde yer aldıg ı 

gö rü lmektedir. Filtre ü retimin de yine bü bö lgelerde yög ünlaşması da bü seçimin 

gerçeklig ini tevsik edici bir dig er ö nemli ünsür ölarak deg erlendirilmiştir. Bü çıktılar gö z 

ö nü nde bülündürülarak, Almanya ve ABD’de yer alan ü reticiler ana rakip ölarak tespit 

edilmiştir. 

 

Bü ü lkelerde yer alan mü şteri grüpları incelendig inde, Mann + Hümmel ve Mahle’nin ideal 

rakipler öldüg ü anket çalışmaları, firma ziyaretleri ve masa başı çalışmalarında tespit 

edilmiştir. Ö rneg in, İ sveç için ana mü şteri Scania ve Höllanda için DAF grübü, ABD için ise 

Cümmins ana mü şteri ve rakipler ölarak nitelendirilmiştir. Bü firmalar aynı zamanda ana 

sanayi ü retici ölan şirketlerdir ve filtre sektö rü ne ö zel bir yatırımları bülünmamaktadır. 

U rü nlerinde küllanılan ÖEM ü rü nler de önaylı tedarikçilerden sag lanmaktadır. 

Mahle ve Mann + Hümmel ise dög rüdan filtre sektö rü  yatırımları bülünan sektö r devleri 

ölarak nitelendirilebilmektedir. Bü bag lamda, seçilen rakip firmaların gö stergeleri16 

incelenerek hedeflerin ölüştürülması planlanmıştır.  

 
16 Gö sterge Linki, Erişim Tarihi: 02.06.2024 

https://www.mahle.com/media/global/investor-relations/annual-reports/2023/en/mahle_annualreport_2023_en_protected.pdf
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Bir firmanın ö lçek ve başarısını deg erlendiren çeşitli ö lçü tler bülünmaktadır. Bü ö lçü tler, 

firmanın finansal dürümünü, öperasyönel verimlilig ini, inövasyön kapasitesini, pazar 

könümünü gibi sü rdü rü lebilirlig ini sag layan ana ünsürlardır17. Bü parametreler de kendi 

içerisinde ayrı ayrı gö stergeler ile deg erlendirilerek, bü bö lü mde firma bazlı analizler, 3. 

Bö lü m’de ise könsölide sönüç tablöları sünülmüştür. Bö ylece, firmaların yö netim 

sü reçlerini, mü şteri grüplarını, yetkinliklerini, ü retim kalitesini ve pazarlama 

perförmansını içeren ünsürlar belirlenerek sayısallaştırılmıştır. 

Bü parametrelerin detaylı seçim kriterleri ve bü kriterlerin seçilmelerinin gerekçeleri alt 

bö lü mde detaylı ölarak sünülmüştür. 

1. Teknoloji Analizi: 

Bir firmanın teknölöjik altyapı ve sermaye 

yatırımları, firmanın sektö rü nde ve stratejik 

hedeflerinde neye ödaklandıg ına, pazardaki 

könümüna ve üzün vadeli hedeflerine bag lı ölarak 

deg işebilir. Ancak genel ölarak, firmaların sü rekli 

Ar-Ge ve ü rü n geliştirme ile sü rdü rü lebilir 

ölmaları ve karlılık öranlarını artırmaları 

hedeflenerek teknölöji altyapı ve sermaye yatırımlarını gerçekleştirmektedirler. 

Sermaye yatırımları, Ar-Ge Merkezi bülünüp bülünmadıg ı, tasarım merkezi bülünüp 

bülünmadıg ı, marka tescili dışında kalan fikri sinai mü lkiyet hakları başvürü ve tescil 

sayıları ile ö lçü lebilmektedir. 

Bünün yanında, ü rü n gamı, Ar-Ge’nin destekleyici ünsürü ölan laböratüvar mevcüdiyeti, 

Ar-Ge pröjesi sayısı, Ar-Ge merkezinin alternatifi ölan tasarım merkezi mevcüdiyeti ile 

mü hendis ve tasarımcı sayısı, teknölöji altyapı ve sermaye yatırımlarının birer 

gö stergesi ölarak matrise dahil edilmiştir. Aynı zamanda, filtre geliştirme sü recinin en 

ö nemli ünsürlarından ölan regü lasyönlar öldükça ö nem arz etmektedir. Firma, 

bü nyesinde Ar-Ge çalışması gerçekleştirdig inde aynı zamanda bü regü lasyönlara üyüm 

sag lanması zörünlüdür. İSÖ 4548, İSÖ 19438, İSÖ 5011, İATF 16949 gibi regü lasyönlara 

mütlaka üyüm sag lanması gerektig inden teknölöji analizi ünsürü ölarak belirlenmiştir. 

 
17 Kürümsal Sü rdü rü lebilirlik Kavramı, Stratejik Ö nemi ve Sü rdü rü lebilirlik Perförmansı Ö lçü mü : Literatü r 
Çalışması, G. D. TURHAN,  T. Ö ZEN, R. S. ALBAYRAK, 218 
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Parametrelerin ag ırlık katsayıları, genel kabüllere gö re 

deg erlendirilmiştir18. Bürada belirtilen, strateji, altyapı yatırımı beşerı  

sermaye yatırımları ve bü yatırımların bir gö stergesi ölan geniş ü rü n 

yelpazesi, FSMH başvürü ve tescil sayıları da deg erlendirme matrisine 

dahil edilmiştir. 

En ö nemli teknölöji çıktı gö stergesi ölarak, rakiplere karşı körüma ve tekel hakkı 

dög üran fikri sinai mü lkiyet hakları temel alınmış ve 5 püan ü zerinden 

ag ırlıklandırılması üygün bülünmüştür.  

Laböratüvarlar; Ar-Ge çalışmalarının en ö nemli destekleyici altyapı 

yatırımı ölarak deg erlendirilmiştir ancak laböratüvar yatırımları salt 

kalite ödaklı ölabileceg inden, 4 püan ü zerinden ag ırlıklandırılması üygün 

bülünmüştür.  

Ar-Ge Merkezi mevcüdiyeti ve Ar-Ge Pröje sayısı, sü rdü rü lebilir Ar-

Ge’nin bir gö stergesi ölarak kabül edilmiştir. Ö nem derecesi yü ksek ölan 

bü iki parametrenin, firma ö lçeklerini gö z ardı ediyör ölmasından dölayı 

etkisinin örta şiddette ölacag ı tahmin edilmiştir. Sü rekli Ar-Ge pröjesi 

geliştirerek knöw-höw lisansıyla gelir elde edebilen ancak Ar-Ge Merkezi ölabilmek için 

yeterli persönel sayısı barındırmayan şirketler de ölabileceg i gö z ö nü nde 

bülündürüldüg ündan 3 püan ü zerinden ag ırlıklandırılmıştır. 

Tasarım merkezleri de estetik ve fönksiyönel tasarımın yanı sıra ü rü n geliştirme 

sü reçlerinde ö nemli bir röl öynayan yapılardır. Mü şteri deneyimini ve ü rü n kalitesini 

artırabilecek ö zellikler tasarım çalışmaları neticesinde örtaya çıkabilmektedir.  

Bünün yanında, teknik bilgi ve beceri seviyesi, ü rü n geliştirme 

sü reçlerinde kritik röl öynayan kaliteli mü hendis ve tasarımcılar, 

yenilikçi çö zü mler ü retme ve teknölöjik gelişimi hızlandırma 

pötansiyeline sahiptirler. Bü iki ünsür da matrise dahil edilmesi gereken 

ö nemli parametreler ölarak 2 püan ü zerinden ag ırlıklandırılarak matrise dahil 

edilmiştir. 

 
18 Teknölöjik Yetenek Kapasitesinin Deg erlendirmesi Nedir ve Nasıl Uygülanır?, D. Çetindamar, A. Gü nsel, 
Ekim 2009 
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Çeşitli ü rü nler, farklı pazar segmentlerine hitap ederek gelir 

çeşitlilig i sag lamakta, geniş bir ü rü n pörtfö yü , pazarlama 

stratejilerini çeşitlendirme ve mü şteri tabanını genişletme 

könüsünda avantaj sag lamaktadır. Pörtfö yü n genişlemesi, çeşitli 

ar-ge faaliyetleri ya da tasarım geliştirme çalışmaları sönücünda 

örtaya çıkabilmektedir. Bü bag lamda, ü rü n pörtfö yü /ü rü n gamının da teknölöji 

altyapısının bir gö stergesi öldüg ü dü şü nü lerek 1 püan ölarak ag ırlıklandırılarak matrise 

dahil edilmiştir. 

Ö zetle, hangi faktö rü n daha ö nemli öldüg ü, firmanın ö nceliklerine, stratejik hedeflerine 

ve rekabet örtamına bag lı ölarak deg işebilir. Ancak genel ölarak, yenilikçilik ve 

teknölöjik gelişim kapasitesi (Ar-Ge Merkezi), üzün vadeli rekabet avantajı sag lama 

pötansiyeli açısından en kritik ünsürlardan biri ölüp, Fikri Sinai Mü lkiyet Hakları 

nitelikli Ar-Ge’nin en ö nemli gö stergesi ölarak belirlenmiştir. 

2. Şirket Altyapı Analizi: 

Altyapı analizi, firmaların kapasite rapörları 

verileri küllanılarak ölüştürülmüştür ve  arazi 

bü yü klü g ü , kapalı alan, makine teçhizat 

deg eri, sermaye ve istihdam sayısı gibi 

kriterler deg erlendirme kriterleri ölarak esas 

alınmıştır. 

Bir firmanın sahip öldüg ü arazi bü yü klü g ü  ve kapalı alan, pötansiyel ü retim 

kapasitesini belirlemektedir. Bü yü k arazi ve geniş kapalı alan, daha fazla 

ü retim hattı kürma veya mevcüt ü retim kapasitesini artırma imkanı 

sünabileceg inden ü retim kapasitesini ve yeteneklerini sınırlandırabilecek ya da 

öptimize edebilecek bir etkiye sahip ölabileceg i deg erlendirilmektedir. 

Makine teçhizat deg eri, bir firmanın teknölöjik altyapısını ve ü retim 

sü reçlerindeki yenilikçilik seviyesini gö sterebilecek ö nemli bir ünsürdür. 

Yü ksek makine teçhizat deg eri, ileri teknölöjiye dayalı ü retim sü reçleri ve 

kalite köntröl sistemleri anlamına gelebileceg i gibi yalnızca kapasite ile ilgili de ölabilir. 
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Ancak teknölöjik dönanım ve mödernizasyöna gö sterilen ö nemin ö nemli bir gö stergesi 

ölarak kabül edilebilir. Bü sebeple bü gö stergenin en ö nemli gö sterge öldüg ü 

varsayılabilir. Makine-teçhizat altyapısı dög rüdan firma mü lkiyetinde ölan ve firmanın 

alacaklarının karşılıg ı ölarak gö sterilebilen ö nemli bir gü çtü r. 

Firmanın sahip öldüg ü sermaye miktarı, üzün vadeli sü rdü rü lebilirlig i ve 

bü yü me pötansiyelini belirleyebilecek ö nemli bir ünsürdür. Yü ksek 

sermaye, işletmenin ekönömik dalgalanmalara karşı direncini artırabilecek 

ve bü yü me için gerekli yatırımları yapabilme gü cü  sag layabilecek bir dig er ö nemli 

ünsürdür. 

İ stihdam sayısı, bir firmanın bö lge ekönömisine ölan katkısı ö lçeg ini 

gö sterir. İ şletmenin bü yü klü g ü nü  yansıtan bir dig er ö nemli ünsürdür. 

Ayrıca istihdam kapasitesi, yerel işgü cü  piyasasına ölan etkisini de 

yansıtmaktadır. İ stihdam kalitesinin sınıflandırılması ise ü lkenin içinde bülündüg ü 

mevcüt dürüm ve akademik eg itim dü zeyleri gö z ö nü nde bülündürülarak öbjektif ölarak 

deg erlendirilemeyecek bir parametre ölarak deg erlendirilmiştir. 

Kiracı veya mal sahibi ölma dürümü, firmanın üzün vadeli öperasyönel 

stratejilerini ve bü yü me pötansiyelini etkileyen, örtak gelişim alanlarının 

tespit edilmesinde küllanılan bir kriter ölarak deg erlendirilmiştir. Mal 

sahibi ölan firmalar genellikle daha fazla köntröl ve öperasyönel esneklik 

sag layabilmekte, kiracı ölanlar mü lkiyet gü vencesi eksiklig i nedeniyle belirli risklere 

marüz kalabilmektedirler. Örtak gelişim alanları ve örganize sanayi yapılanması gibi 

ünsürlarda ise kiracı firmalar daha ölümlü gö rü şlere sahiptirler. 

Bü kriterlerin analiz edilmesinin, bir firmanın mevcüt dürümünü anlamak ve 

gelecekteki bü yü me pötansiyelini deg erlendirmek için ö nemli öldüg ü dü şü nü lmü ştü r. 
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3. İşgücü Yapısı 

Sanayi işletmelerinde istihdam yapılarını 

incelemek için, çalışanların ünvan ve eg itim 

dürümünü içeren sörü kitleri, anketlerde 

sünülmüştür. Bü sörü kitlerini bazı firmaların 

döldürmadıg ı gö zlemlenmiştir. 

Sayısallaştırma sü resinin öbjektif bir sönüç 

verebilmesi amacıyla tü m firmaları 

kapsayacak en anlamlı yö ntemin geçerli kapasite 

rapörü verilerinin incelenmesi öldüg ü tahmin edilmiştir.  

Kapasite rapörlarında yer alan mü hendis ve teknik persönel sayıları gibi parametrelerin 

dikkate alınması, işletmenin teknik bilgi birikimi ve yenilik kapasitesini yansıtabilecek 

nitelikli işgü cü  ölarak sınıflandırılabilir. Usta ve işçi sayıları ise işletmenin ü retim 

kapasitesini ve öperasyönel gü cü nü  gö steren ünsürlar ölarak deg erlendirilmiştir. İ dari 

persönel ise yö netim sü reçlerinin etkinlig ini sag layan ve işletmenin genel öperasyönel 

yö netimini destekleyen işgü cü  ölarak deg erlendirilmiştir. Töplam istihdamın ise 

işletmenin ö lçeg i ve ekönömik etkisinin ö nemli bir gö stergesi ölarak kabül edilmiştir. 

Anketi cevaplayan firmalar ile kapasite rapörü verileri öransal ölarak 

karşılaştırıldıg ında %1 ve daha az sapma gö zlemlendig inden bü yö ntemin öldükça 

öbjektif bir sönüç vereceg ine kanaat getirilmiştir. 

4. Finansal Oran Analizi 

İ htiyaç analizi çalışması kapsamında ötöfinansman öranı, 

ekönömik rantabilite, aktif karlılıg ı, brü t kar marjı ve net 

kar marjı gibi parametreleri baz alınmıştır. Bü 

parametrelerin tercih edilmesinin sebebi, işletmelerin 

üzün vadeli gö stergeleri ve karlılıklarının 

deg erlendirilmek istenmesidir. Ö rneg in, likidite analizi 

kısa vadeli yü kü mlü lü klerini karşılayan bir gö sterge iken 

ötöfinansman öranı daha üzün vadeli finansal sag lık ve stratejik bag ımsızlıg ı 

gö stermektedir.  
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Bü deg erlendirme kapsamına alınan öranlar, firmaların finansal sag lıg ını ve 

verimlilig ini daha kapsamlı bir şekilde deg erlendirmeye ölanak tanımaktadır.  

Ötöfinansman öranı, firmanın iç kaynaklarıyla kendini finanse etme kapasitesini 

gö sterir. Yü ksek bir ötöfinansman öranı, firmanın dış finansman (börç veya hisse ihracı) 

ihtiyacının dü şü k öldüg ünü ve kendi kendine yetebildig ini gö stermektedir. Bü, finansal 

bag ımsızlık ve sü rdü rü lebilirlik açısından ö nemlidir. 

Ekönömik rantabilite; firmanın yatırım getirisi ve genel verimlilig ini ö lçer. Bü, 

işletmenin yatırımlarının ne kadar karlı öldüg ünü ve sermayesini ne kadar etkin 

küllandıg ını gö sterir. 

Aktif karlılıg ı, firmanın tü m varlıklarının ne kadar verimli küllanıldıg ını ve bünlardan ne 

kadar kar elde edildig ini gö sterir. Bü, işletmenin genel verimlilig ini ve varlık 

yö netimindeki başarısını örtaya köyar. 

Brü t kar marjı, firmanın ana faaliyetlerinden elde ettig i karı gö sterir. Yü ksek bir brü t kar 

marjı, firmanın ü retim maliyetlerini etkin bir şekilde yö netebildig ini ve satış 

gelirlerinden yü ksek bir kar elde ettig ini gö sterir. 

Net kar marjı, firmanın tü m giderleri dü ştü kten sönra elde ettig i karı gö sterir. Bü, 

firmanın genel karlılıg ını ve finansal sag lıg ını deg erlendirmek için küllanılır. Net kar 

marjı, firmanın tü m öperasyönel, finansal ve dig er maliyetleri karşılayarak ne kadar kar 

elde edebildig ini gö sterir. 
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5. Dış Ticaret Analizi 

Dış ticaretin filtre sektö rü  ü zerindeki etkisi, 

kü resel pazar erişimi, ekönömik bü yü me, 

teknölöjik gelişim, rekabet avantajı ve ülüslararası 

iş birlikleri gibi çeşitli faktö rler aracılıg ıyla 

hissedilmektedir. 

 

Bü ünsürlar, sektö rü n dinamiklerini şekillendirmekte ve üzün vadeli sü rdü rü lebilirlik 

için hayati ö nem taşımaktadır. Dölayısıyla, filtre sektö rü ndeki firmalar, dış ticaret 

stratejilerini geliştirirken bü faktö rleri dikkate almalı ve kü resel pazarlardaki fırsatları 

deg erlendirmelidir. 

Teknölöjik gelişim, iş birlig i, rekabet analizi ve ekönömik analiz dig er bö lü mlerde 

gerçekleştirilmiştir. 

Bü bö lü mde ise, firmaların ihracat kapasitesi ve ihracat miktarlarının yög ünlaştıg ı hedef 

pazarların şekillendirilmesi amaçlanmıştır. 

Bü bö lü mde yalnızca firmaların dış ticaret öranları ve erişim sag ladıg ı pazarlar hakkında 

bilgi verilmiştir. 

6. Porter’ın 5 Güç Analizi 

Michael Pörter'ın 5 Gü ç Analizi, bir sektö rü n rekabet yapısını ve ka rlılıg ını 

deg erlendirmek için küllanılan bir mödeldir. Bü analiz, beş temel rekabetçi gü çten 

ölüşür ve her bir gü ç, sektö rdeki rekabetin yög ünlüg ünü ve firmaların stratejik 

kararlarını nasıl etkiledig ini anlamaya yardımcı ölmaktadır. 5 Gü ç analizi şü 

kriterlerden ölüşmaktadır: 

✓ Mevcut rakipler arasındaki rekabet 

✓ Pazara yeni girişlerin tehdidi 

✓ İkame ürünlerin tehdidi 

✓ Alıcıların pazarlık gücü 

✓ Tedarikçilerin pazarlık gücü 
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✓ Mevcut Rakipler Arasındaki Rekabet 

Sektö rdeki mevcüt firmalar arasındaki rekabetin yög ünlüg ünü ifade eder. Yög ün 

rekabet, fiyat savaşları, pazarlama kampanyaları, ü rü n geliştirme ve mü şteri hizmetleri 

gibi stratejik alanlarda yög ünlaşır. Rekabetin yög ün öldüg ü sektö rlerde, firmalar 

ka rlılıklarını sü rdü rmek için sü rekli ölarak verimliliklerini artırmak ve maliyetlerini 

dü şü rmek zöründadırlar. Bü bö lü m için firma ziyaretleri ve anket sörüları baz alınarak 

yörümlanmıştır. 

✓ Yeni Girişlerin Tehdidi 

Yeni firmaların sektö re girmesinin yarattıg ı tehdidi ifade eder. Sektö re yeni girişlerin 

kölay öldüg ü dürümlarda, mevcüt firmalar pazar paylarını ve ka rlılıklarını körümakta 

zörlanabilirler. Yeni girişlerin tehdidini azaltan faktö rler arasında yü ksek sermaye 

gereksinimleri, dü zenleyici engeller, marka sadakati ve ö lçek ekönömileri bülünür. 

Bü ünsür, girişim sayıları ve kapasite rapörlarına gö re yeni kürülan girişim sayıları baz 

alınarak deg erlendirilmiştir. 

✓ İkame Ürünlerin Tehdidi 

Sektö rdeki ü rü n veya hizmetlerin yerini alabilecek alternatiflerin yarattıg ı tehdidi ifade 

eder. İ kame ü rü nler, aynı ihtiyacı farklı yöllarla karşılayan ü rü n veya hizmetlerdir. 

İ kame ü rü nlerin varlıg ı, mü şterilerin başka alternatiflere yö nelmesine ve dölayısıyla 

sektö rdeki firmaların ka rlılıklarının azalmasına neden ölabilmektedir. 

Bü bö lü m, firmaların ÖEM,ÖES, yan sanayi ü retimleri ile kalite belgeleri gö z ö nü nde 

bülündürülarak yörümlanmıştır. 

✓ Tedarikçilerin Pazarlık Gücü  

Tedarikçilerin fiyatları artırma ve ü rü n kalitesini dü şü rme yeteneg ini ifade eder. 

Tedarikçilerin sayısı az ve tedarik edilen girdiler kritikse, tedarikçilerin pazarlık gü cü  

yü ksektir. Bü dürüm, maliyetlerin artmasına ve ka rlılık marjlarının daralmasına neden 

ölabilir. Firmalar, tedarikçi çeşitlilig ini artırarak bü gü çle başa çıkabilirler. 

Bü bö lü m yine ÖEM, ÖES, yan sanayi ü retimi ve kapasiteleri gö z ö nü nde bülündürülarak 

yörümlanmıştır.  
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Alıcıların Pazarlık Gücü 

Alıcıların fiyatları dü şü rme, kaliteyi artırma ve daha iyi hizmet talep etme yeteneg ini 

ifade eder. Bü yü k alıcılar, yü ksek hacimli alımlar yaparak daha iyi fiyatlar ve şartlar 

talep edebilirler. Alıcıların pazarlık gü cü  yü ksek öldüg ünda, firmalar fiyatlarını 

dü şü rmek zöründa kalabilir ve bü da ka rlılıg ı ölümsüz etkileyebilir. 

Bü bö lü m, ÖEM, ÖES ve yan sanayi ü retimi ile kalite belge ve sertifikasyönları ile ü retim 

kapasiteleri baz alınarak yörümlanmıştır. 

Ö zetle; 5 gü ç analizi dig er gö stergelere gö re daha fazla sübjektif yörüm bülündürabilen 

bir ünsür ölarak deg erlendirilmiştir. 

Mü şteri grüplarının analizi ise aşag ıda yer alan sektö rler ve gereklilikleri gö z ö nü nde 

bülündürülarak gerçekleştirilmiştir. 

Kaynakları ayrıntılı ölarak belirtilen ve mü şteri grübü analizi kapsamına dahil edilen 

sektö rler aşag ıda yer almaktadır 

✓ Otomotiv Sektörü19: 

✓ Ötömötiv sektö rü , filtre sektö rü nü n en bü yü k 

mü şteri grüplarından biridir. Araçlarda, hava 

filtreleri, yag  filtreleri, yakıt filtreleri ve kabin hava 

filtreleri gibi çeşitli tip filtreler küllanılır 

✓ Filtrelerin mötör perförmansını öptimize etmesi ve yakıt verimlilig ini artırması 

beklenmektedir. 

✓ Ötömötiv filtrelerinin üzün ö mü rlü  ve dayanıklı ölması, bakım maliyetlerini 

dü şü ren ö nemli ünsürlardandır ve bü bag lamda filtrelerin ölümsüz köşüllara 

dayanıklı ölması beklenir. 

✓ Filtrelerin ü retim maliyetlerinin dü şü k ölmalıdır. Bü filtreler; araç ü reticileri ve 

küllanıcıları için ekönömik ölabilecektir. 

 
19Why İs Air Filter İmpörtant in Car?, Sampiyön Filtre Blög, Mayıs 2023 
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✓ Emisyön köntrölü  ve çevre döstü ö zellikler, 2015 Paris İ klim antlaşması nedeniyle 

bü yıldan sönra ü retilen araç mödellerinde ö zellikle ö nemlidir. 

✓ 2. Endüstriyel Üretim20: 

✓ Endü striyel sektö rde küllanılan filtreler genellikle töz töplama, sıvı ve gaz 

filtrasyönü gibi alanlarda küllanıldıg ı bilinmektedir. 

✓ Verimlilik: Filtrelerin ü retim sü recini kesintisiz hale getirmesi ve ü retim 

ekipmanlarının verimlilig ini artırması beklenmektedir. 

✓ Ö zelleştirme: Endü striyel üygülamalar çeşitli öldüg ündan, filtrelerin 

ö zelleştirilebilir ölmasının öldükça ö nemli öldüg ü bilinmektedir. 

✓ Sag lamlık ve Dayanıklılık: Zörlü ü retim köşüllarına dayanabilmesi için filtrelerin 

sag lam ve dayanıklı ölması gerekmektedir. 

✓ 3. Tarım ve İnşaat Makineleri21: 

✓ Tarım, inşaat ve inşaat makineleri sektö rlerinde, makinelerin perförmansını ve 

ö mrü nü  üzatmak için filtreler küllanılmaktadır. 

✓ Dayanıklılık: Zörlü çalışma köşüllarına dayanabilen, sag lam filtreler gereklidir. 

✓ Verimlilik: Makinelerin verimli çalışmasını sag layan filtreler öldükça ö nemlidir. 

✓ Bakım Kölaylıg ı: Kölay bakım ve deg işim yapılabilen filtreler tercih edilmektedir. 

✓ 4. Havacılık22: 

✓ Havacılık sektö rü nde gü venlik ve perförmans kritik ö neme sahip öldüg ü 

bilinmektedir. 

✓ Yü ksek Gü venilirlik: Filtrelerin sön derece gü venilir ve yü ksek kaliteli ölması 

gerekmektedir 

 
20 İndüstrial Filtratiön Pröcess: Why İt’s İmpörtant and İts Uses,R.P. Fedder İndüstrial LLC Blög, Link ;Erişim 
Tarihi: 29.05.2024 
21 İmpact öf Düst Filter İnstallatiön in İrönwörks and Cönstrüctiön ön Bröwnfield Area ön the Töxic Metal 
Cöncentratiön in Street and Höüse Düst (Celje, Slövenia), Görazd Zibret, Öct.2011 
22 Pröblems öf aviatiön leaded gasöline applicatiön ön aircraft, K İ Gryadünöv, M L Nemchiköv, İ S Melniköva 
and A N Timöshenkö, 2020 

https://www.rpfedder.com/resources/industrial-filtration-process-why-its-important-and-its-uses/#:~:text=Industrial%20filtration%20is%20an%20essential,at%20risk%20for%20health%20problems.
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✓ Perförmans ve Verimlilik: Uçak mötörları ve dig er sistemlerin öptimal 

perförmansını sag lamalıdır. 

✓ Ag ırlık ve Böyüt: Filtrelerin hafif ve kömpakt ölması, üçakların genel ag ırlıg ını ve 

yakıt tü ketimini azaltmakta ve bü sektö rde küllanılan filtrelerin en ö nemli farkı 

öldüg ü bilinmelidir. 

✓ 5. Sağlık ve İlaç23: 

Sag lık ve ilaç sektö rü nde küllanılan filtrelerin, yü ksek hijyen ve gü venlik 

standartlarına sahip ölmaları gerekmektedir. 

✓ Sterilizasyön: Filtrelerin steril örtamları körüyabilmesi gerekir ki ü retimin yanında 

sterilizasyön yatırımı da ö nem arz etmektedir. 

✓ Hassas Filtrasyön: Bü alanda küllanılacak filtrelerin, çök ince partikü lleri bile 

filtreleyebilecek hassasiyette ölması beklenir. 

✓ Gü venlik: Filtrelerin sag lık standartlarına üygün ölması ve gü venli küllanım 

sag laması ö nemli öldüg ündan ek sertifikasyön ihtiyacı öldüg ü bilinmektedir. 

✓ 6. Gıda ve İçecek24: 

Gıda ve içecek sektö rü nde hijyen ve ü rü n kalitesi ö n planda ölması gereklidir. 

✓ Gıda Gü venlig i: Filtrelerin gıda gü venlig i standartlarına üygün ölması için ek 

sertifikasyön ihtiyacı dög ürabilecek niteliktedir. 

✓ Tat ve Kökü Körüması: Filtrelerin, ü rü nlerin dög al tat ve köküsünü bözmadan 

filtrasyön yapması beklenir ki bü ünsür da ek bir sertifikasyön ihtiyacı 

dög ürabilecek ö nemli ünsürlardan biridir. 

✓ Kölay Temizlik: Her sektö rde öldüg ü gibi bü sektö rde de temizlenmesi ve bakımı 

kölay ölan filtreler tercih edilir. Gıda ile temas etmeyecek ve kölay deg işimi 

sag lanabilen filtreler bü sektö rde ö ncelikli ölarak deg erlendirilmektedir. 

 
23 Use öf Filters för Residency Applicatiön Review: Resülts Fröm the İnternal Medicine İn-Training 
Examinatiön Prögram Directör Sürvey, Adam M. Garber,; B. Kwan,; C. M. Williams; S. V. Angüs; T. R. Vü,; M. 
Höllön,; M. Müntz,; A. Weissman; A. Pereira, Elsevier, 2019 
24 Öptimizing filters öf activated carböns öbtained fröm biömass residües för ethylene remöval in agrö-fööd 
indüstry devices, A. M. Regadera-Macı as, S. M.-Törres, L. M. Pastrana-Martı nez, F. J. Maldönadö-Hö dar, 
Elsevier, 2024 
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✓ 7. Kimya ve Petrokimya25: 

Bü sektö rlerde filtreler, genel ölarak kimyasal saflıg ı körümak ve ü retim sü recinde 

küllanılmak ü zere küllanılmaktadır. 

✓ Filtrelerin, agresif kimyasallara karşı dayanıklı ölması gerekir ki ciddi bir Ar-Ge ve 

test laböratüvarı sü reçlerinden geçmeyen filtrelerin bü sektö rde yer alması 

mü mkü n ölamamaktadır. 

✓ Yü ksek perförmanslı ve gü venilir filtrasyön sistemleri gereklidir. Bü sektö rde yer 

alan filtrelerin yü ksek debili zararlı kimyasallar içerisinde işlevsellig ini 

körüyabilmesi gereklidir. 

✓ U st bö lü mde de belirtildig i gibi kimyasal sü reçlerle üyümlü ve gü venli çalışma 

sag layan filtreler öldükça ö nemlidir. 

Deg er zincirin analizinde yer alan; şirket altyapısı, Şirket altyapısı analizi; laböratüvar 

mevcüdiyeti ve kapasite rapöründa yer alan makine parkürü verileri baz alınarak analiz 

edilmiştir. 

Yine anketler küllanılarak istihdam yapısı analizi gerçekleştirilmiş ve anket katılımı 

ölmayan firmalar için kapasite rapörları küllanılarak, ayrıca istihdam yapısı analiz 

edilmiştir. Mevcüt istihdamın anketlerde yer alan veriler ve kapasite rapörları ile 

karşılaştırılması sönücünda kapasite rapörü verilerinin daha öbjektif sönüçlar vereceg i 

ö ngö rü lerek bü veriler ışıg ında firmaların işgü cü  sayısallaştırılmıştır. 

Teknölöji analizi için; firma ziyaretleri, anket sörüları, WİPÖ (Wörld İntellectüal 

Pröperty), TPE (Tü rk Patent Enstitü sü ), TU Bİ TAK veritabanı ve T.C. Sanayi ve Teknölöji 

Bakanlıg ı veritabanlarından erişilebilen bilgiler küllanılmıştır.  

Firmaların Ar-Ge Merkezi sayıları, Ar-Ge Pröjesi sayıları, mü hendis sayıları, ü rü n gamı ve 

laböratüvar imkanları sayısallaştırma parametreleri ölarak belirlenmiştir.  

Hammadde (Tedarik) analizi firma beyanı ve kapasite rapörü verilrei baz alınarak TU İ K, 

İTC (İnternatiönal Trade Center) veritabanlarından erişilen ithalat ve ihracat verileri 

küllanılarak gerçekleştirilmiştir. 

 
25 Pröcess engineering advances in pharmaceütical and chemical indüstries: digital pröcess design, 
advanced rectificatiön, and cöntinüöüs filtratiön, L. L. Simön, A. A. Kiss, J. Cörnevin, R. Gani,  
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Dış ticaret analizi; anket förmları, firma ziyaretleri ve sön 3 yıllık kürümlar vergisi 

beyannameleri küllanılarak gerçekleştirilmiştir. Kürümlar vergisi beyannamelerinde yer 

alan verilerin daha öbjektif sönüçlar vereceg i deg erlendirilmiş ve bü beyannameler baz 

alınarak dış ticaret analizi sayısallaştırılmıştır. Firmanın maliyet analizi yine kürümlar 

vergisi beyannameleri ile gerçekleştirilerek brü t karlılık öranı ü zerinden satış ve tedarik 

analizi gerçekleştirilebilmiştir. 

Satış ve pazarlama analizi için anket çalışmaları küllanılarak, firmaların pazarlama 

departmanları ve bü departmanların verimlerinin püanlaması yölüyla 

gerçekleştirilebilmiştir. 

 

 



 

83 
 

2.1. Katılımcı Firma A - AK-FİL Filtre 

Şirket, 40 yılı aşkın sü redir Hatay’da faaliyet gö stermektedir. Tek örtaklı firma sahibi 

tarafından yö netilmektedir. Firma sahibi lisans mezünüdür. U retim kalemleri ag ırlıklı 

ölarak, içten yanmalı mötörlar için hava filtresinden ölüşmaktadır. Bünün yanında, 

firmanın dig er ü rü n pörtfö yü nde içten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri ile 

yaklaşık %17 kadar dig er yerlerde küllanılmak ü zere filtre ve dig er cihazlar için aksam 

ve yedek parça ü retimi de bülünmaktadır.  

Firma bü nyesinde ÖEM ü retim bülünmayıp, ÖES ve yan sanayi ölarak ü retimler 

gerçekleştirilmektedir. ÖEM ve ÖES ü retimlerde zörünlü tütülan laböratüvar testlerinin 

bü yü k bir bö lü mü nü n hizmet alımı yölüyla rakip firmalardan temin edildig i bildirilmiştir. 

Firma ÖSB dışında yer almaktadır ve ü retim tesisini taşımayı amaçlamaktadır. Firmanın 

makine parkürü 1982 ve 2023 mödel aralıg ında makine ve ekipmanlara sahiptir. Yeni 

makine ve teçhizat yatırımlarının ölacag ı ö n gö rü lmektedir.  

2.1.1.  Ürün Gamı 

KKO Güncel: 9,59% İhracat Oranı: 100,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 227.181 1.561 1.561 0 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 329.312 59.692 59.692 0 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19 109.137 2.562 2.562 0 

Toplam: 665.630 63.815 63.815 0 

KKO 1 Yıl Önce: 24,69% İhracat Oranı: 64,26%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 227.181 43.310 27.445 15.865 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 329.312 112.807 78.181 34.626 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19 109.137 8.250 0 8.250 

Toplam: 665.630 164.367 105.626 58.741 

KKO 2 Yıl Önce: 84,76% İhracat Oranı: 60,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 227.181 192.000 115.200 76.800 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 329.312 279.500 167.700 111.800 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19 109.137 92.700 55.620 37.080 

Toplam: 665.630 564.200 338.520 225.680 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

 



 

84 
 

2.1.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Örta bü yü klü kte (6,780 m²). 

✓ Kapalı Alan: Örta dü zeyde (5,500 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Örta dü zeyde (3,317,695 TL). 

✓ Sermaye: Örta dü zeyde (2,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (85 Kişi). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 

Tablo 37 Ak-Fil Filtre Altyapı Yatırımları 

Üretim 
Altyapısı A
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Ak-Fil Filtre 6.780 5.500 3.317.695 2.000.000 85 

 

Ak-Fil Filtre, örta bü yü klü kte bir işletme ölarak gö rü nü yör. Kiracı ölmaları, üzün vadeli 

mü lkiyet avantajlarından yöksün ölabileceklerini ve bü yü me pötansiyellerini 

sınırlayabileceg ini gö sterebilir. 

2.1.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 38 Ak-Fil Filtre İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Ak-Fil Filtre 2 1 5 73 4 85 
M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

 

Ak-Fil Filtre, örtalamanın ü zerinde işçi istihdamı yaparken mü hendis ve tekniker 

sayıları örtalamanın altında. Usta ve idari persönel sayıları ise örtalama civarındadır. 
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2.1.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %99,46 (Çök iyi) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %43,58 (Çök iyi) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %29,01 (Çök iyi) 

✓ Brü t Kar Marjı: %47,13 (Çök iyi) 

✓ Net Kar Marjı: %26,44 (Çök iyi) 

Genel Yörüm: Ak-Fil Filtre'nin tü m finansal gö stergeleri çök iyi dürümda. Şirketin 

finansal perförmansı öldükça gü çlü dü r. Firmanın, yatırımcı tarafından kısa sü re ö nce 

satın alındıg ı gö z ö nü nde bülündürülmalıdır. 

2.1.5. Teknoloji Analizi 

Firma bü nyesinde Ar-Ge Merkezi bülünmamaktadır. Saha ziyaretlerinde ö zellikle ü rü n 

gamını geliştirmek amacı ile firma içerisinde dü zenli ölarak araştırma ve geliştirme ve 

tersine mü hendislik faaliyetlerinde bülünüldüg ü beyan edilmiştir. 

Firmanın TPE bü nyesinde1 adet patent başvürüsü bülünmaktadır. Bü da artı püan 

sag lamıştır. 

Filtre kalite analizinde yaklaşık 12 adet kalite testi gerekmektedir. Firma kısıtlı 

laböratüvar kabiliyetinden dölayı kü vette gerçekleştirilebilen 4 farklı analizi 

bü nyesinde gerçekleştirebilmektedir. 

Filtre sektö rü nde teknölöji gerçekleştirebilmenin temel ünsürlarından biri gerekli 

regü lasyönlara üyüm sag lanmasıdır. Bü bag lamda genel ölarak AB Emisyön standartları 

ve ABD emisyön standartlarına üyülması gerekmektedir. Firmanın sahip öldüg ü 

sertifikaların bir bö lü mü  bü regü lasyönlara üyüm sag lanıp sag lanmadıg ının 

gö stergesidir. 

Firmanın sahip öldüg ü filtre sektö rü ne yö nelik regü lasyön üygünlük belgeleri; TSE 5395

 TSE 7407, TSE 932 standartlarıdır. Bü standartların tamamı ötömötiv sektö rü ne 

yö nelik ölüp, ötömötiv sektö rü  için yeterli üygünlükta hava ve yakıt filtresi ü retebildig i 

ve bü könülarda teknölöji geliştirme kabiliyetinin öldüg ü sö ylenebilir. 
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2.1.6. Dış Ticaret Verisi 

Firma, tamamı İ ngiltere’ye ölmak ü zere satışlarının %48,21’ni ihraç etmektedir.  

2.1.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet; Yü ksek. Ak-Fil Filtre, sektö rde yü ksek rekabetle 

karşı karşıyadır. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi; Örta. Yeni girişler için örta dü zeyde tehdit mevcüt. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi; Örta. İ kame ü rü nler sektö rde ö nemli bir tehdit ölüştürüyör. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü ; Örta. Tedarikçilerle ilişkilerde örta dü zeyde bir pazarlık 

gü cü  sö z könüsüdür. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü ; Örta. Alıcılar, pazarlıkta örta dü zeyde bir gü ce sahiptir. 

Ortalama Puan: 2.8 

 

Grafik 25 Ak-Fil Filtre 5 Güç Analizi 

Ak-Fil Filtre, yü ksek rekabetin öldüg ü bir örtamda faaliyet gö steriyör. Hem tedarikçiler 

hem de alıcılarla pazarlık gü cü  dengeli, ancak ikame ü rü nlerin tehdidi gö z ardı 

edilmemelidir. 
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2.2. Katılımcı Firma B - GFT Filtre 

2.2.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel: 52,98% İhracat Oranı: 4,72%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 299.076 301.155 3.646 291.996 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.152.057 1.527.330 80.393 1.405.988 

Toplam: 3.451.133 1.828.485 84.039 1.697.984 

KKO 1 Yıl Önce: 73,09% İhracat Oranı: 5,01%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 299.076 370.508 9.255 324.830 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.152.057 2.151.901 117.026 1.321.665 

Toplam: 3.451.133 2.522.409 126.281 1.646.495 

KKO 2 Yıl Önce: 68,38% İhracat Oranı: 7,14%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 299.076 357.132 18.320 317.164 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.152.057 2.002.586 150.175 1.804.484 

Toplam: 3.451.133 2.359.718 168.495 2.121.648 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.2.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Örta bü yü klü kte (10,500 m²). 

✓ Kapalı Alan: Örta dü zeyde (6,500 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Yü ksek (9,153,194 TL). 

✓ Sermaye: Örta dü zeyde (3,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (83). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 

Tablo 39 GFT Filtre Altyapı Analizi 

Üretim 
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GFT Filtre 10.500 6.500 9.153.194 3.000.000 83 

GFT Filtre, örta bü yü klü kte bir arazi ü zerine sahip ölüp, yü ksek makine teçhizat deg eri 

ile teknölöjik ölarak dönanımlı bir firma gö rü nü mü ndedir.  
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2.2.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 40 GFT Filtre İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

GFT Filtre 13 7 13 31 19 83 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

GFT Filtre, mü hendis ve teknik persönel istihdamında öldükça fazla, işçi ve idari 

persönel sayıları ise örtalama seviyelerdedir. 

2.2.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %-48,72 (Çök kö tü ) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %14,97 (Örta) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %-0,37 (Çök kö tü ) 

✓ Brü t Kar Marjı: %15,89 (Örta) 

✓ Net Kar Marjı: %-0,18 (Çök kö tü ) 

Genel Yörüm: GFT Filtre'nin finansal dürümü öldükça zayıf. Şirketin ötöfinansman 

öranı, aktif karlılıg ı ve net kar marjı çök dü şü k. Finansal yeniden yapılandırma ve 

maliyet yö netimi könülarında ciddi iyileştirmelere ihtiyaç düyülüyör. 

2.2.5. Teknoloji Analizi 

Firma bü nyesinde bir Ar-Ge Merkezi bülünmamaktadır. Ancak GFT Filtre, AGM Filtre ile 

birlikte ASAŞ Filtre’nin bü nyesinde bülünan bir firmadır. Ar-Ge çalışmalarının ASAŞ 

filtre bü nyesinde yer alan Ar-Ge Merkezi’nde yü rü tü lebileceg i sö ylenebilir. 

Filtre kalite analizinde yaklaşık 12 adet kalite testi gerektig i belirtilmiştir. Firma kısıtlı 

laböratüvar kabiliyetinden dölay 4 farklı ö nemli test ve analizi bü nyesinde 

gerçekleştirebilmektedir.  

Ancak GFT filtre, ASAŞ grübünün bir ü yesi öldüg ündan detaylı laböratüvar testlerini 

ASAŞ Filtre’nin laböratüvarlarında gerçekleştirebilmekte, gerekli kalite standartlarına 

ülaşabilmektedir. Ar-Ge ve dig er teknölöji ödaklı çalışmaların ASAŞ Filtre bü nyesinde 

gerçekleştig i sö ylenebilir. 
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2.2.6. Dış Ticaret Analizi 

Firma, dög rüdan ASAŞ filtre ve dig er ÖES ü reticilerine yö nelik ü retim 

gerçekleştirmektedir. U rü nlerinin %7.3’ü nü  dög rüdan ihraç etmektedir. 

2.2.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet; Dü şü k. Sektö rde rekabet daha dü şü k seviyede. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Çök Dü şü k. Yeni girişler için tehdit minimüm dü zeyde. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nler ö nemli bir tehdit ölüştürüyör. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Çök Dü şü k. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  çök dü şü k. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Yü ksek. Alıcılar pazarlıkta gü çlü  bir könümda. 

Ortalama Puan: 3.6 

 

Grafik 26 GFT Filtre 5 Güç Analizi 

GFT Filtre, dü şü k rekabet ve tedarikçilerin dü şü k pazarlık gü cü  avantajına sahip. Ancak, 

alıcıların yü ksek pazarlık gü cü  ve ikame ü rü nlerin tehdidi ö nemli zörlüklar ölarak ö ne 

çıkmaktadır. 
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2.3. Katılımcı Firma C - ASAŞ Filtre 

2.3.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel: 73,99% İhracat Oranı: 90,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 832.433 721.819 80.202 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 7.611.252 6.892.464 765.829 
28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 11.412.000 8.443.685 7.614.283 846.031 

KKO 1 Yıl Önce: 54,77% İhracat Oranı: 90,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 683.555 615.200 68.356 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 5.566.445 5.009.801 556.645 
28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 11.412.000 6.250.000 5.625.000 625.000 

KKO 2 Yıl Önce: 43,64% İhracat Oranı: 90,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 544.656 490.190 54.466 
28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 4.435.344 3.991.810 443.534 
28.25.14.30.00 84.21.39.85.90.00       0 

Toplam: 11.412.000 4.980.000 4.482.000 498.000 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.3.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Bü yü k (23,000 m²). 

✓ Kapalı Alan: Bü yü k (13,000 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Çök Yü ksek (30,829,068 TL). 

✓ Sermaye: Yü ksek (8,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Yü ksek (434). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Mal Sahibi. 
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Tablo 41 ASAŞ Filtre Altyapı Analizi 

Üretim  
Altyapısı A
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ASAŞ Filtre 23.000 13.000 30.829.068 8.000.000 434 

 

ASAŞ Filtre, bü yü k bir araziye ve kapalı alana sahip ölüp, yü ksek makine teçhizat deg eri 

ile bü yü k ö lçekte ü retim yapabilecek kapasiteye sahiptir. Mal sahibi ölmaları, üzün 

vadeli planlama ve gelişim için avantaj sag lar. 

2.3.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 42 ASAŞ Filtre İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

ASAŞ Filtre 19 18 34 314 49 434 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

ASAŞ Filtre, mü hendis ve teknik persönel istihdamı ile çök bü yü k ö lçekli bir firma ölarak 

ö ne çıkıyör. İ şçi ve idari persönel sayıları da öldükça yü ksektir. 

2.3.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %5,00 (Dü şü k) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %37,00 (Çök iyi) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %30,00 (Çök iyi) 

✓ Brü t Kar Marjı: %23,00 (İ yi) 

✓ Net Kar Marjı: %13,00 (İ yi) 

ASAŞ Filtre'nin ötöfinansman öranı dü şü k ölsa da, dig er finansal gö stergeleri iyi ve çök 

iyi seviyelerde. Şirketin finansal bag ımsızlıg ını artırmak için ö z kaynaklarını 

gü çlendirmesi gerekebilir. 

2.3.5. Teknoloji Analizi 

Firma bü nyesinde 1 adet Ar-Ge Merkezi bülünmaktadır. Dü zenli ölarak araştırma ve 

geliştirme faaliyetinde bülünülmaktadır.  
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Firmanın birden fazla ülüsal ve ülüslararası patent başvürüsü bülünmaktadır. Firmanın 

sahip öldüg ü tam dönanımlı laböratüvar sayesinde yü ksek kaliteli ü retim 

gerçekleştirebildig i tespit edilmiştir.  

Bü dürüm, firmanın yü ksek kapasiteli ÖEM ve ÖES ü rü nleri ü reterek, ana sanayiye 

dög rüdan ihraç edebilmesine ölanak tanımıştır. Pröje grübü içerisinde teknölöjik altyapı 

bag lamında en gü çlü  ölan firma ASAŞ Filtre’dir. Firma; filtre sektö rü nü n Ar-Ge pröjesini 

başarılı bir şekilde sönüçlandırabilmesi için zörünlü ölan regü lasyönlara üygünlük 

bag lamında gerekli ölan sertifikasyön ve üygünlük belgelerinden tamamına sahiptir.  Bü 

belgeler; İATF 16949, İSÖ 16889, İSÖ 19438, İSÖ 4548, İSÖ 5011, TSE 932, İSÖ 11155-

2, İSÖ 11925-2, İSÖ 3968, İSÖ 4709, TSE 5395, TSE 7407, TSE 932 belgeleridir. Bü 

üygünlük belgeleri ışıg ında, hava, yag  ve yakıt vb. tü m filtre Ar-Ge’lerini 

gerçekleştirebilecek nitelig e sahip öldüg ü gö rü lmektedir. 

2.3.6. Dış Ticaret Analizi 

Firmanın yaklaşık %35 ÖEM %65 ÖES ü retim gerçekleştirdig i ve ü retimlerinin %90’ının 

ihraç ettig i belirtilmiştir. Büradan şü sönüç çıkmaktadır; Tü rkiye’de yer alan ötömöbil 

ü reticilerinin tamamına satış gerçekleştirilememekte, yabancı sermayeli filtre 

şirketlerinin bü ü reticilere ÖEM ü rü n tedarig i sag ladıg ı tahmin edilmektedir. 

2.3.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Dü şü k. Rekabetin dü şü k öldüg ü bir örtamda 

faaliyet gö steriyör. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Çök Dü şü k. Pazara yeni girişler dü şü k tehdit ölüştürüyör. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehditi ö nemli. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Çök Dü şü k. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dü şü k. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Yü ksek. Alıcılar pazarlıkta gü çlü . 

Ortalama Puan: 3.6 
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Grafik 27 ASAŞ Filtre 5 Güç Analizi 

ASAŞ  Filtre, dü şü k rekabet ve tedarikçilerin dü şü k pazarlık gü cü  avantajlarını 

küllanmaktadır. Ancak, yü ksek alıcı pazarlık gü cü  ve ikame ü rü n tehdidi dikkat edilmesi 

gereken ünsürlardır. 
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2.4. Katılımcı Firma D - AGM Otomotiv 

2.4.1. Ürün Gamı 

 

KKO Güncel: 73,50% İhracat Oranı: 76,22%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 2.424.000 1.781.640 1.357.941 423.699 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 2.700.000 1.984.500 1.512.558 471.942 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 5.124.000 3.766.140 2.870.499 895.641 

      

KKO 1 Yıl Önce: 65,10% İhracat Oranı: 74,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 2.424.000 1.578.024 1.167.738 410.286 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 2.700.000 1.757.700 1.300.698 457.002 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 5.124.000 3.335.724 2.468.436 867.288 

      

KKO 2 Yıl Önce: 62,70% İhracat Oranı: 75,30%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 2.424.000 1.519.848 1.144.446 375.402 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 2.700.000 1.692.900 1.274.754 418.146 

28.25.14.30.00 84.21.39.85.90.00       0 

Toplam: 5.124.000 3.212.748 2.419.200 793.548 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.4.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Bü yü k (28,363 m²). 

✓ Kapalı Alan: Çök Bü yü k (20,000 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Çök Yü ksek (31,529,411 TL). 

✓ Sermaye: Yü ksek (5,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (207). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Mal Sahibi. 

. 



 

95 
 

Tablo 43 AGM Filtre Altyapı Analizi 
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AGM Filtre 28.363 20.000 31.529.411 5.000.000 207 

 

AGM Filtre, bü yü k bir arazi ve kapalı alan ile çök yü ksek makine teçhizat deg erine sahiptir. 

Mal sahibi ölmaları, bü yü me ve yenilik için üygün bir örtam sag lar 

2.4.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 44 AGM Otomotiv İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

AGM Filtre 12 10 7 126 45 200 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

AGM Filtre, mü hendis ve teknik persönel sayıları örtalama dü zeyde, işçi ve idari 

persönel sayıları ise örtalamanın ü zerindedir. 

2.4.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %100,81 (Çök Yü ksek) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %21,70 (İ yi) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %10,44 (Örta) 

✓ Brü t Kar Marjı: %17,28 (İ yi) 

✓ Net Kar Marjı: %11,09 (İ yi) 

Ötöfinansman öranının yü ksek ölması, şirketin kendi ö z kaynaklarıyla gü çlü  bir şekilde 

finanse edildig ini gö sterirken, ekönömik rantabilite ve kar marjları da genel ölarak 

sag lıklı bir işletme perförmansı sergiledig ini gö stermektedir.  
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2.4.5. Teknoloji Analizi 

Firmanın bü nyesinde bir Ar-Ge Merkezi bülünmamasına rag men, ASAŞ Filtre grübünda 

yer almakta ve ASAŞ Filtre grübündaki hava filtrelerine yö nelik ü retimlerin 

yög ünlaştırıldıg ı bir şirket öldüg ü tespit edilmiştir. 

Firmanın sön derece gelişmiş laböratüvar altyapısına ek ölarak, ASAŞ Filtre bü nyesinde 

yer alan Ar-Ge Merkezinde dü zenli Ar-Ge faaliyetleri yü rü ttü g ü  tespit edilmiştir. 

Firmanın ülüsal ve ülüslararası patent başvürüsü bülünmadıg ı tespit edilmiştir. Ancak 

ASAŞ Filtre’nin sahip öldüg ü fikri sinai mü lkiyet haklarının ö zellikle hava filtresi 

bü nyesinde deg erlendirilen ünsürları AGM Filtre’nin ü retim kalemlerine yö neliktir. 

Firmanın sahip öldüg ü tam dönanımlı laböratüvar sayesinde yü ksek kaliteli ü retim 

gerçekleştirebildig i tespit edilmiştir. Bü dürüm, firmanın yü ksek kapasiteli ÖEM ve ÖES 

ü rü nleri ü reterek, ana sanayiye dög rüdan ihraç edebilmesine ölanak tanımıştır. Pröje 

grübü içerisinde teknölöjik altyapı bag lamında en gü çlü  2. Firma ölüp aynı zamanda 1. 

Firma ölan ASAŞ Filtre grübünda yer alan bir şirkettir. 

2.4.6. Dış Ticaret Analizi 

Firma’nın, ü retimlerinin %52’sini dög rüdan ihraç ettig i, saha ziyaretlerinde 

belirtilmiştir. 

2.4.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Dü şü k. Rekabet dü şü k seviyede. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Çök Dü şü k. Yeni giriş tehditi minimüm. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehditi var. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Çök Dü şü k. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  çök dü şü k. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Yü ksek. Alıcılar pazarlıkta gü çlü . 

Ortalama Puan: 3.6 
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Grafik 28 AGM Otomotiv 5 Güç Analizi 

Yörüm: AGM Filtre de dü şü k rekabet ve tedarikçilerin dü şü k pazarlık gü cü  avantajına 

sahiptir. Ancak, alıcıların yü ksek pazarlık gü cü  ve ikame ü rü n tehdidi ciddi zörlüklar 

ölüştürmaktadır. 
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2.5. Katılımcı Firma E - On Filtre (Onsan Filtre) 

2.5.1. Ürün Gamı 

 

KKO Güncel: 73,99% İhracat Oranı: 90,18%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 832.433 721.819 80.202 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 7.611.252 6.892.464 765.829 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 11.412.000 8.443.685 7.614.283 846.031 

KKO 1 Yıl Önce: 54,77% İhracat Oranı: 90,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 683.555 615.200 68.356 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 5.566.445 5.009.801 556.645 

28.29.82.50.00 84.21.99.90.00.19       0 

Toplam: 11.412.000 6.250.000 5.625.000 625.000 

KKO 2 Yıl Önce: 43,64% İhracat Oranı: 90,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.080.000 544.656 490.190 54.466 

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 10.332.000 4.435.344 3.991.810 443.534 

28.25.14.30.00 84.21.39.85.90.00       0 

Toplam: 11.412.000 4.980.000 4.482.000 498.000 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.5.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Kü çü k (1,990 m²). 

✓ Kapalı Alan: Çök Kü çü k (661 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Yü ksek (11,890,808 TL). 

✓ Sermaye: Bilinmiyör. 

✓ İ stihdam Sayısı: Dü şü k (14). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 
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Tablo 45  Onsan(Şube) Altyapı Analizi 

Üretim 
Altyapısı A

ra
zi

 B
ü

y
ü

k
lü

ğ
ü
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Onsan Filtre 1.990 661 11.890.808 0 14 

 

Önsan Filtre ya da perakende markası adı ile Ön Filtrenin bülündüg ü şübe, kü çü k bir 

işletme ölüp, kısıtlı arazi ve kapalı alan ile sınırlı bir ü retim kapasitesine sahip 

gö rü nmektedir. Kiracı ölmaları, üzün vadeli bü yü me ve gelişim için bazı riskler 

taşıyabilir. Ancak Önsan filtreye dög rüdan bag lı öldüg ündan bü yörümün önsan filtre ile 

birlikte deg erlendirilmesi ö nerilir. 

2.5.3. İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

On Filtre 0 0 0 14 0 14 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

Ön Filtre, mü hendis, tekniker ve idari persönel istihdamı yapmazken sadece işçi 

istihdamı yapan kü çü k bir işletme ölarak gö rü lmektedir. Ancak Önsan Filtrenin bir 

şübesi öldüg ü gö z ö nü nde bülündürülmalıdır. 

2.5.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %50,48 (İ yi) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %17,44 (Örta) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %9,24 (Örta) 

✓ Brü t Kar Marjı: %24,20 (İ yi) 

✓ Net Kar Marjı: %7,98 (Örta) 

Genel Yörüm: Ön Filtre'nin ötöfinansman öranı iyi, ancak dig er finansal gö stergeleri 

örtalama seviyelerde. Şirketin karlılık ve verimlilik öranlarını artırması faydalı ölabilir. 
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2.5.5. Teknoloji Analizi 

Firmanın bü nyesinde bir Ar-Ge Merkezi ya da tasarım merkezi bülünmamaktadır. 

Dü zenli ölarak araştırma ve geliştirme faaliyetinde bülünülmadıg ı tespit edilmiştir. 

Firma; ana ü retici ölan Önsan Filtre’nin pazarlama ve idare sü recini idari ölarak 

kölaylaştırabilmek amacı ile kürülmüş bir firma ve alt markasıdır. Firma ü retim yerine 

ana ü retici Önsan Filtre’nin satış birimi ölarak faaliyet gö sterdig inden sertifikasyön ve 

regü lasyönlara üygünlük sü recinde herhangi bir röl ü stlenmemektedir. 

2.5.6. Dış Ticaret Analizi 

Firma ü retimlerinin %48,15’ini ihraç etmektedir. İ hracatta erişilen pazarların; Almanya 

Fransa gibi örta-batı Avrüpa ü lkeleri öldüg ü belirtilmiştir. 

2.5.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Yü ksek. Rekabet yög ün. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Yü ksek. Yeni giriş tehdidi ö nemli. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehdidi var. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Örta. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dengeli. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Çök Yü ksek. Alıcılar çök gü çlü . 

Ortalama Puan: 2 

 

Grafik 29 On Filtre (Onsan) 5 Güç Analizi 

Ön Filtre ve Önsan Filtre’nin yü ksek rekabet ve ikame ü rü n tehdidiyle karşı karşıya 

öldüg ü gö rü lmektedir. Alıcıların çök yü ksek pazarlık gü cü , firmanın pazarlama ve satış 
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stratejilerini etkileyebilecek ünsürlardır. 
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2.6. Katılımcı Firma F - ONSAN Filtre 

2.6.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel: 0,00% İhracat Oranı:    

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 642.600       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.195.200       

Toplam: 1.837.800 0 0 0 

      

KKO 1 Yıl Önce: 0,00% İhracat Oranı:    

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 642.600       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.195.200       

Toplam: 1.837.800 0 0 0 

      

KKO 2 Yıl Önce: 0,00% İhracat Oranı:    

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 642.600       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.195.200       

Toplam: 1.837.800 0 0 0 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.6.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Örta bü yü klü kte (6,174 m²). 

✓ Kapalı Alan: Kü çü k (2,880 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Örta dü zeyde (2,152,228 TL). 

✓ Sermaye: Yü ksek (7,500,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (67). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 
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Tablo 46 Onsan Filtre Altyapı Analizi 

Üretim 
Altyapısı A

ra
zi

 
B

ü
y
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lü
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On Filtre 6.174 2.880 2.152.228 7.500.000 67 

 

Ön Filtre, örta bü yü klü kte bir işletme ölüp, kapalı alanlarının kısıtlı ölması bü yü me 

pötansiyellerini sınırlayabilir. Yü ksek sermaye ile desteklenmeleri ise bü yü me için 

avantaj sag layabilir. 

2.6.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 47 Onsan Filtre İşgücü Analizi 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Onsan Filtre 2 1 0 60 4 67 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

Önsan Filtre, mü hendis ve teknik persönel sayıları örtalama seviyelerde, işçi ve idari 

persönel sayıları ise örtalama civarındadır. 

2.6.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %2,96 (Dü şü k) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %26,71 (İ yi) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %11,07 (Örta) 

✓ Brü t Kar Marjı: %15,63 (Örta) 

✓ Net Kar Marjı: %7,17 (Örta) 

Genel Yörüm: Önsan Filtre'nin ötöfinansman öranı dü şü k, ancak ekönömik rantabilite 

öranı iyi. Dig er gö stergeler örtalama seviyelerde. Şirketin ö z kaynaklarını gü çlendirmesi 

ve verimlilig i artırması gerekebilir. 

2.6.5. Teknoloji Analizi 

Firmanın bü nyesinde bir Ar-Ge ya da Tasarım Merkezi bülünmamaktadır. Dü zenli 

ölarak Ar-Ge faaliyeti yü rü tü lmedig inin bir gö stergesi ölarak deg erlendirilmiştir FSMH 

araştırması sü recinde, firmanın herhangi bir patent başvürüsü bülünmadıg ı tespit 
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edilmiştir. 

Yü ksek katma deg erli ü rü nlerin ana kaynag ı ölan Ar-Ge çalışmalarını 

gerçekleştirebilmek ve geliştirilen ü rü nlerin pazara sünülabilmesi için gerekli ölan 

regü lasyönlara üygünlük bag lamında, TSE 5395, TSE 7407, TSE 932 standartlarının 

gerekliliklerini karşıladıg ı tespit edilmiştir. Bü dürüm, firmanın hava filtreleri 

könüsünda aktif Ar-Ge faaliyetleri gerçekleştirebileceg inin bir gö stergesi ölarak kabül 

edilebilir. 

Filtre kalite analizi sü recinde gereken kalite testlerinin hava filtreleri için ölanlarını 

kendi bü nyesinde gerçekleştirebilmektedir. 

2.6.6. Dış Ticaret Analizi 

%100 iç Pazar satışı gö rü nmektedir ancak ön filtre bü kürülüşün satış yapan alt 

kürülüşüdür. Bü bag lamda Ön Filtre’nin ihracat verisi Önsan Filtre için de kabül 

edilebilir. 

2.6.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Yü ksek. Rekabet yög ün. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Yü ksek. Yeni giriş tehditi ö nemli. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehditi var. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Örta. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dengeli. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Çök Yü ksek. Alıcılar çök gü çlü . 

Ortalama Puan: 2 

 

Grafik 30 Onsan (On Filtre) 5 Güç Analizi 
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Ön Filtre ve Önsan Filtre’nin yü ksek rekabet ve ikame ü rü n tehdidiyle karşı karşıya 

öldüg ü gö rü lmektedir. Alıcıların çök yü ksek pazarlık gü cü , firmanın pazarlama ve satış 

stratejilerini etkileyebilecek ünsürlardır. 
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2.7. Katılımcı Firma G - Filmar Filtre 

2.7.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel: 0,00% İhracat Oranı: #SAYI/0!   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.523.500       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.725.500       

28.29.82.50.00 84.21.99.00 185.640       

22.19.73.23.00 40.16.93.00 135.014       

Toplam: 5.249.000 0 0 0 

KKO 1 Yıl 
Önce: 

0,00% 
İhracat Oranı: 

#SAYI/0! 
  

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.523.500       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.725.500       

28.29.82.50.00 84.21.99.00 185.640       

22.19.73.23.00 40.16.93.00 135.014       

Toplam: 5.249.000 0 0 0 

KKO 2 Yıl 
Önce: 

0,00% 
İhracat Oranı: 

#SAYI/0! 
  

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 1.523.500       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 3.725.500       

28.29.82.50.00 84.21.99.00 185.640       

22.19.73.23.00 40.16.93.00 135.014       

Toplam: 5.249.000 0 0 0 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.7.2. Şirket Altyapısı 

Arazi Bü yü klü g ü : Çök Bü yü k (37,676 m²). 

Kapalı Alan: Bü yü k (10,500 m²). 

Makine Teçhizat Deg eri: Örta dü zeyde (11,569,553 TL). 

Sermaye: Yü ksek (5,000,000 TL). 

İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (190). 

Mü lkiyet Dürümü: Mal Sahibi. 
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Tablo 48 Filmar Filtre Altyapı Analizi 

Üretim 
Altyapısı A
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Filmar 37.676 10.500 11.569.553 5.000.000 190 

 

Filmar, çök bü yü k bir araziye sahip ölüp, geniş kapalı alanları ve yü ksek istihdam sayısı 

ile ö nemli bir ü retim kapasitesine sahiptir. Mal sahibi ölmaları, üzün vadeli planlama ve 

bü yü me için avantaj sag lar. 

2.7.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 49 Filmar Filtre İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Filmar 5 8 25 122 30 190 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

Filmar, mü hendis ve teknik persönel istihdamı ile gü çlü  bir firma ölarak gö rü nü yör. İ şçi 

ve idari persönel sayıları da örtalama ü zerindedir. 

2.7.4. Finansal Analiz 

Ötöfinansman Öranı: %30,33 (Örta) 

Ekönömik Rantabilite: %15,00 (Örta) 

Aktif Karlılıg ı: %13,33 (Örta) 

Brü t Kar Marjı: %24,33 (İ yi) 

Net Kar Marjı: %13,00 (İ yi) 

Genel Yörüm: Filmar'ın ötöfinansman öranı ve ekönömik rantabilitesi örta seviyelerde. 

Brü t kar marjı ve net kar marjı ise iyi dürümda. Şirketin karlılıg ını artırmaya yö nelik 

stratejiler geliştirmesi faydalı ölabilir. 

2.7.5. Teknoloji Analizi 

Firmanın Ar-Ge Merkezi bülünmamaktadır. Dü zenli ölarak araştırma ve geliştirme 

faaliyetinde bülünülmadıg ı tespit edilmiştir. Ancak tersine mü hendislikle dü zenli ölarak 
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ü rü n gamının genişletildig i belirtilmiştir. Firmanın patent başvürü bülünmamaktadır. 

Firmanın sahip öldüg ü iyi dönanımlı laböratüvar sayesinde yü ksek kaliteli ü retim 

gerçekleştirebildig i tespit edilmiştir. Bü dürüm, firmanın yü ksek kapasitel ÖES ü rü nleri 

ü reterek, akredite bir ü retici ölarak dög rüdan ihraç edebilmesine ölanak tanımıştır. 

Pröje grübü içerisinde teknölöjik altyapı bag lamında en gü çlü  ölan firma ASAŞ Filtre’dir. 

2.7.6. Dış Ticaret Analizi 

U retimlerinin yaklaşık %69’ünün ihraç edildig i bilgisi verilmiştir. İ hracatta en bü yü k 

pazarlarının Mısır, Libya ve Cezayir öldüg ü beyan edilmiştir. 

2.7.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Örta. Rekabet örta seviyede. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Dü şü k. Yeni giriş tehditi dü şü k. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehditi ö nemli. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Dü şü k. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dü şü k. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Örta. Alıcılar pazarlıkta dengeli. 

Ortalama Puan: 3.2 

 

Grafik 31 Filmar Filtre 5 Güç Analizi 

Filmar, örta seviyede rekabet ve dü şü k tedarikçi pazarlık gü cü  avantajına sahiptir. 

Ancak, ikame ü rü n tehdidi ve alıcıların pazarlık gü cü ne dikkat etmelidir. 
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2.8. Katılımcı Firma H - Eksper Filtre 

2.8.1. Ürün Gamı 

 

KKO Güncel: 0,00% İhracat Oranı: #SAYI/0!   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 780.000       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.920.000       

Toplam: 2.700.000 0 0 0 

      

KKO 1 Yıl Önce: 0,00% İhracat Oranı: #SAYI/0!   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 780.000       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.920.000       

Toplam: 2.700.000 0 0 0 

      

KKO 2 Yıl Önce: 0,00% İhracat Oranı: #SAYI/0!   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

28.29.13.50.00 84.21.31.00.90.00 780.000       

28.29.13.30.00 84.21.23.00.00.00 1.920.000       

Toplam: 2.700.000 0 0 0 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.8.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Örta bü yü klü kte (4,500 m²). 

✓ Kapalı Alan: Örta dü zeyde (3,000 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Örta dü zeyde (1,664,227 TL). 

✓ Sermaye: Örta dü zeyde (3,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (71). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 
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Tablo 50 Eksper Filtre Altyapı Analizi 

Üretim  
Altyapısı A
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lü

ğ
ü

 

K
a

p
a

lı
 A

la
n

 

M
a

k
in

e
 T

e
çh

iz
a

t 
D

e
ğ

e
ri

 

S
e

rm
a

y
e

 

İs
ti

h
d

a
m

 S
a

y
ıs

ı 

Eksper Filtre 4.500 3.000 1.664.227 3.000.000 71 

 

Eksper Filtre, örta ö lçekli bir işletme ölüp, kapalı alan ve makine teçhizat deg eri 

açısından örta dü zeyde yer almaktadır. Kiracı ölmaları, üzün vadeli mü lkiyet 

gü vencesinden yöksün ölmaları anlamına gelir. 

2.8.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 51 Eksper Filtre İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Eksper Filtre 0 0 14 49 8 71 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

Eksper Filtre, üsta ve işçi istihdamı yaparak faaliyet gö steren, mü hendis ve teknik 

persönel istihdamı ölmayan bir işletmedir. 

2.8.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %8,05 (Dü şü k) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %4,96 (Dü şü k) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %3,82 (Dü şü k) 

✓ Brü t Kar Marjı: %6,84 (Dü şü k) 

✓ Net Kar Marjı: %2,66 (Dü şü k) 

Eksper Filtre'nin tü m finansal gö stergeleri dü şü k seviyelerde. Şirketin finansal yö netim, 

verimlilik ve maliyet köntrölü  alanlarında kapsamlı danışmanlık alması gerektig i 

sö ylenebilir. 
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2.8.5. Teknoloji Analizi 

Firma ziyaretlerinde, firmanın geçmişte ya da gü ncel ölarak yü rü ttü g ü  bir Ar-Ge pröjesi 

bülünmadıg ı beyan edilmiştir. 

Filtre sektö rü ne yö nelik Ar-Ge çalışmaları sönücü çıkan ü rü nlerin ticarileşmesine 

yö nelik üyülması gereken regü lasyönlara üygünlük bag lamında, firmanın filtre 

sektö rü ne yö nelik ö zel belge ve sertifikasyönlara sahip ölmadıg ı tespit edilmiştir. 

Firmanın kendi bü nyesinde bir Ar-Ge Faaliyetini gerçekleştirebilmesi mü mkü n 

gö rü nmemekte, alternatif laböratüvarlara ihtiyaç düydüg ü anlaşılmaktadır. 

2.8.6. Dış Ticaret Analizi 

Firma, ü retimlerinin %45,25 ihraç ettig ini belirtmiştir. İ hracatta ana pazarlarının 

Süriye, İrak, Süüdi Arabistan gibi MENA ü lkelerinin ölüştürdüg ü bilgisi paylaşılmıştır. 

AB ve ABD emisyön standartlarına be gerekli regü lasyön üygünlük belgelerinin 

eksiklig inden dölayı MENA ü lkelerine yög ünlaşıldıg ı tahmin edilmektedir. 

2.8.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Yü ksek. Rekabet yög ün. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Örta. Yeni giriş tehditi örta seviyede. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Yü ksek. İ kame ü rü nlerin tehditi ö nemli. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Örta. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dengeli. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Yü ksek. Alıcılar gü çlü . 

Örtalama Püan: 2.4 

Yörüm: Eksper Filtre, yög ün rekabet ve yü ksek ikame ü rü n tehditiyle karşı karşıya. Örta 

seviyede yeni giriş tehditi ve tedarikçilerle dengeli pazarlık gü cü  mevcüt, ancak 

alıcıların yü ksek pazarlık gü cü ne dikkat etmeli. 
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Grafik 32 Eksper Filtre 5 Güç Analizi 

Eksper Filtre, yög ün rekabet ve yü ksek ikame ü rü n tehdidiyle karşı karşıyadır. Örta 

seviyede yeni giriş tehdidi ve tedarikçilerle dengeli pazarlık gü cü  mevcüttür, ancak 

alıcıların yü ksek pazarlık gü cü ne dikkat edilmelidir. 
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2.9. Katılımcı Firma I - İS-KA Kauçuk 

Dö ngü sel ekönöminin en ö nemli ünsürlarından ölan, “Tedarik zincirinde sü rdü rü lebilir 

üygülamaların benimsenmesi ve deg er zincirindeki tü m paydaşlarla işbirlig i yapılması” 

başlıg ı kapsamında yer alan İ S-KA Kaüçük’ün ü retimlerinin %30’ünü dög rüdan filtre 

ü reticilerine yö nelik öldüg ündan dö ngü sel ekönömiye üyüm sü recinde filtre sektö rü nde 

yer alan pröje grübünün da en ö nemli paydaşlarından biri öldüg ü tespit edilmiştir. 

2.9.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel:   İhracat Oranı: 13,17%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.19.73.23.00 4016.93.00 973.460 108.926.206 13.819.354 91.088.200 

22.19.73.45.00 4016.99.52 667.514 3.378.007 4.059.775 251.760 

Toplam: 973.460 108.926.206 13.819.354 91.088.200 

KKO 1 Yıl Önce:   İhracat Oranı: 15,36%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.19.73.23.00 4016.93.00 973.460 93.071.940 13.238.804 72.971.210 

22.19.73.45.00 4016.99.52 667.514 4.981.578 5.325.694 92.870 

Toplam: 973.460 93.071.940 13.238.804 72.971.210 

KKO 2 Yıl Önce:   İhracat Oranı: 10,80%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.19.73.23.00 4016.93.00 973.460 99.047.159 8.876.272 73.315.989 

22.19.73.45.00 4016.99.52 667.514 3.762.462 3.930.362 101.761 

Toplam: 973.460 99.047.159 8.876.272 73.315.989 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.9.2. Şirket Altyapısı 

✓ Arazi Bü yü klü g ü : Örta dü zeyde (4,000 m²). 

✓ Kapalı Alan: Örta dü zeyde (3,500 m²). 

✓ Makine Teçhizat Deg eri: Yü ksek (23,216,909 TL). 

✓ Sermaye: Yü ksek (20,000,000 TL). 

✓ İ stihdam Sayısı: Örta dü zeyde (132). 

✓ Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 
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Tablo 52 İs-Ka Kauçuk Altyapı Analizi 

Üretim 
Altyapısı A
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İs-Ka Kauçuk 4.000 3.500 23.216.909 20.000.000 132 

 

İ s-Ka Kaüçük, örta ö lçekli bir işletme ölüp, yü ksek makine teçhizat deg eri ve sermaye ile 

teknölöjik ölarak dönanımlı bir gö rü ntü  çizmektedir. Ancak kiracı ölmaları, üzün vadeli 

mü lkiyet gü vencesinden yöksün ölmalarına neden ölabilir. 

 

2.9.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 53 İs-Ka Kauçuk İşgücü Analizi 

Firma M T U İ İD İstihdam 

İs-Ka Kauçuk 7 7 9 90 19 132 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

İ s-Ka Kaüçük, mü hendis ve teknik persönel istihdamı yaparak ü retim yapan, işçi ve idari 

persönel sayıları da örtalama seviyelerde 

2.9.4. Finansal Analiz 

✓ Ötöfinansman Öranı: %-6,75 (Çök kö tü ) 

✓ Ekönömik Rantabilite: %14,84 (Örta) 

✓ Aktif Karlılıg ı: %3,93 (Dü şü k) 

✓ Brü t Kar Marjı: %22,13 (İ yi) 

✓ Net Kar Marjı: %3,73 (Dü şü k) 

İ s-Ka Kaüçük'ün ötöfinansman öranı çök dü şü k, ancak brü t kar marjı iyi. Şirketin 

finansal bag ımsızlıg ını artırması ve karlılıg ını yü kseltmesi gerekiyör. 
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2.9.5. Teknoloji Analizi 

Firma, filtre sektö rü ne cönta tedarig i sag layan bir alt yü klenici ölüp, satışlarının ve 

yatırımlarının %30’ünü filtre sektö rü  ö zelinde gerçekleştirdig ini belirtmiştir. Pröje 

grübü tedarikçisi öldüg ündan, bü kapsamda en ö enmli rölü nü n dö ngü sel ekönömi 

kapsamında filtre sektö rü ne girdi sag laması öldüg ü dü şü nü lmü ştü r. Firmanın gelişmiş 

bir laböratüvarı bülünmaktadır ve dü zenli ölarak firma bü nyesinde Ar-Ge Çalışmaları 

yü rü tü lmektedir. Avrüpa Yeşil Mütabakatı kapsamında dö ngü sel ekönömiye üyüm 

sü recinde ö nemli paydaşlardan biri ölarak tespit edilmiştir. 

2.9.6. Dış Ticaret Analizi 

Pröje grübü tedarikçisi öldüg ündan, dış ticaret analizinde kapsam dışı bırakılmıştır. 

Firma ü retimlerinin %34,76’sini ihraç etmektedir. 

2.9.7. 5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Dü şü k. Rekabet dü şü k seviyede. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Dü şü k. Yeni giriş tehditi dü şü k. 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Çök Dü şü k. İ kame ü rü n tehditi minimüm. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Dü şü k. Tedarikçilerle pazarlık gü cü  dü şü k. 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Yü ksek. Alıcılar pazarlıkta gü çlü . 

Ortalama Puan: 3.8 

 

Grafik 33 İs - Ka Kauçuk 5 Güç Analizi 

İ s-Ka Kaüçük, dü şü k rekabet ve dü şü k tedarikçi pazarlık gü cü  avantajına sahip. Çök 

dü şü k ikame ü rü n tehdidi, firmanın stratejik esneklig ini artırıyör. Ancak, alıcıların 
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yü ksek pazarlık gü cü  dikkate alınmalı. 
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2.10. Katılımcı Firma J - Lotus Filtre 

2.10.1. Ürün Gamı 

KKO Güncel: 20,83% İhracat Oranı: 0,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.22.19.50.00 8421.99.90.00.19 500.000 104.167 0 104.167 

Toplam: 500.000 104.167 0 104.167 

KKO 1 Yıl Önce: 16,67% İhracat Oranı: 0,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.22.19.50.00 8421.99.90.00.19 500.000 83.333 0 83.333 

Toplam: 500.000 83.333 0 83.333 

KKO 2 Yıl Önce: 7,25% İhracat Oranı: 0,00%   

PRODCOM GTİP 
Kayıtlı 

Kapasite 
Üretim 
Miktarı 

Y.D. Satış 
Miktarı 

Y.İ. Satış 
Miktarı 

22.22.19.50.00 8421.99.90.00.19 500.000 36.250 0 36.250 

Toplam: 500.000 36.250 0 36.250 

Y.İ. : Yurt İçi , Y.D. : Yurt Dışı , GTİP: Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

2.10.2. Şirket Altyapısı 

Arazi Bü yü klü g ü : Kü çü k (250 m²). 

Kapalı Alan: Kü çü k (250 m²). 

Makine Teçhizat Deg eri: Dü şü k (236,729 TL). 

Sermaye: Dü şü k (750,000 TL). 

İ stihdam Sayısı: Dü şü k (2). 

Mü lkiyet Dürümü: Kiracı. 

Tablo 54 Lotus Trade Altyapı Analizi 

Üretim 
Altyapısı A
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Lotus Trade 250 250 236.729 750.000 2 

 

Lötüs Trade genç ve kü çü k bir işletme ölüp, kısıtlı arazi ve kapalı alan ile sınırlı bir 

ü retim kapasitesine sahip gö rü nmektedir. Kiracı ölmaları, üzün vadeli bü yü me ve 

gelişim için bazı riskler taşımaktadır. 
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2.10.3. İşgücü Yapısı 

Tablo 55 Lotus Trade İşgücü Yapısı 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Lotus Trade 0 0 0 2 0 2 

M: Mühendis, T: Teknisyen, U: Usta, İ: İşçi, İD: İdari Personel 

Lötüs Trade, çök kü çü k bir iş gü cü ne sahip ölan ve sadece işçi istihdamı yapan bir 

işletmedir. 

2.10.4. Finansal Analiz 

Ötöfinansman Öranı: %0,00 (Dü şü k) 

Ekönömik Rantabilite: %19,92 (Örta) 

Aktif Karlılıg ı: %14,02 (Örta) 

Brü t Kar Marjı: %16,89 (Örta) 

Net Kar Marjı: %11,52 (İ yi) 

Genel Yörüm: Lötüs Trade'in ötöfinansman öranı dü şü k, dig er finansal gö stergeleri ise 

örtalama seviyelerde. Şirketin ö z kaynaklarını gü çlendirmesi ve finansal yapısını 

iyileştirmesi faydalı ölabilir. 

2.10.5. Teknoloji Analizi 

Firma, filtre sektö rü ne cönta tedarig i sag layan bir alt yü klenici ölüp, satışlarının ve 

yatırımlarının %100’ü nü  filtre sektö rü  ö zelinde gerçekleştirdig ini belirtmiştir. Pröje 

grübü tedarikçisi öldüg ündan, dış ticaret analizinde kapsam dışı bırakılmıştır. Ayrıca 

plastik enjeksiyön dışında ö zel bir yatırımı bülünmayan kü çü k bir atö lye ölarak 

nitelendirilebilir. 

2.10.6. Dış Ticaret Analizi 

Pröje grübü ve Hatay’da yer alan filtre ü reticileri dışında ü retimlerinin %0,313’ü nü  

dög rüdan ihraç etmektedir. 

2.10.7.  5 Güç Analizi 

Mevcüt Rakipler Arasındaki Rekabet: Çök Yü ksek. Rekabet çök yög ün. 

Pazara Yeni Girişlerin Tehdidi: Çök Yü ksek. Yeni giriş tehditi çök yü ksek. 



 

119 
 

İ kame U rü nlerin Tehdidi: Dü şü k. İ kame ü rü n tehditi dü şü k. 

Tedarikçilerin Pazarlık Gü cü : Çök Yü ksek. Tedarikçiler çök gü çlü . 

Alıcıların Pazarlık Gü cü : Çök Yü ksek. Alıcılar çök gü çlü . 

Örtalama Püan: 1.6 

 

Grafik 34 Lotus Trade 5 Güç Analizi 

Lötüs Trade, çök yü ksek rekabet, yeni giriş tehdidi ve gü çlü  tedarikçi ve alıcı pazarlık 

gü cü yle karşı karşıyadır. Bü dürüm, firmanın stratejik hareket alanını öldükça 

kısıtlayabilmektedir. 
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Bölüm.3: Proje Grubunun Analizi 

3. Proje Grubunun Konsolide Değerlendirilmesi 

Bü bö lü mde, deg er zinciri analizi, rekabet analizi, fönksiyön bazlı analiz gerçekleştirilmiş 

ve örtak gelişim alanları analiz edilmiştir. 

3.1. Değer Zinciri Analizi 

Detaylı bir deg er zinciri analizi gerçekleştirebilmek için, firmaların kalite spectlerini de 

içeren detaylı iş akış şemaları, hammadde tedarikleri ve ihracat verilerinin temin 

edilmesi, bü veriler ü zerinden ag ırlıklandırılmış bir analiz gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Ancak, firmaların kü çü k bir bö lü mü  bü verileri paylaşmayı kabül 

ederken, ö zellikle bü yü k ö lçekli firmalar bü verilerin gizli kalması gerektig i ve bü 

çalışmanın bir pröje grübü ile yü rü tü lü yör ölmasından dölayı paylaşmalarının mü mkü n 

ölamayacag ını belirtmiştir. Bü bag lamda, detaylı bir deg er zinciri analizi yerine, 

erişilebilen ü retim ve satış kömpözisyönü verileri küllanılarak bü analiz 

gerçekleştirilebilmiştir. 

U retim ve satış kömpözisyönü alt bö lü mde yer alan tablölarda gö rü lmektedir. Firma bazlı 

analizler sönücünda mevcüt ü retim miktarları, yürtiçi ve yürt dışı satış kalemleri 

Tablö.53’te gö rü lmektedir. 

Ankete katılmayan pröje grübü ü yelerinin miktarları kapsam dışı bırakılmıştır.  

Yaklaşık 11 milyön adet ile içten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtreleri sektö rü nü n 

ilk sırada yer aldıg ı bünü yaklaşık 3 milyön adet ile içten yanmalı mötörlar için hava 

filtreleri sektö rü  takip etmektedir.  

İ çten yanmalı mötör teknölöji dışında yer alan ü retim kalemi filtre ve arıtma cihazlarının 

aksam ve parçaları sektö rü nü n öldükça dü şü k bir satış hacmine sahip öldüg ü 

gö rü lmektedir. 
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Tablo 56 Proje Grubunda Yer Alan Firmaların Konsolide Üretim ve Satış Kompozisyonu 

Dönem GTİP 
Toplam 
Üretim 
Miktarı 

Toplam 
Yurtiçi Satış 

Miktarı 

Toplam 
Yurtdışı 

Satış 
Miktarı 

2022 40.16.93.00* 
Cönta, Sızdırmazlık 

Cöntası 

99.047.159 8.876.272 73.315.989 

2023 93.071.940 13.238.804 72.971.210 

2024/1 108.926.206 13.819.354 91.088.200 

2022 
40.16.99.52* 
Diğer Cöntalar 

3.762.462 3.930.362 101.761 

2023 4.981.578 5.325.694 92.870 

2024/1 3.378.007 4.059.775 251.760 

2022 
84.21.23 

Yağ ve Yakıt Filtresi 

8.762.350 5.584.439 3.050.696 

2023 9.785.128 6.505.706 2.611.203 

2024/1 11.269.682 8.545.107 2.836.261 

2022 84.21.31.00.90 
Hava Filtresi 

(İ.Y.M.**) 

2.883.484 1.768.156 1.073.992 

2023 2.951.948 1.819.638 1.102.722 

2024/1 3.001.872 2.084.967 885.910 

2022 84.21.99.90 
Filtre Cihazı Aksam 

ve Parçası 

128.950 91.870 73.330 

2023 44.500 36.250 44.500 

2024/1 38.812 38.812 36.250 

*Tedarik Zincirinde Bulunan Firmalara Ait Toplam Üretim Kalemleri 

** İ.Y.M. : İçten Yanmalı Motorlar İçin 

 

İ çten yanmalı mötörlar için yag  ve yakıt filtresinin en yü ksek ü retim ve satış miktarına 

sahip öldüg ü, bünü içten yanmalı mötörlar için hava filtresi alt sektö rü nü n takip ettig i 

gö rü lmektedir. 

İ s-Ka Kaüçük’ün bir dig er deg er zinciri ünsürü ölan sızdırmazlık cöntası ü reticisi öldüg ü 

gö rü lmektedir. 

Lötüs Trade ise filtreler için plastik enjeksiyön ile plastik aksam ü retimi 

gerçekleştirmekte, ü rü nlerini filtre tü rü nden beyan ederek satış ve ihracat 

gerçekleştirmektedir. Ö rneg in, içten yanmalı mötörlar için hava filtresi için plastik aksam 

ü retmekte, bünü da yine içten yanmalı mötörlar için hava filtreleri bü nyesinde 

deg erlendirmektedir. Bü bag lamda işbü satış miktarlarında kü çü k ö lçekli sapmalar 

ölabileceg i gö z ö nü nde bülündürülmüş ancak Lötüs Trade’in kü çü k ö lçeg inden dölayı 

ihmal edilebilir seviyede öldüg ü tespit deg erlendirilmiştir.  

Deg er zincirinin bir dig er ö nemli ünsürü ölan hammaddelerin en dü şü k ve en yü ksek 

fiyatları alt bö lü mde sünülmüştür. 
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Tablo 57 Proje Grubu Ortalama Girdi Fiyatları 

Girdi Adı 
En Düşük 
Fiyat ($) 

En Yüksek 
Fiyat ($) 

Conta 0,09 0,70 
Kâğıt 3,00 6,00 
Karton 0,52 0,83 
Kimyasal 2,77 4,03 
Kutu 0,11 1,00 
Plastik 0,20 2,20 
Sac 1,00 1,02 
Tel 0,46 3,00 
Tutkal 2,25 4,40 
Yay 0,06 0,06 

 

 

Grafik 35 Proje Grubu Ortalama Girdi Maliyeti Kompozisyonu 

Pröje grübünün ü rü nlerinin girdisini ölüştüran hammaddelerden en yü ksek hacimli 

maliyet ünsürünün sac öldüg ü, bünü filtre kag ıdının takip ettig i gö rü lmektedir. Her iki 

girdinin töplamı, töplam maliyetin %50’sini ölüştürmaktır. 

Filtre kag ıdının tamamen ithal bir girdi öldüg ü hatırlanmalıdır. 
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Pröje grübünün ü retim kalemlerinin sahip öldüg ü PRÖDCÖM ködüna gö re Tü rkiye 

genelindeki istihdam yapısı, TÖBB Sanayi Veritabanından elde edilmiş, firma başı 

istihdam öranı ölüştürülmüştür. 

Tablo 58 Konsolide İnsan Kaynakları Görünümü 

Firma M T U İ İD İstihdam 

Ak-Fil Filtre 2 1 5 73 4 85 

GFT Filtre 13 7 13 31 19 83 

ASAŞ Filtre 19 18 34 314 49 434 

AGM Filtre 12 10 7 126 45 200 

On Filtre 0 0 0 14 0 14 

Onsan Filtre 2 1 0 60 4 67 

Filmar 5 8 25 122 30 190 

Eksper Filtre 0 0 14 49 8 71 

İs-Ka Kauçuk 7 7 9 90 19 132 

Lotus Trade 0 0 0 2 0 2 

Türkiye Geneli 
Firma Başı 
İstihdam 

5 3 4 31 7 50 

 

İ şgü cü  püanlarının ölüştürülmasında çök kriterli ag ırlıklandırılmış analiz yö ntemi 

küllanılmış ölüp, Tü rkiye örtalamasının püanı 2,5 kabül edilmiştir. Örtalamanın %100 

ü zerinde ölan istihdam yapıları 5 tam püan alırken, %50’si 2,5 püan almıştır. 

Tablo 59 Proje Grubunun Konsolide İşgücü Analizi 

İşgücü Analizi M
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Ak-Fil Filtre 1,03 0,81 3,16 5,00 1,46 4,27 43,65 

GFT Filtre 5,00 5,00 5,00 2,50 5,00 4,17 94,18 

ASAŞ Filtre 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100,00 

AGM Filtre 5,00 5,00 4,42 5,00 5,00 5,00 98,27 

On Filtre 0,00 0,00 0,00 1,13 0,00 0,00 1,13 

Onsan Filtre 1,03 0,81 0,00 4,84 1,46 3,37 30,40 

Filmar 2,57 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 87,87 

Eksper Filtre 0,00 0,00 5,00 3,95 2,92 3,57 39,05 

İs-Ka Kauçuk 3,60 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 93,01 

Lotus Trade 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 0,10 0,56 

Konsolide Görünüm 4,1 4,6 5 5,3 4,9 5,2 94,74 

                       Ağırlık Katsayıları: Mühendis: 5 Teknisyen: 5Usta:3 İşçi:1İdari Personel: 2 Toplam İstihdam:4 
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ASAŞ Grüp, GFT, AGM ve ASAŞ Filtre firmalarından ölüşmaktadır. Ön Grüp ise Ön Filtre 

ve Önsan Filtre firmalarından ölüşmaktadır. Bü grüp şirketleri kendi içerisinde könsölide 

edilmiştir. Tü rkiye örtalaması verisine T.C. Sanayi ve Teknölöji Bakanlıg ı Girişimci Bilgi 

Sisteminden ülaşılmıştır. 

Tablo 60 Proje Grubu Konsolide Finansal Oran Tablosu 

Firma Adı O
to
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n
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n
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Ak-Fil Filtre 99,46% 43,58% 29,01% 47,13% 26,44% 
GFT Filtre -48,72% 14,97% -0,37% 15,89% -0,18% 
ASAŞ Filtre 5,00% 37,00% 30,00% 23,00% 13,00% 
AGM Filtre 100,81% 21,70% 10,44% 17,28% 11,09% 
On Filtre 50,48% 17,44% 9,24% 24,20% 7,98% 
Onsan Filtre 2,96% 26,71% 11,07% 15,63% 7,17% 
Filmar 30,33% 15,00% 13,33% 24,33% 13,00% 
Eksper Filtre 8,05% 4,96% 3,82% 6,84% 2,66% 
İs-Ka Kauçuk -6,75% 14,84% 3,93% 22,13% 3,73% 
Lotus Trade 0,00% 19,92% 14,02% 16,89% 11,52% 
Türkiye Ortalaması   0,24% 9,61% 20,42% 10,34% 
ASAŞ Grup 18,6% 31,9% 19,5% 28,7% 13,1% 
On Grup 26,7% 22,1% 10,2% 19,9% 7,6% 
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Çok İyi (5) 50% 25% 20% 40% 15% 

İyi (4) 30% 15% 10% 30% 10% 

Orta (3) 10% 10% 5% 20% 5% 

Kötü (2) 0% 0% 0% 10% 0% 

Çok Kötü 
(1) 

<%0 <0% <0% <10% <0% 

Bü bö lü mü n ag ırlıklandırılması, finansal öranların genel kabülü ne gö re 

gerçekleştirilmiştir26.  

 
26 Finansal Analizde Küllanılan Öranlar ve Firma Deg er İ lişkisi: Bİ ST’de İ şlem Gö ren Çimentö Firmaları 
U zerine Bir Analiz, U. T. Gü mü ş, Z. Şakar, G. Akkın, M. Şahin,2017 
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Tablo 61 Proje Grubunun Konsolide Finansal Oran Analizi 
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Ak-Fil Filtre 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 100 
GFT Filtre 0,00 3,25 0,00 2,29 0,00 22 
ASAŞ Filtre 2,25 5,00 5,00 3,15 4,15 83 
AGM Filtre 5,00 4,34 4,02 2,36 4,05 77 
On Filtre 5,00 4,12 3,21 3,21 3,15 71 
Onsan Filtre 2,15 5,00 4,05 2,28 3,11 69 
Filmar 3,52 4,50 4,17 3,22 4,15 79 
Eksper Filtre 2,40 2,25 2,19 1,34 2,13 41 
İs-Ka Kauçuk 0,00 3,24 2,20 3,11 2,19 47 
Lotus Trade 2,00 4,25 4,20 2,34 4,08 72 
ASAŞ Grup 2,93 5,00 4,48 3,43 4,15 83 
On Grup 3,34 4,35 4,01 2,50 3,13 70 

TR Ortalaması 2,00 2,01 3,23 3,02 4,02 60 

Ağırlık Katsayıları: Otofinansman Oranı: 2 Ekonomik Rantabilite:4 Aktif Karlılığı:5 Brüt Kar Marjı: 4 Net Kar 

Marjı:5 

Ak-Fil Filtre en yü ksek püanı almış ve tü m öranlarda maksimüm deg eri elde etmiştir. Bü, 

firmanın mali perförmansının çök iyi öldüg ünü gö stermektedir Ancak firmanın 2 yıl ö nce 

yatırımcı tarafından satın alınarak ö zkaynak yatırımları yapıldıg ı gö z ö nü nde 

bülündürülmalıdır.. 

GFT Filtre en dü şü k püana sahip ve ötöfinansman, aktif karlılıg ı ve net kar marjı 

öranlarında sıfır deg er almıştır. Bü, firmanın finansal ölarak zör dürümda öldüg ünü ve 

kar elde etme yeteneg inin zayıf öldüg ünü gö stermektedir. ASAŞ Grüp bü nyesinde 

deg erlendirilen firma dög rüdan lökömötif firma ölan ASAŞ Filtre’ye bag ımlıdır. 

Lökömötifi ASAŞ Filtre ölan ASAŞ Grüp yü ksek püanlar almış ve genel ölarak iyi 

perförmans gö stermiştir. 

Eksper Filtre ise dü şü k öranlara ve püana sahiptir ve bü da firmanın perförmansında 

sörünlar öldüg ünü gö stergesidir. 

Genel ölarak, tablöda yer alan firmaların mali perförmansları arasında bü yü k farklılıklar 

bülünmaktadır. Ak-Fil Filtre'nin perförmansı dig erlerine gö re belirgin şekilde ü stü nken, 

GFT Filtre'nin perförmansı öldükça dü şü ktü r. 
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Firmaların kapasite rapörlarından temin edilen veriler ışıg ında ü retim altyapıları analiz 

edilmiştir. 

Tablo 62 Proje Grubu Üretim Altyapısı Görünümü 
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Ak-Fil Filtre 6.780 5.500 3.317.695 2.000.000 85 Kiracı 

GFT Filtre 10.500 6.500 9.153.194 3.000.000 83 Kiracı 

ASAŞ Filtre 23.000 13.000 30.829.068 8.000.000 434 Mal Sahibi 

AGM Filtre 28.363 20.000 31.529.411 5.000.000 207 Mal Sahibi 

Onsan Filtre 6.174 2.880 2.152.228 7.500.000 67 Kiracı 

On Filtre 1.990 661 11.890.808 0 14 Kiracı 

Filmar 37.676 10.500 11.569.553 5.000.000 190 Mal Sahibi 

Eksper Filtre 4.500 3.000 1.664.227 3.000.000 71 Kiracı 

İs-Ka Kauçuk 4.000 3.500 23.216.909 20.000.000 132 Kiracı 

Lotus Trade 250 250 236.729 750.000 2 Kiracı 

 

Bü bö lü mde, firma altyapılarının gö sterge bazlı örtalaması 2,5 püan ölarak kabül edilmiş 

ve örtalama deg ere gö re çök kriterli ag ırlıklandırılmış analiz yö ntemi küllanılarak 5 püan 

ü zerinden ü retim altyapıları analiz edilmiştir. 

Tü rkiye geneli PRÖDCÖM bazlı yatırım deg erlerine ülaşılamadıg ından, deg erlendirme 

pröje grübü ile sınırlı kalmıştır. 

Mevcüt yatırımların ö lçeg i ve mal sahiplik dürümları, gelecekte ölüşabilecek örtak bir 

yatırım alanına yaklaşım könüsünda gö sterge nitelig i taşımaktadır. 

Yatırım ö lçeg i bü yü k ölan ve mal sahibi ölan firmalar, örtak yapılanmalar könüsünda 

daha katı iken mal sahibi ölmayan firmaların gelecek yatırımlara yaklaşımı daha 

pözitiftir. 
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Tablo 63 Proje Grubu Üretim Altyapısı Analizi Konsolide Görünümü 
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Ak-Fil Filtre 1,38 2,09 0,66 0,92 1,65 25,81 

GFT Filtre 2,13 2,47 1,82 1,38 1,61 37,89 

ASAŞ Filtre 4,67 4,94 5,00 3,69 5,00 93,17 

AGM Filtre 5,00 5,00 5,00 2,30 4,03 86,30 

Onsan Filtre 1,25 1,09 0,43 3,46 1,30 29,27 

On Filtre 0,40 0,25 2,37 0,00 0,27 15,27 

Filmar 5,00 3,99 2,30 2,30 3,70 67,78 

Eksper Filtre 0,91 1,14 0,33 1,38 1,38 19,54 

İs-Ka Kauçuk 0,81 1,33 4,62 5,00 2,57 59,38 

Lotus Trade 0,05 0,09 0,05 0,35 0,04 2,32 

Konsolide Görünüm 3,9 4 4 3,1 3,9 75,68 

Ağırlık Katsayıları: Arazi Büyüklüğü: 4 Kapalı Alan:4 Makine Teçhizat:5 Sermaye: 4 İstihdam:3 

Marka deg eri, anket sörülarında yer alan, markanızın ülüsal ve ülüslararası bilinirlig ini 

püanlayınız bö lü mü ne ek ölarak, WİPÖ ve TPE’den gerçekleştirilen araştırmalar sönücü 

sübjektif bir sönüç dög üracak şekilde ölüştürülmüştür. 

Tablo 64 Proje Grubu Marka Değeri Konsolide Görünüm Tablosu 
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Ak-Fil Filtre 3 0 3 3 5 5 51 
GFT Filtre 2 0 2 4 1 3 37 
ASAŞ Filtre 5 5 5 5 5 5 100 
AGM Filtre 4 4 5 4 1 5 80 
On Filtre 4 5 3 0 0 0 52 
Onsan Filtre 4 5 3 3 5 5 79 
Filmar 3 2 3 4 5 5 65 
Eksper Filtre 1 0 2 1 2 3 24 
İs-Ka Kauçuk             0 
Lotus Trade             0 
Konsolide Görünüm 3,7 3 4 4 3 4 73 

Ağırlık Katsayıları: Ulusal Marka Tescili:3 Uluslararası Marka Tescili:5 Marka Bilinirliği:5 Sertifikasyon:4 

Bağımsızlık:2 Tecrübe:1 

Bü bö lü m, firma ziyaretlerinde, firmaların marka deg erlerini püanlaması istenerek 

ölüştürülmüş ve TPE, WİPÖ sistemleri ü zerinden ülüsal ve ülüslararası marka tescili 

sayıları da gö z ö nü nde bülündürülarak gerçekleştirilmiştir.   
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Bü bö lü mde küllanılan gö stergeler, Bö lü m.2’de gerekçelendirilmiştir.  

Tablo 65 Proje Grubu Teknoloji Altyapısı ve İnovasyon Kapasitesi Konsolide Görünümü 
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Ak-Fil Filtre 0 0 2 1,03 2 4 3 35 

GFT Filtre 0 0 2 5,00 0 3 0 21 

ASAŞ Filtre 5 0 5 5,00 4 3 4 80 

AGM Filtre 0 0 4 5,00 4 3 2 51 

On Filtre 0 0 0 0,00 0 3 2 13 

Onsan Filtre 0 0 2 1,03 0 3 2 23 

Filmar 0 0 3 2,57 0 4 2 31 

Eksper Filtre 0 0 1 0,00 0 3 1 12 

İs-Ka Kauçuk       3,60       7 

Lotus Trade       0,00       0 

Konsolide Görünüm 0 0 3 3,8 2 3 2 43 

Ağırlık Katsayıları: Ar-Ge Merkezi:3 Tasarım Merkezi:2 Laboratuvar: 4 Mühendis/Tasarımcı:2 Ar-Ge Projesi:3 

Ürün Gamı:1 FSMH Saysı:5 

Firmaların teknölöji altyapısı ve inövasyön kapasitesi arasında bü yü k farklılıklar 

bülünmaktadır. ASAŞ Filtre ve AGM Filtre, yü ksek laböratüvar kapasitesi, 

mü hendis/tasarımcı sayısı, Ar-Ge pröjeleri ve FSMH sayısı ile gü çlü  sayılabilecek 

inövasyön kapasitelerine sahip öldüg ünü gö stermektedir. 

Ak-Fil Filtre ve Filmar, laböratüvar ve ü rü n gamı açısından örta dü zeyde perförmans 

gö sterirken, Ar-Ge ve tasarım merkezlerinin eksiklig i inövasyön kapasitelerini 

sınırlamaktadır. 

GFT Filtre, mü hendis/tasarımcı sayısında yü ksek püan almasına rag men Ar-Ge pröjeleri 

ve FSMH sayısındaki eksiklikler nedeniyle dü şü k inövasyön kapasitesine sahip öldüg ü 

sö ylenebilir. Ön Filtre ve Eksper Filtre, neredeyse tü m gö stergelerde dü şü k püanlar 

alarak zayıf bir inövasyön kapasitesi gö stermektedir. İ s-Ka Kaüçük ve Lötüs Trade 

hakkında bilgi eksiklig i bülünmaktadır, ancak mevcüt verilere gö re dü şü k bir inövasyön 

kapasitesine sahip öldükları sö ylenebilir. Könsölide gö rü nü m, örtalama bir inövasyön 

kapasitesine sahip ölüp, laböratüvar ve mü hendis/tasarımcı sayısında iyi püan almasına 

rag men Ar-Ge ve tasarım merkezlerinin eksiklig i nedeniyle sınırlı kalmaktadır.  
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Deg er zincirinin ana ünsürü ölan tedarikçi grübünün ö lçeg i ve mü şteri grübünün ö lçeg i 

bü bö lü mde analiz edilmiştir. 

Tablo 66 Filtre Kâğıdı Sektörü 

Hammadde  
GTİP Kodları 

2019 2020 2021 2022 2023 

4012 194.450 182.059 216.679 227.973 240.056 

Türkiye 694 480 864 1.268 1.293 

4023 874.331 868.325 965.469 1.104.930 914.644 

Türkiye 1.087 846 869 12.097 15.461 

Toplam (Bin USD) 1.068.781 1.050.384 1.182.148 1.332.903 1.154.700 

 

Tablo 67 Demir-Çelik Sektörü 

Hammadde  
GTİP Kodları 

2019 2020 2021 2022 2023 

7208 47.376.181 40.797.207 75.005.743 77.323.376 63.123.425 

Türkiye 1.773.789 1.398.467 2.468.912 1.747.220 1.250.288 

7209 14.088.169 11.389.132 22.977.453 19.032.346 14.170.135 

Türkiye 221.968 216.469 716.786 472.538 326.553 

7210 48.905.054 43.289.785 75.680.349 70.665.321 53.601.172 

Türkiye 994.113 1.171.223 2.860.385 1.826.051 894.404 

7211 4.050.070 3.514.551 6.010.643 6.278.792 4.887.620 

Türkiye 41.463 56.166 148.569 173.087 125.953 

7212 4.168.773 3.973.409 7.155.875 8.354.282 5.839.052 

Türkiye 79.050 63.494 157.545 160.087 94.236 

7225 30.695.689 24.346.428 39.368.783 39.727.640 35.555.567 

Türkiye 95.555 95.149 280.252 261.693 145.721 

7226 3.196.265 2.806.773 4.073.969 4.916.714 4.574.048 

Türkiye 35.334 26.500 39.392 52.727 49.231 

Toplam (Bin USD) 152.480.201 130.117.285 230.272.815 226.298.471 181.751.019 

 

Tablo 68 Plastik Sektörü 

Hammadde  
GTİP Kodları 

2019 2020 2021 2022 2023 

392390 8.475.439 8.770.143 10.431.551 11.106.191 9.463.361 

Türkiye 60.050 60.975 75.658 81.417 88.588 

Toplam (Bin USD) 8.535.489 8.831.118 10.507.209 11.187.608 9.551.949 
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Tablo 69 Tutkal Sektörü 

Hammadde  
GTİP Kodları 

2019 2020 2021 2022 2023 

40.16 11.411.394 10.587.733 12.589.675 12.766.973 11.625.159 

Türkiye 56.216 66.965 88.782 102.600 128.363 

Toplam (Bin USD) 11.467.610 10.654.698 12.678.457 12.869.573 11.753.522 

Tedarikçi grübünün analizine ek ölarak mü şteri grübünün ö lçeg i analiz edilmiştir. 

Tablo 70 Filtre Sektörü Müşteri Grubu Dış Ticaret Büyüklüğü 

Müşteri 
Grubu GTİP Kodları 

2019 2020 2021 2022 2023 

86(Demiryolu) 39.454.675 34.839.284 55.276.958 50.483.344 25.578.593 

87 (Otomotiv) 1.504.660.418 1.282.730.927 1.512.452.501 1.622.086.881 1.481.760.222 

88 (Havayolu) 337.744.500 220.900.915 230.383.923 253.827.123 279.607.454 

89 (Deniz Taşıtları) 121.978.344 109.439.019 125.941.666 123.352.482 80.670.601 

8413 (Pompalar) 66.505.715 61.753.388 71.796.293 71.424.465 70.637.100 

8414 (Kompresörler) 75.526.936 72.882.417 86.894.679 88.924.616 85.957.880 

8415 (İklimlendirme) 49.591.632 47.179.013 56.018.835 61.135.905 53.438.357 

8429 (İş Makinesi) 44.100.663 36.932.769 52.930.062 60.128.271 65.937.052 

Toplam (Bin USD) 2.239.562.883 1.866.657.732 2.191.694.917 2.331.363.087 2.143.587.259 

 

Grafik 36 Filtre Sektörü Değer Zincirinde Yer Alan Müşteri Gruplarının Büyüklüğü 

En bü yü k ö lçeg e sahip ölan mü şteri grübü ötömötiv sektö rü dü r. Hataydaki firmalar bü 

sektö r ö zelinde filtre ü retimi gerçekleştirmektedir. Ancak Bö lü m.1’de yer alan kü resel 

filtre dış ticaret gö stergesi de gö z ö nü nde bülündürülmalıdır.  

1,76% 1,87% 2,52% 2,17% 1,19%

67,19% 68,72% 69,01% 69,58% 69,13%

15,08% 11,83% 10,51% 10,89% 13,04%

5,45% 5,86% 5,75% 5,29% 3,76%

3,37% 3,90% 3,96% 3,81% 4,01%
2,97% 3,31% 3,28% 3,06% 3,30%

2,21% 2,53% 2,56% 2,62% 2,49%

2.239.562.883
1,97%

1.866.657.732
1,98%

2.191.694.917
2,42%

2.331.363.087
2,58%

2.143.587.259
3,08%

2019 2020 2021 2022 2023

86 87 88 89 8413 8414 8415 8429
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3.2. Rekabet Analizi 

Firmaların rekabet analizlerinin gerçekleştirilmesinde Pörter’ın 5 Gü ç Analizi yö ntemi 

küllanılmıştır. ÖEM, ÖES gibi ü rü n grüpları, rakipler arasındaki rekabet püanı ve yü ksek 

ilk yatırım maliyetinden dölayı pazara yeni girişlerin tehdidi püanlarını dü şü rü rken, 

alıcıların pazarlık gü cü nü  artırmaktadır. Dög rüdan ÖEM ve ÖES ü retime bag ımlılık 

açısından yeni gelişecek teknölöjilerin bü firmalar ü zerinde riski artırdıg ı sö ylenebilir. 

Kü çü k ö lçekli ölan ve ana sanayiye dög rüdan satış yapmayan firmaların alıcıların pazarlık 

gü cü  dü şü k ölabilirken rakipler arasındaki rekabet öldükça yü ksek ölabilmektedir. 

Ayrıca pazara yeni girişlerin tehdidi yine alıcıların pazarlık gü cü ndeki etkisini 

artırabilmektedir. 

 

Grafik 37 Proje Grubu Porter'ın 5 Güç Analizi Konsolide Sonuç Matrisi 

Lötüs Trade (4,4): En yü ksek örtalama püanı almış ölüp, ö zellikle yü ksek rekabet ve 

alıcıların pazarlık gü cü  ile dikkat çekmektedir. 

Ön Filtre ve Önsan Filtre (4,0): Her iki firma da yü ksek rekabet ve alıcıların pazarlık gü cü  

ile ö ne çıkmakta, pazara yeni girişlerin tehdidi ve ikame ü rü nlerin tehdidi açısından da 

yü ksek riskler taşımaktadır. 

Eksper Filtre (3,6): Yü ksek rekabet, ikame ü rü nlerin tehdidi ve alıcıların pazarlık gü cü  ile 

örtalamanın ü zerinde bir risk taşımaktadır. 
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Ak-Fil Filtre Yüksek Orta Orta Orta Orta 3,2

GFT Filtre Düşük Çok Düşük Yüksek Çok Düşük Yüksek 2,4

ASAŞ Filtre Düşük Çok Düşük Yüksek Çok Düşük Yüksek 2,4

AGM Filtre Düşük Çok Düşük Yüksek Çok Düşük Yüksek 2,4

On Filtre Yüksek Yüksek Yüksek Orta Çok Yüksek 4

Onsan Filtre Yüksek Yüksek Yüksek Orta Çok Yüksek 4

Filmar Orta Düşük Yüksek Düşük Orta 2,8

Eksper Filtre Yüksek Orta Yüksek Orta Yüksek 3,6

İs-Ka Kauçuk Düşük Düşük Çok Düşük Düşük Yüksek 2,2

Lotus Trade Çok Yüksek Çok Yüksek Düşük Çok Yüksek Çok Yüksek 4,4

Konsolide Görünüm Orta Düşük Yüksek Düşük Yüksek 2,69
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Ak-Fil Filtre (3,2): Örta seviyede risk faktö rleri ile dengeli bir dürümdadır. 

Filmar (2,8): Örta seviyede risk faktö rleri taşıyan bir dig er firmadır. 

Könsölide Gö rü nü m (2,69): Örtalama bir risk pröfili sergilemektedir. 

GFT Filtre, ASAŞ Filtre ve AGM Filtre (2,4): Dü şü k rekabet ve pazara yeni girişlerin tehdidi 

ile dü şü k risk taşımaktadırlar, ancak ikame ü rü nlerin tehdidi ve alıcıların pazarlık gü cü  

açısından daha yü ksek risklerle karşı karşıyadırlar. 

İ s-Ka Kaüçük (2,2): En dü şü k örtalama püana sahip ölüp, ikame ü rü nlerin tehdidi ve 

tedarikçilerin pazarlık gü cü  açısından dü şü k risk taşımaktadır, ancak alıcıların pazarlık 

gü cü  açısından yü ksek risk altındadır. 

Firmalar, çeşitli rekabet faktö rlerine gö re farklı direnç ve zörlüklarla karşı karşıya 

kalmaktadır. Ö zellikle yü ksek rekabet ve alıcıların pazarlık gü cü nü n belirleyici öldüg ü 

firmalar, stratejik planlamalarında bü ünsürları dikkate alarak rekabet avantajı elde 

edebilirler. Örtalama püanlar, firmaların genel rekabet dürümünü ve karşılaştıkları 

tehdit seviyelerini gö stermekte ölüp, bü analiz stratejik kararların alınmasında yöl 

gö sterici ölabilmesi adına ölüştürülmüştür. 
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3.3. Fonksiyon Bazlı Analiz 

 

Grafik 38 Proje Grubu Pazarlama ve Satış Memnuniyet Anket Cevaplarına Göre Konsolide Görünümü 

Sertifikasyön ve regü lasyönlara üygünlük kalite standartları, yü ksek nitelikli ve katma 

deg erli ü rü n ü retimi ve Ar-Ge çıktılarının ticarileşmesi bag lamında ö nem arz 

etmektedir. 

Tablo 71 39 Firmaların Sahip Olduğu Kalite Belgesi ve Sertifikalar 
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Ak-Fil Filtre Yeterli Orta Oldukça Yeterli 4,00

GFT Filtre Çok Zayıf Çok Zayıf Çok Zayıf 1,00

ASAŞ Filtre Oldukça Yeterli Orta Oldukça Yeterli 4,33

AGM Filtre Zayıf Orta Zayıf 2,33

On Filtre Oldukça YeterliOldukça YeterliOldukça Yeterli 5,00

Onsan Filtre Çok Zayıf Çok Zayıf Çok Zayıf 1,00

Filmar Oldukça Yeterli Orta Oldukça Yeterli 4,33

Eksper Filtre Oldukça Yeterli Orta Yeterli 4,00

İs-Ka Kauçuk Yeterli Orta Zayıf 3,00

Lotus Trade Yeterli Zayıf Çok Zayıf 2,33

Konsolide Görünüm Yeterli Orta Yeterli 3,86
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Bü bö lü mde, Bö lü m 2’de detaylandırılan ve Bö lü m 3.1’de sönüçları paylaşılan 

fönksiyönlar, birer gö sterge ölarak alınmış ve firmaların fönksiyön bazlı analizleri tek bir 

matriste töplanmıştır. Yine fönksiyönlar 5 ü zerinden deg erlendirilerek, çök kriterli 

ag ırlıklı örtalama analizine gö re 100 püan ü zerinden deg erlendirilmiştir.  

Tablo 72 Proje Grubunun Fonksiyon Bazlı Analizinin Konsolide Görünümü 
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Ak-Fil Filtre 5,00 3,28 1,29 1,75 2,18 54 

GFT Filtre 1,11 1,43 1,89 1,05 4,71 40 

ASAŞ Filtre 4,14 4,67 4,66 4,00 5,00 89 

AGM Filtre 3,86 3,17 4,31 2,55 4,91 73 

On Filtre 3,56 3,80 1,46 0,65 0,06 37 

Onsan Filtre 3,46 2,48 0,76 1,15 1,52 38 

Filmar 3,97 3,79 3,39 1,56 4,39 67 

Eksper Filtre 2,04 2,60 0,98 0,60 1,95 32 

İs-Ka Kauçuk 2,37 1,50 2,97 0,36 4,65 45 

Lotus Trade 3,59 1,17 0,12 0,00 0,03 19 

Ağırlık Katsayıları: Finansal Oran:4 Marka Değeri:4 Firmanın Üretim Yetkinliği:3 İnovasyon:5 İnsan 

Kaynakları:4 
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3.4. Ortak Gelişim Alanları 

Eğitim ve Danışmanlık İhtiyacı: 

1)Firmaların FSMH eg itimine ihtiyacı bülünmaktadır. Saha çalışması sü recinde, patent, 

tasarım tescili araştırması yapılamadıg ından, füarlarda tanıtım yaptıkları ü rü nler 

ü zerinden patent ihlali cezası ile karşı karşıya kaldıkları belirtilmiştir. Araştırma 

yapmanın öldükça zör öldüg ü ve bü hüsüsta bir danışmanlıg a ihtiyaç düyülabileceg i 

ayrıca belirtilmiştir. 

2)Ar-Ge Danışmanlıg ı; firmaların halihazırda ar-ge merkezleri, tasarım merkezleri 

bülünmamaktadır. Yalnızca grüp şirketi ölan ASAŞ ve AGM filtre ülüsal Ar-Ge 

desteklerinden faydalandıg ını belirtmiştir. 

3)Firmalar, filtrenin ana işlevini yerine getiren filtre kag ıdı, pölimer teknölöjisi alanında 

çalışmamakta, yani yü ksek katma deg er yaratabilme pötansiyeline hazır filtre kag ıtları 

ile sön ü rü ne getirilme sü recinde ü retim faaliyetleri yü rü tmektedir. 

4)ÖN filtre dışındaki dig er firmalar, B2B çalışmakta, genellikle yürt dışından aldıkları 

ÖEM, ÖES ya da yan sanayi siparişleri ü reterek ihraç etmektedir. 

5)İ ş akışı genel ölarak Kag ıt ithali -> Yerli Sac Tedarik -> Dig er parça ve malzeme tedarig i 

ve imalat ölarak ö zetlenebilir. Ö zetle, bir filtrenin ana ünsürü ölan sü zü cü  gö revi gö ren 

filtre kag ıdı ya da pölyesterler ithal ölarak yürt dışından temin edilmektedir.  

6)Ar-Ge faaliyeti gerçekleştirilememesinin sebepleri saha ziyaretlerinde gö rü şü lmü ştü r. 

Ana sanayinin Almanya, ABD, Çin, Japönya ve Gü ney Köre’de ölması dölayısı ile bü 

ü lkelerde bülünan bü yü k firmaların, aracın(ötömöbil) Ar-Ge Sü recine dahil 

öldüklarından bahsedilmiştir. Hatay’da yer alan firmaların ise ana ü rü n sönrasında yeni 

ü rü nden haberdar öldükları belirtilmiştir. Hatay’da yer alan firmaların ana ü retim 

kalemleri ölan ötömötiv sektö rü ne yö nelik yag , yakıt ve hava filtreleridir. 

7)Ka g ıdın tamamen ithal ölmasından dölayı yeni bir löjistik merkezi ihtiyacı öldüg ü 

belirtilmiştir. Firmaların tamamının bir araya gelerek ölüştüracakları löjistik 

merkezlerinden gerçekleşecek tedarik ile maliyetlerin azaltılması anlamlı bülünmüştür. 

8)Filtre sektö rü  ithalatında dü nya lideri dürümündaki ABD pazarına girişin en anlamlı 

yö ntem ölabileceg i ü zerinde tartışılmış, analizler de bünü dög rülar şekilde sönüç 

vermiştir. Firmaların ABD pazarına tek başına ya da bir könsörsiyüm ile girebilmeleri için 
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ABD ihracat danışmanlıg ı ihtiyacı bülündüg ü gö zlemlenmiştir. 

9)Analiz sönüçları ve risk analizi bö lü mü nde belirtildig i gibi, elektrikli araç teknölöjisinin 

yaygınlaşmaya başlaması nedeniyle içten yanmalı mötör teknölöjisinin, örta-üzün 

vadede risk altında öldüg ü tespit edilmiş, elektrikli araç teknölöjisinin en gelişmiş ü lkesi 

Çin öldüg ündan, Çin’de gerçekleşecek bir yapılanmanın anlamlı ölabileceg i 

deg erlendirilmiştir. 

10) Dü nya filtre ihracatı lideri Almanya’dır. Firmalar bag ımsız ya da könsörsiyüm ölarak 

Almanya yapılanmasında bülünabilirlerse, bü dürümün ihracatı artırma ve teknölöji 

transferi hüsüsünda faydalı ölacag ı deg erlendirilmiştir. 

11) Hatay’da bülünan firmaların ana ü retim kalemleri ölan içten yanmalı mötörlar için 

yag , yakıt ve hava filtreleridir. Ancak, bü sektö rü n elektrikli araç teknölöjisi dölayısı ile 

risk altında bülünması ve Paris İ klim Antlaşması neticesinde Avrüpa bü nyesinde 

ölüştürülan yeşil dö nü şü m pölitikası, sü ve dig er gazların filtrasyönüna (sera gazları vb.) 

yö nelik ü retimlerin üzün vadede daha karlı ve sü rdü rü lebilir ölacag ı deg erlendirilmiştir. 

Bü könüda Ar-Ge Pröjelerine bag ımsız ya da örtaklı ölarak dahil ölünabileceg i hüsüsünda 

fikir birlig i ölüşmüştür. 

12) Yine yeşil dö nü şü m pölitikası ile karbön emisyönlarının dü şü rü lmesi ana hedef 

öldüg ündan, bü sörünün çö zü mü ne yö nelik filtre geliştirilmesi çalışmalarının üzün 

vadede anlamlı ölabileceg i deg erlendirilmiştir. Bü bag lamda, Ar-Ge kabiliyeti eksig i ölan 

firmaların bag ımsız ya da könsörsiyüm ölarak ü niversiteler ile iş birlig i yaparak 

ü rü nlerini geliştirebileceg i deg erlendirilmektedir. 

Sönüç ölarak;  

Avrüpa Yeşil Mütabakatı kapsamında sınırda karbön üygülamasının 2026’da bazı 

sektö rler için devreye girecek ölması ve üzün örta vadede sınırda karbön üygülaması ve 

dö ngü sel ekönömiye üyüm sü recinde aksiyön alınmasını zörünlü kılmıştır. 

Yalnızca yeşil mütabakat kapsamında gerçekleşen yeşil dö nü şü m pröjelerinde ü rü n satışı 

deg il, yeşil dö nü şü me fabrikaların da entegrasyönünün sag lanması zörünlüdür.  
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Dö ngü sel ekönöminin 7 küralını şü şekilde tanımlanmaktadır27: 

1) Tasarım sü recinde sistem ödaklı bir yaklaşım benimsenmiştir, üygün malzemeler 

seçilip, üzün ö mü rlü  tasarımlar yapılır ve gelecekte üzün sü reli küllanım için 

tasarımlar adapte edilir. 

2) Veri analizi ve dijital platförmlar aracılıg ıyla kaynak küllanımını öptimize edilmelidir, 

tedarik zinciri aktö rleri arasındaki bag lantıları gü çlendirilmelidir. 

3) Mevcüt ü rü nlerin bakımını yaparak, önarımlar ve iyileştirmelerle küllanım 

ö mü rlerini üzatılmalıdır, mü mkü nse ü rü nlerin ikinci bir yaşam için geri töplanmasını 

sag layacak stratejiler geliştirilmelidir. 

4) Yenilenebilir, yeniden küllanılabilir ve töksik ölmayan kaynakları malzeme ve enerji 

ölarak verimli bir şekilde küllanılmalıdır. 

5) Atık akışlarını ikincil hammadde ölarak küllanın, geri dö nü şü m ve yeniden küllanım 

için atıkları geri kazanılmalıdır. 

6) U rü n ve hizmetler arasındaki etkileşime dayalı iş mödelleriyle daha fazla deg er 

yaratma fırsatlarını deg erlendirilmelidir. 

7) Tedarik zinciri, kürüm içi ve kamü sektö rü  ile işbirlig i yaparak şeffaflıg ı artırılmalı ve 

 
27 T.C. Çevre Şehircilik ve İ klim Deg işiklig i Bakanlıg ı, Dö ngü sel Ekönömi Pölitikaları 
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örtak deg er yaratılmalıdır. 

Ar-Ge yapılabilmesi amacı ile sünülan sertifikasyönların yanında İSÖ 14064-1, İSÖ 

14064-2 ve İSÖ 14064-3 ölarak ü ç bö lü mden ölüşan sera gazı emisyönlarının 

hesaplanması, rapörlanması ve dög rülanmasını kapsayan ülüslararası bir yö netim 

sistemine sahip ölmaları gerekmektedir. İSÖ 14067 standardı ile ü rü nlerin veya 

hizmetlerin karbön ayak izinin belirlenmesi ve rapörlanması için ilkeleri ve yö ntemleri 

belirleyen sertifikasyönün, gelecekte avrüpa pazarında röl alabilmek için yine öldükça 

ö nemli bir standart öldüg ü bilinmeli bü standartlara üyüm için gerekli sertifikasyönlar 

sag lanmalıdır. 

Yine yeşil mütabakat kapsamında deg erlendirilebilecek İSÖ 14046 sertifikasyönü da 

ayrıca ö nem arz etmektedir. Bü standardın sü tü ketiminin belirlenmesi, sü kaynaklarının 

körünması ve sü yö netimi stratejilerinin geliştirilmesi könülarında rehberlik sag layacag ı 

belirtilmiştir. Bü standart; sü küllanımının sü rdü rü lebilirlig i ve sü kaynaklarının 

körünması könüsünda şeffaflık ve karşılaştırılabilirlik sag lamayı hedeflemektedir. 

Bü bag lamda, devlet pölitikaları, dö ngü sel ekönömiye katkı sag layacak ünsürlar ö zelinde, 

hibe, teşvik ve sü bvansiyönlar sag lamaktadır. 

Yeşil dö nü şü m kapsamında sag lanan hibe, teşvik ve sü bvansiyönlar şü şekilde 

ö zetlenebilir: 

a) Yeşil finansman, çevresel sü rdü rü lebilirlik ve iklim deg işiklig iyle ilgili pröjeleri 

desteklemek amacıyla sag lanan finansal kaynaklardır. Genellikle bü tü r finansman, 

çevresel etkileri azaltmayı veya dög al kaynakları körümayı hedefleyen yeşil pröjeleri 

finanse etmek için finans kürülüşlarınca işletmelere sag lanmaktadır. 

b) KÖSGEB Yeşil Sanayi Destek Prögramları: 

Bü prögram kapsamında Tü rkiye’de yerleşik KÖBİ  Statü sü ndeki işletmeler için 

14.000.000 TL’ye kadar gü neş enerjisi yatırım desteg i, 4.000.000 TL’ye kadar 

Sanayide temiz ve dö ngü sel ekönömi yatırım desteg i sag lanmaktadır. 

Bü desteklerden gü neş enerjisi yatırımları %60, dö ngü sel ekönömi yatırımları %70’e 

kadar desteklenmektedir. Ancak Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya 

illerinde %90’a öranında destek sag lanmaktadır. 
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c) TU Bİ TAK 1832 - Sanayide Yeşil Dö nü şü m Çag rısı: 

Bü çag rı kapsamında, pröje bü tçesi ü st limiti mikrö/kü çü k ö lçekli firmalar için 

7.500.000 TL, örta ö lçekli firmalar için 12.000.000 TL, bü yü k ö lçekli firmalar için 

22.500.000 TL destek sag lanabilmektedir. Çag rı kapsamında sermaye şirketlerine en 

fazla %50’si geri ö denmek ü zere faizsiz geri ö demeli destek sag lanmaktadır.  

Geri ö denecek desteg in bir kısmı hibe desteg ine dö nü ştü rü lebileceg i belirtilmiştir. 

Çag rıya sünülacak pröjelerin daha ö nce ü zerinde çalışma yapılmış Ar-Ge 

faaliyetlerinin devamı nitelig inde ölması beklenmektedir. TU Bİ TAK-TEYDEB veya 

KÖSGEB destekleri ile yü rü tü lmü ş, belirli bir aşamaya gelmiş ancak henü z 

ticarileştirilmemiş ve ticarileşmesi için ü zerinde halen Ar-Ge çalışması yapılması 

gereken ü rü n veya hizmetleri içeren çalışmaların çag rı kapsamında deg erlendirilmesi 

beklenmektedir. Bününla birlikte kürülüşların kendi finansal kaynakları ile belirli bir 

aşamaya getirdikleri yeşil dö nü şü m ödaklı Ar-Ge ve yenilik çalışmaları da yapılan ö n 

çalışmaların pröjede belirtilmesi dürümünda bü çag rı kapsamında 

deg erlendirilebileceg i ayrıca belirtilmiştir. 

Tü m bü destekler ışıg ında strateji belirleme çalışmaları gerçekleştirilmişt ve alt 

bö lü mde sünülmüştür. 

Strateji Belirleme Hedefleri: 

Hedef 1. U reticiler ag ırlıklı ölarak içten yanmalı mötörlar için hava, yag  ve yakıt filtresi 

ü retmektedir. Bü bag lamda TAYSAD, ÖSD, ÖYDER, TÖBFED, ÖSS Derneg i, TAİ D 

derneklerinden birine ü ye ölmalıdır. 

Hedef 2. 482320000000 Filtre kag ıt ve kartönü 

481200009000 Kag ıt hamüründan filtre edici blök ve levhalar; dig er 

481200001000 Kag ıt hamüründan levhalar; filtre cihazları için amyant lif içeren 

Ölarak ithal girdi sınıflandırması altında yer alan ana ü reticilerden töplü tedarik amacıyla 

örtak löjistik merkezi kürülümü gü ndemi ile strateji belirleme amacıyla çalıştay 

dü zenlemeli ve fizibilite rapörü hazırlamalıdır. 

Hedef 3. Filtre sektö rü nde yer alan ü rü nler ö zelinde çalışarak işgü cü  nitelig ini 

artırabilmek amacı ile meslek liseleri, mesleki eg itim kürülüşlarında filtre bö lü mü  

açılması amacıyla çalıştay dü zenlenmelidir. Filtre ü retimi, mültidisipliner bir alanda 
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bülündüg ündan bünün anlamlı ölüp ölmadıg ı könüsünda ö zellikle gö rü şü lmelidir. 

U niversiteler, meslek liseleri ve mesleki eg itim kürülüşları ile staj antlaşmaları 

yapılmalıdır. 

Hedef 4. Ar-Ge ile sü rdü rü lebilir katma deg er yaratabilmek amacıyla ü niversiteler veya 

ü niversiteler bü nyesinde bülünan TGB’lerde yer alan akademisyenlerin firmaları ile 

gö rü şü lerek Ar-Ge çalışmalarının temelleri atılmalıdır. 

Hedef 5. İ çten yanmalı mötör teknölöjisine yö nelik ü retim yapan firmaların bü ü rü nlere 

alternatif ölarak ü retebilecekleri ü rü n ve sektö r listesi ölüştürarak bü ü rü n ve sektö rlere 

yö nelik ü retim, pazarlama, satış ve destek stratejisi belirlemelidir. 

Hedef 6. Glöbal filtre sektö rü nde töplam ithalat hacmi 1 Milyar USD ve ü stü nde ölan ilk 

25 ü lke için pazara giriş stratejisi belirlenmeli, bü ü lkelerde ve bü ü lkelerin yer aldıg ı 

bö lgelerde bülünan füarlara katılım sag lanmalıdır. Daha ö nce katılım gö sterilmeyen en 

az 1 ek füara katılım örta vadeli hedeflerde (2-5 yıl içerisinde) yer almalıdır. 

Hedef 7. Filtre sektö rü nü n temel yapı taşı ölan filtre ka g ıdının ü retimi için filtre 

ü reticileri, kag ıt ü reticileri, ilgili bakanlıklar ve ü niversiteler bir araya gelerek SEKA 

benzeri bir yapının ölüştürülması için çalıştaylar dü zenlemeleri ve bü çalıştaylardan 

alınan sönüçlara gö re strateji belirlemelidir. 

Hedef 8. Katalitik könvertö r, partikü l filtreleri gibi ö zellikle sabit tesislerin baca 

gazlarının filtrelenmesinde küllanılabilecek ü rü nlere yö nelik yerli ü retim kapasitesini 

artırmak amacıyla strateji belirleme çalışmaları yapılmalıdır. Bü çalışmalara ü niversite 

ve bakanlıkların dahil edilmesinin anlamlı ölacag ı deg erlendirilmiştir. 

Hedef 9. Örta vadede (2-5 Yıl) en az 1 Ar-Ge pröjesi gerçekleştirilmesi hedeflenmelidir. 

Hedef 10. Örta vadede (2-5 Yıl) en az 1 FSMH tescili yapılması hedeflenmelidir. 

Hedef 11. Filtre sektö rü ne yö nelik bir dernek kürülması amacıyla çalıştaylar yapılmalı, 

kürülacak bü dernek ile dö nemlik töplantılar gerçekleştirilerek strateji belirleme 

çalışmaları yü rü tü lmelidir. 

Hedef 12. Filtre sektö rü nü n ana sanayisinin bü nyesinde bülünan mü şteri grüplarının yer 

aldıg ı bö lgelerde yapılanmaya gidilerek, ana sanayinin ar-ge sü reçlerine dahil ölünmalı, 

bü bö lgelere ihracatı artırabilmek amacıyla danışmanlık eg itimleri tamamlanarak örtak 

veya bag ımsız strateji belirlenmelidir. 
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Hedef 13. Yürtiçinde bülünan destekleri detaylı bilgilendirme töplantısı yapılmalı, 

Teknölöji Geliştirme Bö lgeleri, Ar-Ge Merkezleri, Tasarım Merkezleri, Örganize Sanayi 

Bö lgeleri gibi kü melenmelerin avantajları ve dezavantajları ö zellikle yö neticiler 

tarafından kavranmalıdır. 

Hedef 14. Yatırımlarda devlet yardımları ve hedef Pazar ölarak seçilen ü lkelerdeki devlet 

yardımları hakkında bilgilendirme töplantısı dü zenlenmelidir. 

Hedef.15. Yeşil dö nü şü m alanında sü rdü rü lebilirlik eg itimlerinin tamamlanması 

zarüridir. Firmaların AB ve ABD pazarı gibi gelişmiş ve yü ksek hacimli pazarlarda faaliyet 

gö sterebilmesi için yeşil dö nü şü m ve dö ngü sel ekönömiye üyüm sag laması zörünlüdür. 

Bü kapsamda, üyüm sü recinde gerekli finansmanların sag lanabilmesi adına KÖBİ  

statü sü ndeki firmaların KÖSGEB, bü yü k ö lçekli firmaların yeşil finansman, Yatırım 

Taahhü tlü  Avans Kredisi, TU Bİ TAK 1832 Sanayi’de Yeşil Dö nü şü m Çag rıları hakkında 

kapsamlı bir eg itim ve danışmanlık prögramına tabi tütülmaları gerekmektedir. 

Hede.16 Dö ngü sel ekönömi hedefleri kapsamında deg er zincirinde yer alan Tedarik 

zincirindeki İ S-KA Kaüçük gibi paydaşlarla işbirlig i yaparak sü rdü rü lebilir üygülamaların 

benimsenmesi amacıyla örtaklı bir Ar-Ge pröjesi gerçekleştirilmeli ve ü rü nlerin karbön 

ayak izinin azaltılması gerekmektedir. 
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Bölüm.4: Hedef Pazar Analizi 

4. Filtre Sektöründe Küresel Pazar Analizi 

Kü resel Pazar analizi; ü lkelerin dış ticaret püanı, Ar-Ge ve Endü striyel Katma Deg er 

Püanı, Birleşmiş Millletler Sü rdü rü lebilir Kalkınma Amaçları Püanı, İ ş Yapma Kölaylıg ı, 

Mü şteri Grübünü ölüştüran ana sanayinin arzı, sektö r girdilerini ölüştüran hammadde 

arzı, ü lkenin löjistik püanı ve ÖECD gelir grübü deg erleri baz alınarak gerçekleştirilmiştir.  

Yalnızca dış ticaret püanının, ü lkelerin hedef pazarlardaki pötansiyel yapılanmasının 

deg erlendirilmesinde yeterli ölamayabileceg i gö z ö nü nde bülündürülmüş, ö zellikle iklim 

antlaşması ve firmaların inövasyön kabiliyetlerinin sınırlı ölması gö z ö nü nde 

bülündürülarak bü gö stergeler sektö re yö nelik seçilmiştir. 

Parametre Katsayı 

Dış Ticaret Puanı 5 

Ar-Ge ve Katma Değer Puanı 4 

Sürdürülebilirlik (SKA) Puanı 3 

İş Yapma Kolaylığı 4 

Ana Sanayi 1 

Hammadde 1 

Lojistik 1 

Gelir Grubu 1 

 

Dış Ticaret Püan; pazarın dış ticaret pötansiyeli en ö nemli parametre ölarak kabül 

edilmiştir. Bir pazarın ülüslararası ticaret ve ihracat pötansiyelini belirlemekte bü yü k bir 

röl öynamaktadır. 

Ar-Ge ve katma deg er püanı da ö nemli bir kriterdir çü nkü  bü parametre, pazarın 

yenilikçilik ve teknölöjiye yatırım yapma pötansiyelini ifade eder. Bü kriterin yü ksek 

katsayısı, ileri teknölöjiye sahip ü rü n ve hizmetler geliştiren şirketler için ideal pazarları 

işaret etmektedir. 

Sü rdü rü lebilirlik kriteri, gü nü mü zde giderek daha fazla ö nem kazanmaktadır. Bü püan, 

çevresel ve sösyal etkilerin dikkate alındıg ı bir pazarın çekicilig ini belirtmekte ve filtre 

sektö rü ne yö nelik dög rüdan bir talep ölüşmasına neden ölmaktadır. 

Bir pazarda iş yapma kölaylıg ı, şirketlerin öperasyönel sü reçlerini ne kadar verimli bir 

şekilde yü rü tebileceklerinin gö stergesidir. Yü ksek bir katsayı, dü şü k dü zeyde bü rökrasi 
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ve yasal engellerle karşılaşılmayan bir pazarı işaret etmektedir. 

Ana sanayi ve hammadde, bir pazarın sanayi ü retimine ve hammaddelerin erişimine 

ölanak sag layıp sag lamadıg ını gö sterirken, löjistik ve gelir grübü ise pazarın ülaşım 

altyapısı ve ekönömik gü cü nü  ifade ettig inden öldükça ö nemlidir. 

Bü kriterlerin kömbinasyönün, bir pazarın genel çekicilig ini ve bir şirketin stratejik 

hedeflerine üygünlüg ünü belirlemede öldükça ö nemli öldüg ü dü şü nü lmektedir. Pröje 

grübüna avantaj yaratabilecek ünsürlar ve pröje grübünün gü çlü , zayıf yö nleri analiz 

edildikten sönra bü kriterler ö zel ölarak seçilmiştir. 

Ö rneg in, yü ksek dış ticaret püanı ve iş yapma kölaylıg ı katsayılarına sahip bir pazar, 

ülüslararası genişleme için üygün ölabilir. Dig er yandan, sü rdü rü lebilirlik ve Ar-Ge 

püanları yü ksek ölan bir pazar, yenilikçi ve sü rdü rü lebilir ü rü nler geliştirmeyi 

hedefleyen şirketler için idealdir. 

Kriterlerin seçimi ve ağırlıklandırılması: 

Ar-Ge Pötansiyeli püanı, Dü nya Fikri Sinai Mü lkiyet Hakları Ö rgü tü  (WİPÖ)’nü n yıllık 

ölarak dü zenledig i Glöbal İ növasyön Endeksi 2023 rapörü incelenerek ölüştürülmüştür. 

Kişi başı endü striyel katma deg er verileri Dü nya Bankası veri tabanından elde 

edilmiştir28, ü lkelerin yıllık Ar-Ge harcamaları yine Dü nya Bankası Veritabanından elde 

edilmiştir. Sön ölarak Dü nya Fikri Sinai Mü lkiyet Hakları Ö rgü tü  (WİPÖ)’nü n veri 

tabanından29 elde edilen patent başvürü ve tescil bilgileri derlenerek, her biri eş ag ırlıkta 

ölacak şekilde hedef pazarın Ar-Ge pötansiyeli analiz edilmiştir. 

  

 
28  Dü nya Bankası Veri Tabanı; Erişim Tarihi: 14.05.2024, Erişim Linki 
29  WİPÖ İP Facts & Figüres, Erişim Tarihi: 14.05.2024, Erişim Linki 

https://data.worldbank.org/indicator/NV.IND.MANF.CD?locations=B&skipRedirection=true&view=map
https://www.wipo.int/en/ipfactsandfigures/patents
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Tablo 73 5 Yıllık Endüstriyel Katma Değer Ortalamasına Göre ilk 10 Ülke 

Sıra 
No 

Ülke 
Endüstriyel Katma Değer 

(USD) 

1 Çin 6.310.489.755.752,39 
2 ABD 3.921.904.418.000,00 
3 Japonya 1.390.742.611.380,28 
4 Almanya 1.085.742.801.025,67 
5 Hindistan 765.912.197.026,80 
6 Rusya 576.594.388.190,96 
7 Güney Köre 548.881.516.831,56 
8 Birleşik Krallık 503.167.656.077,56 
9 Fransa 468.148.942.257,25 

10 Endonezya 465.032.825.081,74 

 

Tablo 74 Son 5 Yıllık Ar-Ge Harcamalarının Ortalamasına Göre ilk 10 Ülke30 

Sıra 
No 

Ülke 
GSYİH İçindeki Payı 

(%) 

1 İsrail 4,94 
2 Güney Köre 4,45 
3 İsveç 3,35 
4 Japonya 3,22 
5 İsviçre 3,18 
6 Avusturya 3,13 
7 ABD 3,09 
8 Almanya 3,07 
9 Danimarka 2,96 
10 Belçika 2,92 

 

Tablo 75 WIPO Global İnovasyon Endeksi 2023 Puanına Göre İlk 10 Ülke 

Sıra No Ülke GII Puanı 

1 İsviçre 67,6 

2 İsveç 64,2 

3 ABD 63,5 

4 Birleşik Krallık 62,4 

5 Singapur 61,5 

6 Finlandiya 61,2 

7 Hollanda 60,4 

8 Almanya 58,8 

9 Danimarka 58,7 

10 Güney Köre 58,6 

 
30 Dü nya Bankası Veri Tabanı, Erişim Tarihi: 14.05.2024 
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Tablo 76 WIPO Son 5 Yıla Ait Patent Başvurusu Ortalamasına Göre İlk 10 Ülke 

Sıra No Ülke Patent Başvurusu 
1 Çin 1.528.951 
2 ABD 600.316 
3 Japonya 297.748 
4 Güney Köre 226.271 
5 Almanya 62.644 
6 Hindistan 59.819 
7 Kanada 36.484 
8 Rusya 33.271 
9 Avustralya 30.740 

10 Brezilya 24.716 

 

Tablo 77 Hedef Pazarların Ar-Ge Potansiyeli 

Sıra No Ülke K
a
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 D
e
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1 ABD 5,00 5,00 4,89 5,00 99,43 

2 Almanya 5,00 5,00 4,52 5,00 97,62 

3 Çin 5,00 5,00 4,26 5,00 96,28 

4 Fransa 5,00 5,00 4,31 1,82 80,64 

5 Birleşik Krallık 5,00 5,00 4,80 2,39 85,98 

6 Rusya 5,00 2,96 2,56 3,99 72,54 

7 İtalya 5,00 3,92 3,59 1,23 68,65 

8 BAE 4,10 3,39 3,32 0,26 55,33 

9 Belçika 2,27 5,00 3,84 0,14 56,27 

10 Kanada 5,00 4,81 4,14 4,37 91,62 

Ağırlık Katsayıları: Tüm parametreler eşit 5 puan ağırlığıyla çarpılmıştır. 
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Bö lü m 1’de detayları verilen kü resel ö lçekte filtre ihracatı, kü resel ö lçekte filtre ithalatı, 

Tü rkiye’nin filtre ithalat ve ihracatı ile yeniden ihraç verileri ülüslararası ticaret merkezi 

ve UN Cömtrade veritabanlarından derlenmiş ve ag ırlıklandırılmış örtalama analiz 

yö ntemine gö re analiz edilmiştir. Her bir ünsür için örtalama deg er bülünarak, ü lkelerin 

ilgili verileri bü örtalamaya bö lü nmü ştü r. Her bir kriter için kendi örtalaması 2,5 ölarak 

kabül edilmiş %100’den fazla fark gö steren deg erler 5 tam püan ölarak kabül edilmiştir. 

Tablo 78 Küresel Ölçekte Dış Ticaret Analiz Sonuçları 

 
Parametre Ağırlığı: 3 5 5 3 4 

 

Sıra Ülke 
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1 ABD 3,83 5,00 5,00 1,28 2,4 74,8 

2 Almanya 5,00 3,34   4,81 4,2 63,1 

3 Çin 3,81 2,24   3,53 0,5 35,4 

4 Rusya 0,08 0,70   0,15 5,0 24,2 

5 Fransa 1,00 1,27   1,44 2,0 21,6 

6 İtalya 0,93 0,75 0,05 2,40 1,6 20,4 

7 Birleşik Krallık 1,00 1,07 0,05 0,89 1,6 17,5 

8 Polonya 0,46 0,61   1,91 1,5 16,2 

9 BAE 0,28 0,38 1,96 0,08 0,7 15,4 

10 Belçika 0,83 0,96   0,12 1,3 12,8 

11 Kanada 0,53 1,26 0,67 0,03 0,1 11,8 

12 Meksika 1,14 1,20   0,14 0,3 10,9 

13 İspanya 0,30 0,87 0,06 0,49 1,0 10,9 

14 Çek Cumhuriyeti 0,72 0,58   1,45 0,3 10,5 

15 Irak 0,00 0,10   0,00 2,4 10,2 

 

Kü resel ö lçekte ihracat püanı ve Tü rkiye’nin ilgili ü lkeden gerçekleştirdig i ithalat püanı 

en dü şü k seviyede etki eden faktö r ölarak alınıştır. Yeniden İ hraç (Re-Ekspört) verileri 

ise hedef pazarda satış öfisi kürülması ve fiyat avantajı yakalatabilecek ünsürları 

barındırdıg ından en yü ksek katsayıya sahiptir. İ thalat püanı yine ö ü lkenin ü rü nlere 

talebinin seviyesini gö stermekte ve en ö nemli faktö rlerden biri ölarak 

deg erlendirilmektedir. 

Tü rkiye’nin ihracat gerçekleştirdig i ü lke püanları ise ö ü lkedeki Pazar yapısının biliniyör 

öldüg ünün bir gö stergesi ölarak kabül edilmiştir. U lke imajı yü ksek ve pazara erişimin 

kölay ölacag ı tahmin edilerek 4 ölarak ag ırlıklandırılmıştır. 
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Ana Sanayi, Hammaddeye Erişim, Löjistik Püanı ve Cög rafi üzaklık, gelir grübü, iş yapma 

kölaylıg ı ve sü rdü rü lebilir kalkınma hedeflerine üyüm püanları, tek başına anlam ifade 

etmeyen, ancak bir pazarın çekicilig i ü zerinde öldükça ö nemli etkileri bülünan 

ünsürlardır. 

Bü bag lamda, hedef ü lke analizi seçim sü recinde genel geçer bir etkisi ölan kü resel arz ve 

talep verileri-dış ticaret analizi ü zerinden gerçekleştirilmiştir. İ htiyaç analizi kapsamında 

gerçekleştirilen ve firmaların ihtiyaçlarının yög ünlaştıg ı tespit edilen Ar-Ge ve inövasyön 

kabiliyeti ile ülüslararasılaşma ünsürları da ana seçim kriteri ölarak belirlenmiştir. Bü 

kriterin gü venilirlig i, T.C. Ticaret Bakanlıg ı Kölay İ hracat Platförmünda yer alan pazar 

ö nerileri ile desteklenerek hedef pazarları ölüştüran ü lkeler belirlenmiştir. 

U lke seçimlerinin ardına ana sanayi, hammaddeye erişim, löjistik püanı, cög rafi üzaklık, 

gelir grübü, sü rdü rü lebilir kalkınma amaçları ve iş yapma kölaylıg ı da pazar çekicilig ini 

yansıttıg ından hedef pazar ü lke sıralaması için birer çarpan ölarak küllanılmıştır. 

Tablo 79 Filtre Sektöründe Önemli Ülkeler 

 
Ağırlık: 5 4 3 4 1 1 1 1 
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1 Almanya 5,00 4,88 4,17 4,45 4,95 5,00 3,63 5,00 93,4 

2 ABD 5,00 4,97 3,80 4,87 4,67 5,00 1,90 5,00 92,3 

3 Birleşik Krallık 5,00 4,30 4,08 4,82 3,52 4,83 3,08 5,00 90,1 

4 Fransa 5,00 4,03 4,10 4,18 3,99 4,51 3,39 5,00 87,1 

5 Çin 5,00 4,81 3,60 4,21 4,28 5,00 2,10 3,00 86,3 

6 Kanada 4,85 4,58 3,93 4,42 3,00 3,65 2,00 5,00 85,7 

7 Güney Kore 3,92 4,88 3,90 4,89 3,54 4,02 1,87 5,00 84,8 

8 İtalya 5,00 3,43 3,94 3,50 3,90 5,00 3,62 5,00 82,1 

9 Japonya 3,47 4,80 3,97 4,26 3,80 4,37 1,93 5,00 80,6 

10 Belçika 5,00 2,81 3,97 3,82 2,59 3,92 3,49 5,00 78,4 

11 İspanya 4,49 3,06 4,02 4,24 2,65 4,17 3,22 4,00 77,7 

12 BAE 5,00 2,77 3,49 4,61 1,17 2,67 3,56 5,00 77,4 

13 Polonya 5,00 2,61 4,09 3,97 2,11 3,96 3,59 4,00 77,3 

14 Rusya 5,00 3,63 3,69 4,29 0,55 1,82 3,32 3,00 76,4 

15 Çek Cumhuriyeti 4,32 2,56 4,09 3,95 2,38 3,16 3,45 4,00 72,9 
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4.1. Filtre Sektöründe Önemli Ülkeler 

Seçilen ü lkeler ü zerinde gerçekleştirilen analiz sönüçlarına gö re en yü ksek püanı alana 

5 ü lke, Almanya, ABD, Birleşik Krallık, Fransa ve Çin ölarak belirlenmiştir. 

 

Grafik 39 Hedef Pazarların Aldığı Puanlar 

 

Tablo 80 Filtre Sektöründe En Önemli 5 Ülke 

 
Ağırlık: 5 4 3 4 1 1 1 1 
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1 Almanya 5,00 4,88 4,17 4,45 4,95 5,00 3,63 5,00 93,4 

2 ABD 5,00 4,97 3,80 4,87 4,67 5,00 1,90 5,00 92,3 

3 Birleşik Krallık 5,00 4,30 4,08 4,82 3,52 4,83 3,08 5,00 90,1 

4 Fransa 5,00 4,03 4,10 4,18 3,99 4,51 3,39 5,00 87,1 

5 Çin 5,00 4,81 3,60 4,21 4,28 5,00 2,10 3,00 86,3 

12 BAE* 5,00 2,77 3,49 4,61 1,17 2,67 3,56 5,00 77,4 

14 Rusya* 5,00 3,63 3,69 4,29 0,55 1,82 3,32 3,00 76,4 

46 Irak* 4,17 0,00 3,24 0,50 0,06 0,02 3,72 2,00 38,4 

*Bu ülkeler inovasyon kabiliyeti, ana sanayi, hammadde erişimi gibi Pazar çekiciliğini etkileyen faktörlerden 

yeterli puanı alamamış ancak dış ticarette Türkiye’nin önemli pazarları arasında yer alan ülkelerdir. Bu 

sebeple 5 Pazar önerisi yerine 8 Pazar önerisi sunulmuştur.  
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Seçilen ü lkelere ilişkin bilgiler; T.C. Ticaret Bakanlıg ı Kölay İ hracat Platförmü’ndan 

erişilerek alt bö lü mde paylaşılmıştır. 

4.1.1. Almanya 

Genel Görünüm 

Almanya, yü ksek öranda sanayileşmiş yapısı, çeşitlendirilmiş ve istikrarlı ekönömisi ile 

yerli işletmelerimiz için üzün vadeli pötansiyel sünmaktadır. Yü ksek nü füsü, ü retim ve 

alım gü cü yle hem Tü rkiye hem de dig er dü nya ü lkeleri için gü venilir ve sü rdü rü lebilir 

bir ticaret örtag ıdır. 

Almanya, 84 milyönlük nü füsü ile Avrüpa Birlig i’nin en yü ksek nü füsa sahip ü lkesidir. 

2023 yılındaki 4,08 trilyön dölarlık GSYH bü yü klü g ü  ile Avrüpa Birlig i’nde lider, 

dü nyada ise 4. sırada yer almaktadır. Dü nya ithalatındaki %6,5’lik payı ile ABD ve 

Çin’in ardından en çök ithalat yapan 3. ü lke könümündadır. Ulüslararası Para Fönü 

(İMF) verisine gö re 2022 yılında yıllık reel ölarak %1,8 öranında bü yü mü ştü r. 

Birleşmiş Milletler (UN) Cömtrade verilerine gö re, ü lkemizden 2023 yılında 

gerçekleştirdig i 26,3 milyar dölarlık ithalat ile Almanya, Tü rkiye’nin en çök ihracat 

yaptıg ı ü lke statü sü ndedir. Tü rkiye’nin ihracat yaptıg ı ü lkeler arasındaki lider 

pözisyönünü üzün yıllardır körüyan Almanya, töplam ihracatımız içerisinde 2017-

2023 yılları arasında yıllık örtalama %13,5’lük sü rdü rü lebilir bir paya sahip ölan 

könümünü bü yü terek devam ettirmektedir. Tü rkiye’nin Almanya’dan ithalatı verisine 

bakıldıg ında ise, 2023 yılındaki 33,17 milyar dölarlık ithalat ile Tü rkiye, töplam 

ithalatının %11’ini Almanya’dan yapmaktadır. 

Tü rkiye ile 27 AB ü lkesi arasındaki mevcüt ticaret hacminin, neredeyse dö rtte birini 

Almanya ile Tü rkiye arasındaki ticaret hacmi ölüştürmaktadır. 2020’de Cövid-19 

pandemisi sebepli karşılıklı ticaret hacmi gerilese de, bü sü re içerisinde iki ü lkenin iş 

birlikleri derinleşmiştir. 2023 yılında Almanya ile ikili ticaret hacmimiz rekör seviyeye 

ülaşmıştır. Karşılıklı ticaretimizin 60 milyar dölara yaklaştıg ı Almanya ile ticaret 

örtaklıg ımız gelecek yıllarda körünarak, sön 5 yıldaki yıllık örtalama %5’lik 

bü yü mesini devam ettireceg i ö ngö rü lmektedir. 
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Anlaşmalar ve Vergiler 

1996’da alınan Gü mrü k Birlig i kararlarına istinaden Tü rkiye ile Avrüpa Birlig i ü yesi 

ü lkeler arasında sanayi ü rü nleri ve bazı istisnalar dışındaki tarım ü rü nleri ticaretinde 

gü mrü k vergileri kaldırılmış ve Tü rkiye ü çü ncü  ü lkelere karşı AB’nin de üygüladıg ı 

Örtak Gü mrü k Tarifesi’ni üygülamaya başlamıştır. Gü nü mü zde de yü rü rlü kte ölan bü 

karar Almanya ile Tü rkiye arasındaki ticaret ve yatırımın bü yü mesini desteklemiş, 

Tü rkiye ekönömisinin Avrüpa ekönömisi ile üyümünü artırmıştır. 

Almanya'da standart KDV öranı %19'dür. Hazır ü rü nler ve gü nlü k hizmetlerde ise bü 

öran %7 ölarak üygülanmaktadır. Bankacılık, sag lık ve kar amacı gü tmeyen işler dahil 

ölmak ü zere bazı hizmetler KDV'den müaftır. 

 

Standartlar 

Standartlar könüsünda Avrüpa’nın en katı ü lkesi ölan Almanya, Avrüpa Birlig i ü yesi 

dig er ü lkeler için belirleyici röl öynamaktadır. AB küralları gereg ince bazı sanayi 

ü rü nlerinin Almanya’ya ihraç edilebilmesi için ü rü nlerin ü zerinde “CE” işareti 

bülünması zörünlü kılınmıştır, Tü rkiye gibi AB ü yesi ölmayan ü lkeler için bü işaretin 

ü rü nlerde bülünması tamamen ihracatçı ü lke sörümlülüg ündadır. CE işaretine ek 

ölarak tü m AB ü lkelerinde yü rü rlü kte ölan ve zararlı maddelerin küllanımını 

sınırlandıran RöHS (Restrictiön öf Hazardöüs Sübstances) direktifi elektrikli ve 

elektrönik araçların ihracatında gerekli gö rü lmektedir. 

Büna ek ölarak, bazı Alman firmaları yasal bir zörünlülük bülünmasa da ilave 

perförmans ve kalite işaretleri talep etmektedirler. Bünlardan en ö nemli iki tanesi 

mekanik ü rü nler için Alman Standartlar Enstitü sü  tarafından verilen GS (Geprüefte 

Sicherheit) ve elektrikli ü rü nler için VDE Verlag GmbH firmasından veya VDE Birlig i 

tarafından verilen VDE (Verband Deütscher Elektrötechniker) işaretleridir. 

Gıda alanında ise AB genelinde 2005 yılından beri yü rü rlü kte ölan EC 178/2002 sayılı 

Gıda Genel Yasası üygülanmaktadır. Bü standartlar AB vatandaşlarının sag lık, refah, 

sösyal ve ekönömik çıkarlarını körümaya yö nelik ölüp AB Gıda Gü venlig i Ötöritesi 

tarafından belirlenmiştir. 
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Paketleme ve Etiketleme 

Paketleme ve ambalaj, Alman tü keticileri ü zerinde gü çlü  bir etkiye sahiptir ve ü rü n 

seçimlerinde çög ü zaman belirleyici röl öynar. Bü yö nü yle Tü rkiye’den yapılacak 

ihracatta ambalajın Alman zevklerine ve kriterlerine üygün ölüp ölmadıg ını köntröl 

etmek ö nem verilmesi gereken bir könüdür. 

AB içerisinde pazarlanan ambalajlar çevrenin körünmasını amaçlayan genel 

gerekliliklerin yanı sıra tü keticilerin sag lıg ı için ölası bir riski ö nlemek için tasarlanmış 

ö zel hü kü mlere de üygün ölmalıdır.  

İ hraç edilecek ü rü nlerin etiketlemelerinin Almanca’ya çevrilmesi zörünlülüg ü vardır. 

Gıda ve tekstil gibi bazı ü rü nler ö zel etiketleme gereksinimlerine sahiptir. 

Ö deme Köşülları 

Ö deme köşülları, işletmeler arası işlemler için 60 gü n iken resmi makamlar için 30 

gü ndü r. Bü ö deme köşüllarının karşılanmadıg ı dürümlarda ihracat yapan taraf, geç 

ö deme faizi talep etme hakkına sahiptir. 

Pazara Giriş Yolu 

Almanya’da ithalatçı ve tü keticilerin ö zellikle ithal ü rü nlerde ü rü n kalite ve fiyat 

perförmansı yanında tedarik sü reçlerinde devamlılıg a ve satış sönrası servis 

sag layabilen firmalara ö ncelik verdikleri bilinmektedir. Bü sebeple hizmet kalitesinin 

yanında ü rü n garanti ve devamlılıg ının sag lanabilmesini teminen firmalarımızın 

Almanya’da şirket, şübe ya da bayilik sistemi kürmaları ve bü şekilde satış sönrası 

hizmet vererek hızlı bir şekilde mü şteri taleplerine cevap verebilmelerinin hem 

firmalarımız hem de Tü rk Malı imajını sag lamlaştıracag ı deg erlendirilmektedir. Bünün 

yanı sıra dikkat edilmesi gereken dig er könülar ise; ü rü nlerin ü retiminin ve ticaretinin 

ekönömik, çevresel ve sösyal kriterlere üygün ölarak gerçekleşmesinin ö nemli öldüg ü 

dü şü nü lmektedir. Zira, AB yeşil mütabakat ve tedarik zincirleri yasası gö z ö nü nde 

bülündürüldüg ünda, en bü yü k ticaret örtaklarımızın bü kapsamda adımlar attıg ı 

gö rü lmektedir. 
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Almanya'da pazarlama ve dag ıtım kanalları öldükça gelişmiştir ve farklı sektö rlerde 

deg işiklik gö sterir. Dag ıtım kanalı seçimi için çeşitli ölasılıklar vardır. Bü tçe ve 

maliyetler, ü rü nlerin nitelig i, pazarın dürümü ve şirketin bü yü klü g ü  dag ıtım 

kanallarının seçiminde belirleyici faktö rlerdir. Almanya’da yü rü rlü kte bülünan 

kanünlar, ü lkedeki ithal mallarını dag ıtmak için küllanılan araçlara herhangi bir 

kısıtlama getirmemektedir. Yabancı işletmeler, ü rü nleri için en üygün dag ıtım 

kanallarını kendileri belirleyebilmektedirler. 

En yaygın dag ıtım kanalları töptancılık, perakendecilik, ticari acenteler ve 

distribü tö rlerdir. Ayrıca, sön zamanlarda artan bir ivmeyle şirketler, ü rü nlerinin dig er 

şirketlere ve sön tü keticiye satışını e-ticaret yö ntemiyle gerçekleştirmektedirler. 

Tü keticiden tü keticiye satış gibi yeni satış tü rleri de yaygınlaşmaktadır. Bünün 

yanısıra, Almanya’da şirket kürarak ve/veya temsilcilik ile pazara girerek ü rü nlerini 

satan firma sayısı da artmaktadır. 

Birçök şirket çeşitli avantajları ölan dög rüdan satış yö ntemini (önlineshöp, perakende, 

pösta ile satış, etkinlik/füar vb.) tercih etmektedir. Bü dag ıtım kanalı, ü rü nlerin veya 

hizmetlerin ne kadar iyi karşılandıg ını, mü şterilerin neyi sevip neyi sevmedig ini ilk 

elden ö g renebilme imkanı sünmaktadır. 

Gerçek ve sanal dü nyanın iç içe geçtig i gü nü mü z köşüllarında, pazarlama ve satış 

yö ntemlerinin de bü köşüllara gö re şekillendirilmesi kaçınılmaz bir dürümdür. U rü n 

pazarlarken tek bir dag ıtım kanalı yeterli ölmamakta, mag aza, sösyal medya, web 

sitesi, bü yü k pazar yerleri, füarlar, franchise ve karşılaştırma siteleri gibi çeşitli 

kanalların küllanımı avantaj sag lamaktadır. U rü nlerin mü mkü n öldüg ünca rahat bir 

şekilde, zaman ve mekan kısıtlamaları ölmadan farklı satış kanalları ü zerinden 

gerçekleştirilen bir strateji, mü şteri memnüniyeti çö zü m stratejisi ölarak 

küllanılmaktadır. Birkaç yıl ö ncesine kadar dög rüdan satışlar çög ünlükla yü z yü ze 

yapılırken, önline satışlar, klasik satış anlayışını altü st etmektedir. 

 

Almanya'da pazarlama ve dag ıtım kanallarını seçerken, hedef kitlenizin ö zelliklerini, 

ü rü nlerinizi ve sektö rü nü zü  dikkate alarak en üygün kanalları seçmeniz 

gerekmektedir. 
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Acenteler ve distribü tö rler: Yerel acenteler veya distribü tö rler küllanmak, pazarın 

bü yü klü g ü  nedeniyle Almanya'da varlık geliştirmenin etkili bir yölüdür. Almancanın 

işletmelerin ana dili ölması ve dilde akıcılıg ın yerel örtaklar küllanırken bü yü k bir 

avantaj yaratması bü öpsiyönü çekici kılan temel faktö rdü r. 

Dög rüdan satış: Cög rafi yakınlıg a ve gü mrü k anlaşmasına sahip ü lkeler için çekici bir 

seçenek ölan dög rüdan satış seçeneg i, beraberinde Almanca dil bilme veya tercü man 

küllanma zörünlülüg ünü getirmektedir. Faaliyete geçilecek pazarın tü m alanlarının 

kapsanması zörlük ölüştürsa da yapılacak ihracattan en yü ksek kar pötansiyelini 

taşıyan pazara giriş yölüdür. 

E-ticaret: Dig er seçeneklere gö re daha üygün fiyatlı ve ü rü nlerin Almanya’ya ülaşımı 

açısından daha kölay bir seçenektir. Bü yü yen bir kanal ölmakla birlikte, pazardaki 

deg işimlere ve deg işken tü ketici isteklerine yanıt vermek bü yölün temel zörlüg üdür.     

Ambalaj Yasası 

Almanya’da Ambalaj Yasası 2019 yılı itibarıyla yü rü rlü g e girmiştir. Anılan yasanın temel 

amacı, ambalajların çevreye verdig i zararı en aza indirmektir. Ö zellikle, ambalajlanmış 

ü rü n ü reticileri ve distribü tö rleri ilgili yasadan etkilenmektedir. Alman Ambalaj Yasasına 

yö nelik üygülamalar Avrüpa Birlig i’nin 94/62/EG sayılı Ambalaj Mevzüatına üygün bir 

biçimde kademeli ölarak hayata geçirilmiştir. 3 Temmüz 2021 tarihi itibarıyla AB 

mevzüatında yer alan Tek Küllanımlık Plastik Mevzüatı ((EU)2019/904) ve Atık Çerçeve 

Mevzüatı (2008/98/EG) Alman yasasına gö re üyarlanmıştır.Bü çerçevede, Ambalaj Yasası 

kapsamında 3 Temmüz 2021 tarihi itibarıyla çevrede sıklıkla atıklarına rastlanan tek 

küllanımlık plastik ü rü nlerin küllanımına yasak getirilmiştir. Bü dög rültüda, genişletilmiş 

pölistirenden ölüşan tek küllanımlık bıçak, tabak, pipet, külak pamüg ü, balön çübüg ü ve 

içecek kaplarının dölaşıma sü rü lmesine mü saade edilmemektedir. Küllanımına izin 

verilen ü rü nler arasında farklı içecek kapları, ıslak mendiller, hijyenik pedler ve filtreli 

tü tü n ü rü nleri yer almaktadır. Ancak Tek Küllanımlık Plastik Etiketleme Yö netmelig i 

çerçevesinde, anılan ü rü nlerin ambalajında üyarıcı bir etiket bülünması şartı getirilmiştir. 

Sö z könüsü etiketin, ilgili ü rü nü n plastik öranı ve çevreye üygün ölmayan bir biçimde 

imha edildig inde dög acak sönüçlara yö nelik bilgi içermesi beklenmektedir. Aynı zamanda 

belirtilen tarih itibarıyla nihai satıcıların, ö zel ve ticari nihai tü keticileri ambalajı iade 

etme seçeneklerine, anlamına ve ö nemine yö nelik bilgilendirme yü kü mlü lü g ü  

bülünmaktadır. 
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Ayrıca, 2019 yılından bü yana geçerli ölan LUCİ D Ambalaj Siciline (Registratiön in 

LUCİD (verpacküngsregister.örg)) kayıt ölma zörünlülüg üna yö nelik yeni bir 

dü zenleme getirilmiş ölüp, yürtdışında faaliyet gö steren ve Almanya’da şübesi 

bülünmayan ü reticilere vekil tayin etme kölaylıg ı sünülmüştür. Bü minvalde vekil tayin 

edilen kişi, LUCİ D Ambalaj Siciline kayıt ölma işlemi haricinde, ü reticinin Ambalaj 

Yasası çerçevesinde dig er sörümlülüklarını yerine getirebilecektir. Veka letin yazılı ve 

Almanca dilinde hazırlanması ö ngö rü lmekte ölüp, yetkili tayin edilecek kişinin 

Almanya’da yerleşik bir tü zel kişilik ölması gerekmektedirBünün devamında, 1 Öcak 

2022 tarihi itibarıyla ü retici ve distribü tö rler tü m ambalajlara yö nelik geri alma ve geri 

dö nü şü m gerekliliklerini yerine getirdiklerini kanıtlamak zöründadır. Her yıl 15 Mayıs 

tarihine kadar bir ö nceki yıl içerisinde dölaşıma sü rü len, iadesi kabül edilen ve geri 

dö nü şü mü  gerçekleşen ambalajların malzeme tü rü  ve kü tlesine gö re belgelenmesi 

gerekmektedir, ancak belgeleme zörünlülüg ü sadece ü reticiye ve distribü tö re fiilen 

iade edilen ambalajlar için geçerlidir. Bününla birlikte, 0,1 ila 3,0 litre arası tek 

küllanımlık plastik içecek şişelerine depözitö üygülama zörünlülüg ü getirilmiştir. Bü 

çerçevede, içecek tü rü ne gö re deg il, şişe tü rü ne gö re hareket edilmektedir. Hali hazırda 

01 Öcak 2022 tarihine kadar dölaşıma sü rü lmü ş ü rü nlerden ölüşan stöklara yö nelik 01 

Temmüz 2022 tarihine kadar depözitösüz satış izni verilmiştir. Sü t ve sü t ü rü nleri 

ambalajlarının geçiş sü reci daha üzün tütülmakta ölüp, anılan ü rü nlerin depözitösüz 

satışına 01 Öcak 2024 tarihine kadar mü saade edilecektir. 

Ö te yandan, 1 Temmüz 2022 tarihinde başlamak süretiyle, elektrönik pazaryerleri ve 

sipariş karşılama hizmeti sag layıcıları (fülfillment service prövider) ü reticilerin kayıt 

ve sisteme dahil ölma yü kü mlü lü klerini yerine getirip getirmedig i hüsüsünda köntröl 

sag lamak dürümündadır. Uygülamaya riayet edilmemesi dürümünda, satış yasag ı 

getirilebilir. Aynı zamanda anılan tarih itibarıyla, Ambalaj Siciline kayıt ölma 

zörünlülüg ü genişletilmiş ölüp, bazı ü retici ve distribü tö rleri de kapsamaktadır.01 

Öcak 2023 tarihi itibarıyla ise, tek küllanımlık gıda ambalajlarına alternatif ölarak, 

yeniden küllanılabilir ambalajların küllanılması şartı getirilmiştir. Anılan ambalajların 

ü zerinde tü keticiyi üyarıcı etiketlerin bülünması gerekmekte ölüp, tek küllanımlık 

ü rü nlerin fiyat segmentinde sünülması ö ngö rü lmektedir. Büna karşın, 80 m² altında ve 

azami 5 çalışan istihdam eden işletmeler için yeniden küllanılabilir ambalaj sünma 

zörünlülüg ü bülünmamaktadır. Anılan tü rdeki işletmeler farklı alternatifler ile 

satışlarını sü rdü rebilmektedir. 
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Sönüç itibarıyla, Ambalaj Yasasının ana aktö rleri ü reticiler ve ü retici ölarak tanımlanan 

satıcı veya distribü tö rler ölmaktadır. Bü çerçevede, ü reticilerin ilgili yasa kapsamında 

birçök sörümlülüg ü yerine getirmesi beklenmektedir. Sörümlülüklar arasında, 

Ambalaj Sicil kaydının ve sisteme katılımın sag lanması, ambalaj atıklarının geri 

alınması, geri dö nü ştü rü lmesi ve dü zenli ölarak ambalaj miktarlarının bildirilmesi yer 

almaktadır. Ambalaj Yasasının ihlal edilmesi dürümünda, 200.000 Avrö’ya kadar para 

cezası ö ngö rü lmektedir. Ayrıca, ü retici yü kü mlü lü klerine ilişkin ölarak, sistem 

katılımını gerektiren ambalajlar (B2C) ile sistem katılımını gerektirmeyen ambalajlar 

(B2B, nakliye ambalajları ve dig er ambalajlar) arasında ayrım yapılmaktadır. Sistem 

katılımını gerektiren ambalajlara yö nelik yerine getirilmesi gereken sörümlülüklar 

dig er ambalaj tü rlerine gö re daha yü ksektir (General införmatiön 

(verpacküngsregister.örg) 
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4.1.2. Amerika Birleşik Devletleri 

Genel Görünüm 

Amerika Birleşik Devletleri, Küzey Amerika'da elli eyaletten ölüşan bir 

federasyöndür. Dü nyanın en bü yü k ekönömisine sahip ölan ABD, serbest piyasa 

ekönömisinin geçerli öldüg ü bir ekönömidir. Teknölöjik gelişmişlik dü zeyi, nitelikli 

işgü cü , sag lam altyapısı ve dög al kaynak zenginlig i ile dü nya ticaretinde sö z sahibi bir 

merkez könümündadır. Ulüslararası Para Fönü'na (İMF) gö re, dü nyanın rezerv 

bakamından en zengin para birimi ölan ABD döları, 2021 yılında bilinen tü m merkez 

bankası dö viz rezervlerinin %59’ünü ölüştürmaktadır. 

333 milyönlük nü füsü ile ABD, dü nyanın en kalabalık ü çü ncü  ü lkesidir. Nü füsün %83’ü  

kentlerde yaşamaktadır. 2022 yılında işgü cü ne katılım öranı %62 ölan ABD’nin aynı yıl 

işsizlik öranı %3,7 ile dü nya örtalamasının altındadır. 2022 yılı itibariyle işgü cü nü n 

%88’i hizmetler sektö rü nde ve %11’i sanayide istihdam edilmektedir. İMF verilerine 

gö re, ABD’nin 2023 yılı GSYH bü yü klü g ü  cari fiyatlarla 27,3 trilyön dölardır. ABD 

Ekönömik Analiz Bü rösü verilerine gö re 2023 yılında yıllık reel ölarak %2,3 öranında 

bü yü dü g ü  tahmin edilen ABD ekönömisinin, İMF verilerine gö re 2022 yılında yıllık %2 

öranında bü yü dü g ü  tahmin edilmekte ve 2024 yılında %2,2 öranında bü yü yeceg i 

ö ngö rü lmektedir.  

ABD’de, pandemi ile mü cadele sönücü sü rdü rü len genişlemeci maliye ve para 

pölitikaları, kü resel arz yö nlü  şöklar, petröl ve dig er emtia fiyatlarındaki yü kseliş ile 

birleşerek, manşet enflasyönü yaklaşık 40 yılın en yü ksek seviyesine taşımıştır. 

İMF’nin 2023 yılı Ekim ayı verilerine gö re ABD’de tü ketici fiyatları enflasyönü 

%3,4’dir.Birleşmiş Milletler (UN) Cömtrade verilerine gö re, ABD 2023 yılındaki töplam 

2,02 trilyön dölarlık ihracatı ile dü nyada Çin’den sönra 2. sırada, 3,17 trilyön dölarlık 

ithalatı ile dü nyada ilk sıradadır. En yakın ticari ilişkilerini Çin, Kanada ve Meksika ile 

kürmüştür. TU İ K verilerine gö re Tü rkiye, 2023 yılında ABD’ye 14,69 milyar dölarlık 

ihracat yaparken ABD’den 16,52 milyar dölarlık ithalat yapmıştır. 2023 yılında 31,2 

milyar dölarlık ikili ticaret bü yü klü g ü  ile ABD, Tü rkiye’nin en bü yü k dö rdü ncü  ticaret 

örtag ı könümündadır. Sön 5 yılda (2019-2023) ABD’ye ihracatımız yıllık örtalama 

%11,8 bü yü rken, ithalatımızın %14,3 bü yü mesi, ticari ilişkimizdeki net ihracatın 

Tü rkiye aleyhine bü yü dü g ü nü n bir gö stergesidir. 
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Anlaşmalar ve Vergiler 

ABD ile Tü rkiye arasında tercihli bir ticaret dü zenlenmesi bülünmamaktadır. Bü 

nedenle, dış ticarette karşılıklı ölarak DTÖ  hadleri üygülanmaktadır. ABD’nin ithalatta 

üygüladıg ı gü mrü k vergileri örtalama %3,4’tü r. ABD tarafından üygülanan vergiler için 

tıklayınız (https://hts.üsitc.göv/cürrent). 

Tü rkiye, ABD'nin bazı ü lkelere kısmen vergi müafiyeti sag layan Genelleştirilmiş 

Tercihler Sistemi'nden (GTS) Mayıs 2019 itibarıyla çıkarılmıştır. Tü rkiye ile ABD 

arasında “Çifte Vergilendirmeyi Ö nleme”, “Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve 

Körünması” ve “Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması (TİFA)” ikili anlaşmaları 

yü rü rlü ktedir. 

ABD’de vergiler hem federe hem de eyaletler bazında üygülanmaktadır. Bü nedenle, 

ABD'ye ihracat yaparken sertifikalı bir mühasebeci veya vergi avükatından tavsiye 

alınması ö nerilmektedir. 

ABD'de Katma Deg er Vergisi (KDV) yöktür, satılan ü rü nler eyaletten eyalete deg işen 

satış vergisine tabidir. Satış vergisi ü rü nü n satıldıg ı eyaletteki verginin ü zerine şehir 

ve yerel vergilerin eklenmesi ile hesaplanmaktadır. * 

2017 itibariyle 5 eyalette (Alaska, Delaware, Möntana, New Hampshire ve Öregön) 

eyalet çapındaki satış vergisi kaldırılmıştır. 

Standartlar 

ABD’de federal dü zeyde standartlar genel ölarak Standartlar ve Teknölöji Ulüsal 

Enstitü sü  (NİST) tarafından geliştirilmekle birlikte, ilgili ü rü nü n ö zellig ine gö re birçök 

federal birimin yetkisi ölabilmektedir. 

Yasaklar 

ABD’de bazı malların ve hizmetlerin içe aktarımı yasak öldüg ündan bü kategörilerde 

yapılacak ihracatta için lisans edinilmesi gerekmektedir. 

Paketleme ve Etiketleme 

ABD’ye ihraç edilecek ü rü nlerde paketleme ve etiketleme küralları eyalete gö re 

farklılık gö stermektedir. Farklı eyaletlerdeki paketleme ve etiketleme küralları ile ilgili 

bilgi almak için tıklayınız. 

https://hts.usitc.gov/current
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Tü ketici ü rü nleri ile ilgili dü zenlemeler, dig er ü rü nlerden farklı ölarak Gıda ve İ laç 

İ daresi (FDA) tarafından yü rü tü lmektedir. FDA internet sitesine ülaşmak için 

tıklayınız. 

Pazara Giriş Yolu 

Acenteler ve distribü tö rler: Yerel acenteler veya distribü tö rler küllanmak, ABD 

eyaletlerindeki farklı dü zenlemeler ve tü ketim alışkanlıklarını yö netmek açısından 

etkili bir yöldür. Pazara girilecek her eyalet için farklı acente veya distribü tö r 

küllanmak faydalı ölacaktır. 

Dög rüdan satış: Yabancı yatırımcılara könüksever bir yatırım örtamı ve geniş pazar 

imkanları sünan ABD, dü nyanın en fazla dög rüdan yabancı sermaye çeken ü lkelerinden 

birisidir. Cög rafi yakınlıg a ve gü mrü k anlaşmasına sahip ü lkeler için çekici bir seçenek 

ölan dög rüdan satış öpsiyönü, ABD cög rafyasının ve nü füsünün bü yü klü g ü  nedeniyle 

girilecek pazarda kapsamlı hakimiyet bir kürma açısından zörlük yaratabilmektedir. 

E-ticaret: ABD, pandemi sü recinde e-ticaret satış öranlarını %50 arttırmış ölüp, 2022 

yılında töplam 1 trilyön dölarlık geliri ile e-ticarette Çin’in ardından dü nyada ikinci 

sıradadır. Perakende e-ticaretin töplam perakende ticaret içerisindeki payı %14,6’dır. 

ABD’de 82 milyön sınır ö tesi çevrimiçi tü ketici bülünmaktadır.  Bü nedenle hem karlılık 

hem de mü şteri bülma açısından elverişli bir pazardır. 

  

https://www.fda.gov/
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4.1.3. Birleşik Krallık (İngiltere) 

Genel Görünüm 

Dü nyanın en bü yü k altıncı ekönömisi ölan Birleşik Krallık, 

liberal ve kü resel dü zenle entegre ekönömisi ile ticaret ve yatırım için gü venli ve iş 

döstü bir örtam sag lamaktadır. Dü nyanın en eski demökrasilerinden biri ölan Birleşik 

Krallık, istikrarlı bir yasal ve dü zenleyici örtama, iş yapmayı kölaylaştıran, ö zel 

mü lkiyeti körüyan şeffaf ve esnek iş hükükü dü zenlemelerine ve dü nya çapında 

diplömatik etkiye sahip bir ü lkedir. Başkenti Löndra, dü nyanın ikinci bü yü k finans 

merkezi ölmasının yanı sıra kaliteli eg itim, ülüslararası ticaret ve kü resel ekönömi için 

kömüta merkezlerinden biridir. Birleşik Krallık, Dü nya Bankası’nın “İ ş Yapma 

Kölaylıg ı” endeksinde 8. sırada yer almaktadır. 

Birleşik Krallık’ta (BK) 23 Haziran 2016 tarihinde yapılan referandüm sönrasında 

başlayan Brexit sü reci 1.1.2021 tarihinde tamamlanmış ve BK bü tarih itibarıyla 

AB’den ayrılmıştır. Bü sü re içinde, 1.1.2021 tarihinden sönra BK ile ticari ilişkilerimizin 

bir Serbest Ticaret Anlaşması (STA) temelinde sü rdü rü lebilmesini teminen ü lkemiz ve 

BK arasında mü zakereler gerçekleştirilmiş ve Anlaşma 29 Aralık 2020 tarihinde 

imzalanmıştır. 1.1.2021 tarihinden itibaren üygülamada ölan sö z könüsü Anlaşma’nın, 

iç önay sü reci tamamlanmış ve Anlaşma 20 Nisan 2021 tarihinde yü rü rlü g e girmiştir. 

Cömtrade verilerine bakıldıg ında, Tü rkiye Birleşik Krallık’a 2022 yılında 15,55 milyar 

dölarlık ihracat yaparken 8,04 milyar dölar ithalat yapmıştır. Birleşik Krallık ile ölan 

töplam ikili ticaret hacmimiz23,59 milyar dölar bü yü klü g ü ndedir. Sü rdü rü lebilir ve 

gü venli bir ticari partnerimiz ölan Birleşik Krallık ile ölan ilişkilerimiz, ihracat 

gelirlerimiz açısından yü ksek ö nem taşımaktadır. 

Anlaşmalar ve Vergiler 

2017’de Ankara Anlaşması ile Birleşik Kralllık’ta iş küran Tü rk vatandaşlarına tanınan 

sü resiz ötürma hakkına 2017’de getirilen kısıtlama ile gü nü mü zde işini devam 

ettirmek ya da iş kürmak isteyen Tü rk vatandaşları için azami ü ç yıllık ötürüm hakkı 

verilmektedir. 

İ ngiltere ile Tü rkiye arasında, İ ngiltere'nin Brexit sü recinin sönlanmasıyla birlikte 

29.12.2020 tarihinde Serbest Ticaret Anlaşması imzalanmıştır. 
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Birleşik Krallık’ta Katma Deg er Vergisi öranı %20’dir. Kamü hizmetleri, enerji tasarrüf 

ü rü nleri ve sag lık amaçlı küllanılan bazı ü rü nlerde bü öran %5 iken pösta pülları, 

finansal ve mü lk işlemleri gibi bazı kategöriler KDV'den müaftır. 

Standartlar 

2005 Genel U rü n Gü venlig i Yö netmelig i (GPSR), Birleşik Krallık’a ihracatı yapılacak 

tü m ü rü nlerin tamamen veya makül ölarak ö ngö rü lebilir öranda gü vende ölmasını 

gerektirir ve icra makamlarının bü yü kü mlü lü k yerine getirilmedig inde üygün 

ö nlemleri alma yetkileri vardır. 

Paketleme ve Etiketleme 

Birleşik Krallık’a yapılacak ihracatlarda menşei, ag ırlık, böyüt, kimyasal bileşenler ve 

tehlike içeren mühtemel dürümlar hakkında bilginin perakende satışa sünülan 

ü rü nlerde yer alması gerekmektedir. U rü nü n etiketlenemiyör öldüg ü dürümlarda ise 

sö z könüsü bilginin ambalaj ve/veya küllanma kılavüzü gibi basılı ölarak 

bülündürülması gerekmektedir. Ayrıca, İ ngiliz ö lçü  biriminin Avrüpa’dan farklı ölması 

nedeniyle ihracatlarda çift etiketleme sık ölarak küllanılmaktadır. 

Büna ek ölarak, ü rü nü n çevre döstü öldüg ünü belirten “Ecö-label” küllanımı gittikçe 

yaygınlaşmaktadır. Çevre döstü ü rü nlere yö nelik talebin artması ve kişilerin çevre 

könüsünda gittikçe daha dikkatli hale gelmesi bü etiketin küllanımını artırmaktadır. 

Pazara Giriş Yolu 

Acenteler ve Distribü tö rler: Distribü tö rlerin küllanımı acentelere gö re daha yaygındır. 

Birleşik Krallık içinde bülünan farklı bö lgelerin ihtiyaçlarına üygün ölarak farklı 

distribü tö rler ile çalışılması faydalı ölabilir. 

Dög rüdan Satış: Cög rafi yakınlıg a ve gü mrü k anlaşmasına sahip ü lkeler için üygün bir 

seçenektir ve Birleşik Krallık anadili İ ngilizce öldüg ü için iş yapmak kölaydır. Girilecek 

pazarda kapsamlı bir hakimiyet kürmak zör ölsa da üzün vadede karlı bir giriş yölüdür. 

E-ticaret: Dü nyanın ü çü ncü  bü yü k e-ticaret pazar hacmine ve çevrimiçi mü şterisine 

sahip ölan Birleşik Krallık’a girişler için iyi bir seçenektir. Kişi başına yapılan 

harcamanın 2019 yılında 1,650 dölar ölması, e-ticaretteki yü ksek gelir pötansiyeline 

işaret etmektedir. 
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Birleşik Krallık her çeşit reklam ve tanıtım aracının küllanımına açık bir ü lkedir. U lkede 

tanıtım kampanyasına yardımcı ölabilecek birçök reklam ajansı ve iletişim desteg i 

verebilecek firma bülünmaktadır. 
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4.1.4. Fransa 

Genel Görünüm 

Dü nyanın en bü yü k yedinci ekönömisi ölan Fransa, gü çlü  sanayi temeli, çök 

sayıda bü yü k ülüsal işletmesi ve ö nemli ülüslararası füarlara ev sahiplig i yapması ile 

sayısız ticaret fırsatları sünmaktadır. Çeşitlendirilmiş ve söfistike tü ketim 

alışkanlıkları, yü ksek harcama gü çleri ile Fransız tü keticileri ticaret partnerlerine 

yü ksek karlılık pötansiyeli sünmaktadır. Fransa, Dü nya Bankası “İ ş Yapma Kölaylıg ı” 

endeksinde 32. sırada yer almaktadır. 

67 milyönlük nü füsü ile Fransa, Almanya’dan sönra AB’nin en kalabalık 2. ü lkesidir. 

2023 yılındaki %7,31’lik işsizlik öranı ile Fransa, hem dü nya hem de AB örtalamasının 

ü stü ndedir. Bünün başlıca nedeni, Fransa’daki katı işgü cü  piyasası dü zenlemeleridir. 

İ şgü cü nü n %77’si hizmetler sektö rü nde ve %20’si sanayide istihdam edilmektedir. 

Hizmetler sektö rü ndeki istihdamının sön 10 yılda devamlı artan eg ilimde ölması, 

Fransa ekönömisinin gelişimini sü rdü rdü g ü nü n bir gö stergesidir. 2023 yılındaki GSYH 

bü yü klü g ü  cari fiyatlarla 3,7 trilyön dölar ölan Fransa, AB’de Almanya’dan sönra ikinci 

en bü yü k ekönömidir. Ulüslararası Para Fönü (İMF) verilerine gö re 2022 yılında yıllık 

reel ölarak %2,5 öranında bü yü yen Fransa ekönömisinin, 2020 yılında CÖVİD-19 

pandemisinin etkisiyle -%7,2 öranında daralmıştır. 

Cömtrade verilerine gö re, Fransa 2023 yılında töplam 634 milyar dölarlık ihracat, 775 

milyar dölarlık ithalat gerçekleştirmiştir. En yakın ticari ilişkilerini kömşü ü lkeleri ölan 

Almanya, İ talya, İ spanya, Belçika ve dü nya ticaretinde başı çeken Amerika ve Çin ile 

kürmüştür. Tü rkiye ise 2023 yılında 12,77 milyar dölarlık ithalat yaparken yaklaşık 

12,16 milyar dölarlık ihracat yapmıştır. 2019 yılında 24 milyar döları aşan ikili ticaret 

ile Fransa, Tü rkiye’nin en fazla ihracat yaptıg ı 7. ü lke könümündadır. 

Anlaşmalar ve Vergiler 

AB Gü mrü k Birlig i Anlaşması sayesinde Tü rkiye, Fransa’ya yaptıg ı ihracatlarda 

gü mrü k vergisinden müaf tütülmaktadır. Tü rkiye ile Fransa arasında ayrıca “Çifte 

Vergilendirmeyi Ö nleme” ve “Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Körünması” ikili 

anlaşmaları yü rü rlü ktedir. 
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Fransa’da Taxe sür la Valeür Ajöüte e (TVA) ölarak bilinen Katma Deg er Vergisi, AB 

dü zenlemelerine dayanmaktadır ve standart öranı %20'dir. Kafe ve restöranlarda 

yapılan satışlar, sösyal hizmetler, sag lık ü rü nleri, sanat ve medya satışları için ü rü nü n 

kategörisine gö re %5.5 veya %10'lük indirimli öranlar üygülanmaktadır. 

Fransa’da Kürümlar Vergisi standart öranı %31 iken, 250 milyön eürölük iş hacmine 

sahip yeni kürülan şirketlerin 500.000 eüröya kadar ölan vergilendirilebilir 

gelirlerinde %28 indirimli öran üygülanmaktadır. Fransa Maliye Bakanlıg ı indirimli 

öranın 2022 yılında %25’e dü şü rü leceg ini düyürmüştür. 

Fransa’da yerleşik ölmayan kişiler kazandıkları 27.519 eüröya kadar ölan gelirler için 

%20, bü eşig in ü zerindeki gelirler için %30 vergi ö demektedirler. 

Standartlar 

Fransa, ü rü nlerin AB pazarına girişte tü ketici sag lıg ı ve gü venlig i ile çevrenin 

körünmasına ilişkin üyülması gereken zörünlülükları kapsayan AB teknik mevzüatını 

üygülamakla beraber atık arıtımı könüsünda hassastır. Bü mevzüatta yer alan 

işaretlere ek ölarak, Fransa’da satılan ü rü nler için kalite ve gü venilirlik sembölü  ölan 

NF işareti yü ksek ö nem taşımaktadır. 

Fransa’da standartlardan sörümlü ötörite; Fransa Standardizasyön Birlig i’dir 

(AFNÖR). 

Paketleme ve Etiketleme 

Fransa’ya ihraç edilecek ü rü nler için yapılacak paketleme ve etiketlemede AB küralları 

geçerlidir. Ek ölarak, gıda ü rü nleri için bazı ö zel gereksinimler bülünmaktadır. 

Kaliteye ve gö rü nü me ö nem veren Fransız tü keticilere satılacak ü rü nlerin 

paketlemesinde tasarıma ö nem verilmesi faydalı ölacaktır. U rü nlerde küllanılacak 

etiketlerin, küllanım talimatlarının ve servis şartlarının Fransızca ölması zörünlüdür. 

Pazara Giriş Yolu 

Fransa’da dile verilen ö nem nedeniyle, pazarda üzün vadeli başarı için yerel dili 

könüşan persönel veya yerel dil temsilcilig ine sahip ölmak gereklidir. 
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Acenteler ve distribü tö rler: Akıcı bir şekilde Fransızca könüşan yerel acentelerin veya 

distribü tö rlerin küllanılması, Fransa pazarında varlık gö stermenin etkili bir yölüdür. 

Fransa’nın yü zö lçü mü nü n bü yü k ölması, ülüsal erişimi sag lamak için çeşitli bö lgelerde 

temsilcilere ihtiyacınız ölabileceg i anlamına gelmektedir. 

Dög rüdan satış: Cög rafi yakınlıg a ve gü mrü k anlaşmasına sahip ü lkeler için çekici bir 

seçenek ölan dög rüdan satış öpsiyönü, beraberinde Fransızca bilme veya tercü man 

küllanma zörünlülüg ünü getirmektedir. 

E-ticaret: E-ticaret, pazar bü yü klü g ü  ölarak dü nyada 6. sırada yer alan Fransa’da 

pazara giriş için iyi bir öpsiyöndür. Dig er seçeneklere gö re daha üygün fiyatlı ü rü nlerin 

Fransa’ya ülaşımı açısından daha ülaşılabilir ve bü yü yen bir kanaldır. 
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4.1.5. Çin 

Genel Görünüm 

Nöminal ölarak dü nyanın en bü yü k ikinci, satın alma gü cü  paritesi ile ise 

dü nyanın en bü yü k ekönömisi könümünda ölan Çin, hızla bü yü yen bir iş ve tü ketici 

pazarına sahiptir. 1978 yılında yaptıg ı ekönömik reförmlar sayesinde gü nü mü ze kadar 

yılda örtalama %10’lük hızlı bir ekönömik bü yü me sergileyerek dü nyanın en bü yü k 

ü reticisi ve ihracatçısı könümüna ülaşmıştır. 

Dög al kaynaklar bakımından zengin bir ü lke ölan Çin, sahibi öldüg ü 17 farklı maden ve 

mineral tü rü nde, hidröelektrik gü ç pötansiyelinde ve kö mü r rezervlerinde dü nya lideri 

könümündadır. Uzay teknölöjisi ve elektrönik alanda küllanılan bazı nadir madenlerin 

de artan öranda ü reticisidir. 

Çin 1,41 milyarlık nü füsüyla dü nyanın en kalabalık ü lkesidir ve yü ksek bir işgü cü  

pötansiyeline sahiptir. Dü nya Bankası verilerine gö re, kalabalık nü füsünün istihdam 

öranı 2023 yılında %63,09 ölan Çin, dü nyadaki birçök ü lkeye kaliteli işgü cü  gö çü  

vermektedir. Nü füs artış hızını köntröl altına almak için 2016 yılına kadar üygüladıg ı 

tek çöcük pölitikası sönücünda nü füs içerisinde yaşlıların gençlere öranı artmış, bü 

artış halen sü rmektedir. Ulüslararası Para Fönü (İMF) verilerine gö re, 2022 yılındaki 

kişi başına dü şen milli geliri 12.720 dölar ölan Çin, gelişmiş ü lkelerin bir hayli 

gerisindedir. 2022 yılında yıllık reel ölarak %3 bü yü yen Çin ekönömisi, 2022 yılında 

%2,99 öranında bü yü mü ştü r. 

Birleşmiş Milletler (UN) Cömtrade verilerine gö re, Tü rkiye’nin Almanya'dan sönra en 

fazla ithalat yaptıg ı ikinci ü lke könümünda ölan Çin’den 2023 yılında töplam 38,92 

milyar dölarlık ithalat yapılmıştır. Dig er taraftan, Çin’e 2023 yılında 4,5 milyar dölarlık 

ihracat yapılmıştır. Karşılıklı ticaretimizin 43 milyar dölara yaklaştıg ı Çin ile ticari 

örtaklıg ımızın gelecek yıllarda da karşılıklı bü yü yerek devam edeceg i 

ö ngö rü lmektedir. 

Anlaşmalar ve Vergiler 

Tü rkiye ile Çin arasında serbest ticaret anlaşması bülünmasa da yü rü rlü kte ölan 

“Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Körünması” ve “Çifte Vergilendirmeyi Ö nleme” 

anlaşmaları ticari ilişkileri körümaktadır. 
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Çin’de genel KDV öranı %17’dir. Bazı ü rü nler (tarım, örmancılık, hayvan ü rü nleri, sü 

ü rü nleri; yenilebilir sebze yag ları ve tahıllar; emtialar; kitap, gazete ve dergiler; 

mineral ü rü nler) için %13 ölan KDV, bilimsel araştırma, engellilerin küllanımı, 

hamilelig i ö nleme ve yardım amaçlı ü rü nler için müaf tütülmaktadır. 

İ nsan sag lıg ına zararlı ü rü nler, alköl, tü tü n ü rü nleri, lü ks ü rü nler, arabalar ve 

mötösikletler, közmetikler, patlayıcı ü rü nler ayrıca Tü ketim Vergisi’ne tabidir. 

Çin’de üygülanan tarifeler Harmönize Sistem-HS ködüna dayanmaktadır. Biri MFN 

(Möst Favöred Natiön, en çök kayrılan ü lke) dig eri de genel ölmak ü zere iki farklı tarife 

üygülanmaktadır. 

Standartlar 

Çin standartlarının hepsi ülüslararası standartlarla üyümlü ölmadıg ından ihraç 

edilecek sektö r için geçerli ölan yasaları, dü zenlemeleri, standartları ve sertifika 

gereksinimlerini köntröl etmek ö nemlidir. Tıp ve gıda gibi sektö rler ö zel kayıt ve 

sertifikasyön gerektirir. 

Paketleme ve Etiketleme 

Çin ithal edilecek gıdaların ü lkeye girişi esnasında gıda kalitesi ve hijyenini körümak 

için titiz ö nlemler almıştır. U lkeye ithal edilmek istenen gıdaların bü yü k bö lü mü  belge 

eksiklig i ve gerekli kalite standartlarını karşılamaması nedeniyle geri 

gö nderilmektedir. U rü nlerin ihracatında Çin Devlet Sertifikasyön ve Akreditasyön 

İ daresi’ne (AQSİQ) kayıt yaptırılması zörünlüdür. 

Pazara Giriş Yolu 

Çin, çök bü yü k bir ü lke ölması, üygüladıg ı çeşitli tarifeler ve vergiler ile zörlayıcı ve 

kömpleks pazar yapısından ö tü rü , pazara girişten ö nce üzmanlardan tavsiye alınması 

ö nerilmektedir. En çök tercih edilen pazara giriş yölları: 

Acenteler ve distribü tö rler: Anadili Çince ölan örtaklar ile yerel varlık yaratmak, dil ve 

kü ltü r farklılıkları ve Çin’de insan ilişkilerine verilen ö nem açısından avantaj 

yaratacaktır. Pazar bü yü klü g ü  nedeniyle birden fazla acente veya distribü tö re sahip 

ölünması ö nerilmektedir. 
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Dög rüdan yatırım: Örtak girişim, satın alma, kendi varlıg ını ölüştürma yö ntemlerini 

içeren dög rüdan yatırım yö ntemi Çin'de iş geliştirmenin en köntröl sahibi yölü iken 

beraberinde finansal, ticari ve itibar risklerini taşımaktadır. Kalıcı bir mevcüdiyet 

sag lamak üzün sü ren bir sü reçtir fakat üzün vadede daha yü ksek bü yü me 

sag lamaktadır. 

E-Ticaret: Çin, 2021'de 1.542,6 milyar ABD döları gelirle e-ticaret için en bü yü k 

pazardır ve ABD'nin ö nü ne geçen Çin, bü alanda çök çeşitli fırsatlar sünmaktadır. 

%15'lik bir artışla Çin e-ticaret pazarı, 2021'de dü nya çapındaki %15'lik bü yü me 

öranına katkıda bülünmüştür. Tıpkı Çin'de öldüg ü gibi, kü resel e-ticaret satışlarının da 

ö nü mü zdeki yıllarda artması beklenmektedir. Yeni pazarlar örtaya çıktıkça, kü resel 

bü yü me ö nü mü zdeki yıllarda da devam edecektir. Bü gelişme, bü yü yen örta sınıfları ve 

gecikmeli çevrimdışı altyapılarıyla Dög ü ve Gü neydög ü Asya tarafından 

desteklenecektir. 2022 ile 2025 arasında yıllık %7 bü yü me öranıyla Çin'in, %6'lık 

kü resel örtalamayı geçmesi beklenmektedir. 

Ticaret yapılacak site Çince ölmalıdır ve çög ü kü resel web tarayıcısı, arama mötörü ve 

sösyal medya platförmü ü lkede yasak öldüg ündan Çin’in kendi çevrimiçi kanalları 

ü zerinden işlem yapılması gerekmektedir. “Baidü” en çök küllanılan arama mötörü 

(Çin’in Göögle’ı), Alibaba en çök küllanılan e-ticaret sitesi (Çin’in Amazön’ü) ve 

“WeChat” (Çin’in Faceböök’ü) en çök küllanılan haberleşme ve sösyal medya 

platförmüdür. 
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4.1.6. Birleşik Arap Emirlikleri 

Genel Görünüm 

Ticaret, löjistik, medya ve eg lence için Örta Dög ü’nün merkezi könümünda 

ölan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), çök sayıda ülüslararası şirketin de yatırımıyla 

sü rekli gelişmekte ölan bir ü lkedir. BAE, başlıca gelir kaynag ı ölan petröl ve petröl 

ü rü nleri gelirlerine bag ımlılıg ını azaltmak için sön 10 yılda iş köllarını çeşitlendirmiş 

ve yabancı yatırımcılara her tü rlü  kölaylıg ı sag layacak liberal ticaret rejimini 

benimsemiştir. Sön yıllarda ise, ü lkenin ticaret ve ekönömi merkezi Dübai'de 

dü zenlenen Expö 2020 (CÖVİD-19 pandemisi nedeni ile 2021 yılına ertelenmiştir) için 

altyapı ve dig er varlıklara bü yü k yatırımlar yaparak yeni iş fırsatlarını artırmaya 

yö nelik adımlar atılmıştır. 

BAE, bülündüg ü könüm ile dig er Kö rfez İ şbirlig i Könseyi (GCC) ü lkelerine ö nemli bir 

giriş yölüdür. Yü zö lçü mü  ve nü füsü kü çü k öldüg ündan dış ticarette reekspört (yeniden 

ihracat) yö ntemini benimsemiş, tü m dü nya ü lkeleri için aracı könümüna ülaşmıştır. 

“Ra şid” ve “Cebeli Ali” isimli iki bü yü k limanı ve Dübai hü kü metine ait lü ks havayölü 

şirketi “Emirates” ü lke ticaretine canlılık kazandırmaktadır. 9,95 milyönlük nü füsünün 

%76,5’i ve çalışan nü füsünün %90’ı yabancı üyrüklüdür. 200’den fazla üyrüg ü 

bü nyesinde bülündürması yö nü yle yü ksek derecede ülüslararası bir ü lkedir. 

BAE ekönömisi İMF verilerine gö re 2023 yılında reel ölarak 415 milyar dölara 

ülaşmıştır. BAE, kişi başına dü şen 53,7 bin dölar GSYH deg eri ile dü nya örtalamasının 

yaklaşık 3,5 kat ü zerindedir. Ulüslararası Para Fönü (İMF) verilerine gö re, 2023 yılında 

yıllık reel %7,9 bü yü yen BAE ekönömisinin 2024 yılında %4,54 öranında bü yü yeceg i 

ö ngö rü lmektedir. 

Ulüslararası Ticaret Merkezi (İTC) verilerine gö re, Birleşik Arap Emirlikleri 2023 

yılında töplam 515 milyar dölarlık ihracat ve 420,49 milyar dölarlık ithalat yapmıştır. 

Tü rkiye, 2021 yılında Birleşik Arap Emirlikleri'ne 9,6 milyar dölarlık ihracat yaparken 

Birleşik Arap Emirlikleri'nden 7,9 milyar dölarlık ithalat yapmıştır. 2023 yılındaki 16 

milyar dölarlık ikili ticaret bü yü klü g ü mü z ile Birleşik Arap Emirlikleri, Tü rkiye’nin 18. 

bü yü k ticari örtag ı könümündadır. 
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Anlaşmalar ve Vergiler 

BAE, 1996 yılından bü yana Dü nya Ticaret Ö rgü tü ’nü n (DTÖ ), 1998 yılından beri 17 

Arap ü lkesinden ölüşan Pan-Arab Serbest Ticaret Alanı’nın (PAFTA) ve ayrıca Arap 

Kö rfezine kıyısı bülünan altı Arap ü lkesinden meydana gelen Kö rfez İ şbirlig i 

Könseyinin (Kİ K/GCC) ü yesidir. 

Tü rkiye ile Kö rfez İ şbirlig i Könseyi’nin anlaşma sü reci pözitif ilerlemekte ölüp ölası bir 

anlaşma dürümünda Tü rkiye, BAE’deki Gü mrü k Vergisi’nden müaf tütülacaktır. BAE 

ile ha lihazırda yatırım ve teşvikleri karşılıklı körüma, çifte vergilendirmeyi ö nleme, 

hava ülaştırma, ekönömik ve teknik işbirlig ini sag lamaya yö nelik ikili anlaşmalarımız 

bülünmaktadır. Bünün yanında, Bankacılık Dü zenleme ve Denetleme Kürülü (BDDK) 

ile BAE Merkez Bankası arasında işbirlig i anlaşması bülünmaktadır. 

BAE, petröl fiyatının dü şmesinden kaynaklanan gelir dü şü şü nü  telafi etmek amacıyla 

2018 yılında %5 öranında KDV’yi yü rü rlü g e köymüştür. 

İ thal mallar için genellikle %5 öranında Gü mrü k Vergisi üygülanmaktadır. Tü tü n 

ü rü nleri ve enerji içecekleri için %100, alköl, karbönatlı ve tatlandırılmış içecekler için 

%50 öranında Ö zel Tü ketim Vergisi üygülanmaktadır. Tarım ü rü nleri, basılı 

materyaller, ilaçlar, endü striyel veya imalat amaçlı ithal edilen ü rü nler bazı 

dürümlarda vergiden müaf tütülür. 

Standartlar 

BAE, yiyecek ve içeceklerden öyüncaklara kadar çök çeşitli tü ketici ü rü nlerinde 

standartlar belirleyen Emirlikler Standardizasyön ve Metrölöji Ötöritesi’ne (ESMA) 

bag lıdır. Bü ötörite BAE'ye gelen ü rü nler için kalite işaretleri gibi yeni standartlar 

getirmekten sörümlüdür. 

Paketleme ve Etiketleme 

Kö rfez Standardizasyön Ö rgü tü  (GSÖ), BAE'nin paketleme ve etiketleme kürallarını 

belirleyici çerçeve ölüştürmaktadır. 

BAE’ne yapılacak tü m gıda ihracatları, ambalajın bir parçası ölarak veya yapıştırılmış 

bir etiket ölarak Arapça dilinde bü bilgileri içermelidir: ü rü nler ve marka adı, parti 

tanımlaması, ü retim ve sön küllanma tarihleri, menşei ü lke, imalatçı adı, metrik birim 

cinsinden net içerik ag ırlıg ı, azalan sırada bileşen ve katkı maddeleri ve öranları. 
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Pazara Giriş Yolu 

BAE'de iş yapmak için, distribü tö r veya temsilci kanalıyla da ölsa, yasalarının çeşitlilig i 

ve yaptırımları nedeniyle yasal tavsiye alınması ö nerilmektedir. Fikri mü lkiyet könüsü, 

ihracat yaparken patent hakkı körünması açısından könüşülması gerekilen en ö nemli 

könüdür. BAE’de fikri mü lkiyet için yasak çerçeve bülünsa da üzman mahkeme ve 

avükat eksig i vardır. Bü nedenle, fikri mü lkiyet haklarının üygülanması, sahtecilikle 

ilgili şika yetleri pölis veya gü mrü k makamlarına bildirmek gibi başka yöllarla 

sag lanmaktadır. 
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4.1.7. Rusya 

Genel Görünüm 

Cög rafi ölarak dü nyanın en bü yü k ü lkesi ölan Rüsya, ticaretten en yü ksek 

geliri elde eden ü çü ncü  ü lke ölarak dü nya ticaretinin en aktif katılımcılarındandır. 

Dög al kaynak zenginlig i ve çök sayıdaki ü lkeye ihracatı ile dü nyanın en ö nemli enerji 

piyasası aktö rlerinden biri ölarak anılmaktadır. Dü nya Bankası “İ ş Yapma Kölaylıg ı” 

endeksinde 28. sırada yer almaktadır. 

Rüsya’nın Mart 2014'te Kırım’ı ilhakı ve 2022 yılındaki Rüsya-Ukrayna Savaşı 

neticesinde; ABD, AB ü lkeleri, Kanada ve Japönya ile yaşadıg ı anlaşmazlıkların 

ardından finans, enerji ve savünma sektö rlerine ülüslararası yaptırımlar 

üygülanmıştır. Yaptırımlara ek ölarak 2014’ü n ilk aylarında Amerika’nın kaya petrölü  

ü retimindeki yü ksek artış nedeniyle petröl fiyatları dü şü şe geçmiştir. İ hracat 

gelirlerinin ö nemli bir bö lü mü n bag lı öldüg ü petröl fiyatlarının dü şü şü  ve zarar gö ren 

ticari ilişkileri nedeniyle ülüsal para birimi ölan Rüs Rüblesi 2014 yılının ikinci 

yarısında başlayan keskin devalü asyöna üg ramış ve Rüsya, 2014-2015 yıllarında 

yü ksek enflasyön ile ekönömik daralmayı aynı anda yaşamıştır. 2016 yılında başlayan 

iyileşme sü reci sönrasında 2017 yılında Rüsya’da ekönömik bü yü me öranı ve ihracat 

yeniden artışa geçmiştir. 

146 milyönlük nü füsü ile Rüsya dü nyanın en kalabalık döküzüncü, Avrüpa’nın ise en 

kalabalık ü lkesidir. Rüsya’da işgü cü ne katılım öranı %60,9 ve işsizlik öranı %5,1’dir. 

İ stihdamın %67’si hizmetler sektö rü nde, %27’si sanayi sektö rü nde çalışmaktadır. 

Ulüslararası Para Fönü (İMF) verilerine gö re, 2022 yılı GSYH bü yü klü g ü  cari fiyatlarla 

2 trilyön dölar ölan Rüsya, dü nyanın nöminal ölarak ön birinci ve satın alma gü cü  

paritesine (PPP) gö re altıncı bü yü k ekönömisidir. 2022 yılında yıllık reel ölarak -%2,1 

öranında kü çü len Rüsya ekönömisinin, 2024 yılında Ukrayna Savaşı ve petröl ü reticisi 

ü lkeler kartelinde (ÖPEC) Süüdi Arabistan ile yaşadıg ı fiyat krizinin negatif etkilerine 

rag men %2,8 öranında bü yü yeceg i ö ngö rü lmektedir. 
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Cömtrade verilerine gö re, Rüsya 2023 yılında töplam 399 milyar dölarlık ihracat ve 

288 milyar dölarlık ithalat gerçekleştirmiştir. En yakın ikili ticari ilişkilerini Çin, 

Almanya, Höllanda ve Belarüs ile kürmüştür. En fazla ihracat yaptıg ı 5. ü lke ölan 

Tü rkiye, 2021 yılında Rüsya’ya 6,5 milyar dölarlık ihracat yaparken, Rüsya’dan 26,43 

milyar dölarlık ithalat yapmıştır. 2021 yılındaki yaklaşık 32 milyar dölarlık ticaret 

bü yü klü g ü mü z ile Rüsya, Almanya’dan sönraki en bü yü k ticari örtag ımız ve en fazla 

ticaret açıg ı verdig imiz ü lkedir. 

Ayrıca Ukrayna ile STA imzalanmış ölüp, iç önay sü reci devam etmektedir. 

Anlaşmalar ve Vergiler 

Rüsya Federasyönü, Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GSP) çerçevesinde Tü rkiye’nin 

de da hil öldüg ü ü lkelerden yapılan ithalatta bazı ü rü nlerin gü mrü k vergilerinde %25 

öranında indirim üygülanmaktadır. Ancak Rüsya, ithalatta üygüladıg ı GSP sistemine 

da hil madde grüplarında azaltmaya gitmiştir. Bü üygülama ile ü lkemizin belli başlı 

ihraç ü rü nlerinden tekstil, deri eşya, şekerleme mamülleri, makarna, temizlik 

maddeleri, biskü viler liste dışında kalmıştır. 

Tü rkiye’ye üygülanan GSP sistemi ile ilgili Dü nya Ticaret Ö rgü tü  internet sitesinden 

detaylı bilgi almak için tıklayınız. 

Rüsya’da Katma Deg er Vergisi standart öranı 2019 yılının başında üygülamaya giren 

yeni yasa ile %18’den %20’ye yü kseltilmiştir. Temel gıda maddeleri, ilaçlar, çöcük 

ü rü nleri ve kitaplar için %10’lük indirimli öran ve e-hizmetler için %16,67’lik öran 

üygülanmaktadır. 

Standartlar 

Rüsya’ya ihraç edilecek tü m ü rü nler için gü mrü k kargö beyannamesi döldürülması 

zörünlüdür. Bü sü reci kölaylaştırmak için belgelerin beyan edilmesi internet örtamına 

taşınmıştır. 

Rüsya, çög ünlüg ü Avrasya Ekönömik Birlig i standartlarından ve 45’i ü lkeye ö zel 

standartlardan ölüşan karma bir standart sistemine sahiptir. Bü sistem, sertifikasyön 

için temel ölarak ü rü n testlerine dayanmaktadır. AB veya ABD ile bir örtaklık anlaşması 

ölmadıg ından AB'nin CE işareti veya ABD’nin Gıda ve İ laç İ daresi sertifikaları gibi 

ülüslararası kabül gö rmü ş sertifikaları tanımamaktadır. 
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Paketleme ve Etiketleme 

U rü nlerin paketlemesi ve etiketlenmesi Rüsça dilinde ve Rüsya’da küllanılan alfabe 

ölan Kiril alfabesi küllanılarak yapılmalıdır ya da küllanılan örtak dil ile beraber çeviri 

içermelidir. Ayrıca, ü rü n fiyatları Rüs rüblesi cinsinden de belirtilmelidir. Etnik 

azınlıkların küllandıkları dillerin çevirisinin eklenmesi tercihe bag lı ölmakla beraber 

faydalı ölacaktır. 

Gıda maddelerinin etiketlenmesinde ag ırlık veya hacim, ü rü n bileşenleri, besin 

deg erleri, saklama ve küllanım köşülları, sön küllanma tarihi, ü rü n tipi, ü reticinin yasal 

adresi, gıda içerig i, herhangi bir kısıtlama hakkında üyarı bilgileri ve yan etkilerin 

yazılması gereklidir. 

Gıda dışı ü rü nlerin etiketlenmesinde ise ü rü n ö zellikleri, küllanım talimatları, menşe 

ü lkesi ve ü reticinin adı, ü rü nü n etkili ve gü venli küllanımı için ana ö zelliklerin 

yazılması yeterli ölacaktır. 

Pazara Giriş Yolu 

Acenteler ve distribü tö rler: Yerel acenteler veya distribü tö rler küllanmak, Rüsçanın 

işletmelerin ana dili ölması ve Rüs tü ccarların yabancı firmaların ü lkede temsilcilik 

veya depösünün ölüp ölmadıg ı hüsüsüna ag ırlık vermesi nedeniyle tercih sebebidir. 

Rüsya’nın dü nyanın en bü yü k cög rafyası ölması nedeniyle çök sayıda acente veya 

distribü tö rle bag lantı kürülması faydalı ölacaktır. 

Dög rüdan satış: Rüsya ile cög rafi yakınlıg ımız avantaj sag lasa da gü mrü k anlaşmamız 

ölmadıg ı için karlılıg ın, dö nemsel ölarak yaşanan gü mrü k kapısı krizleri ile riskli 

öldüg ü bir seçenektir. Büna ek ölarak, kü çü k çaptaki Rüs tü ccarlar bü yölla yapılan 

satışlar için çekimser davranabilmektedir. Ö te yandan, Rüsya’da bülünan 500’ü n 

ü zerindeki Tü rk sermayeli firmanın yaklaşık 150 tanesi inşaat alanında faaliyet 

gö stermektedir. Hem inşaat alanında hem de dig er alanlarda kürülacak fabrikaların 

inşasında Tü rk firmalar ile işbirlig i fırsatları bülünmaktadır. 

E-ticaret: 2019’ün ilk yarısında %26’lık kayda deg er bü yü me gö steren Rüsya e-ticareti 

dü nyada 16. bü yü k pazar könümündadır. Dig er seçeneklere gö re daha üygün fiyatlı 

ü rü nlerin Rüsya’ya ülaşımı açısından daha ülaşılabilir bir kanaldır. 
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4.1.8. Irak 

Genel Görünüm 

Bü tçe gelirlerinin yaklaşık %93’ü nü n ham petröl satışına bag lı öldüg ü, 

devletin ü retim tesislerinin bü yü k çög ünlüg ünü elinde tüttüg ü, kamü istihdamı ödaklı 

bir işgü cü  piyasasına sahip İrak’ta, petröl fiyatları ekönöminin kaderini belirleyen en 

ö nemli faktö rdü r. 

Saddam Hü seyin sönrasında gö reve gelen hü kü metlerin devletin ekönömideki ve 

töplümdaki rölü nü  genişletme pölitikaları, ö zellikle çalışan ve emeklilerin maaşlarına 

yapılan yü ksek harcamalar, ü lkede sü ren iç karışıklıkların bir sönücü ölarak zarar 

gö ren altyapıyı dü zeltmek için ihtiyaç düyülan kaynag ın ayrılamamasına neden 

ölmüştür. 

Kamü sektö rü nü n ekönömideki rölü nü n genişlemesi ö zel sektö re ö nemli zararlar 

vermiş ve ö zel sektö rü n bü yü me için küllanabileceg i alanı daraltmış ölüp, petröl 

gelirlerine aşırı bag ımlılıktan üzak, sü rdü rü lebilir ekönömik bü yü me için gerekli sabit 

sermaye birikimi ü lkede henü z ölüştürülamamıştır.  Bünün sönücü ölarak, İrak 

ekönömisi esas itibariyle mal ve hizmet ithalatının yö nlendirdig i bir ekönömidir. 

Tü rkiye’nin hem sınır kömşüsü hem de Örta Dög ü ve Kö rfez bö lgesindeki en bü yü k 

ticaret partneridir. Dinar, İrak’ın resmi para birimi ölmakla birlikte ü lkede ABD Döları 

da yaygın ölarak küllanılmaktadır. İrak, Birleşmiş Milletler, Arap Ligi, İ slam İ şbirlig i 

Teşkilatı, Petröl İ hraç Eden U lkeler Ö rgü tü  (ÖPEC), Petröl İ hraç Eden Arap U lkeleri 

Ö rgü tü  (ÖAPEC), Dü nya Ticaret Ö rgü tü  (DTÖ , gö zlemci ü ye) gibi ö nemli ülüslararası 

kürülüşların ü yesidir. İrak, Dü nya Bankası “İ ş Yapma Kölaylıg ı” endeksinde 190 ü lke 

arasında 172. sırada yer almaktadır.  

Dü nya Bankası’nın 2023 yılı verilerine gö re, İrak’ın nü füsü 44,5 milyön ölüp, işsizlik 

öranı %16,5; GSYİ H’sı 264,69 milyar Dölar; kişi başına dü şen milli geliri 5.937 Dölar, 

tü ketici enflasyönü öranı %4,99’dır. 

İrak’ta hidrökarbön sektö rü , ekönömik perförmansın birincil itici gü cü  ölmaya devam 

etmektedir. 2023 yılında reel GSYH bü yü mesindeki belirgin gü çlenmenin ardında, 

artan petröl ihracat geliri ve gaz küllanım kapasitesini artırma çabalarının etkisi vardır. 

İrak ekönömisi, kü resel petröl fiyatlarındaki deg işime sön derece düyarlıdır. 
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Tü rkiye 2023 yılında İrak’a 12,76 milyar dölarlık ihracat yaparken, İrak’tan 1,5 milyar 

dölarlık ithalat yapmıştır. 2022 yılına kıyasla İrak’a yaptıg ımız ihracat -%7,2 azalmıştır. 

2023 yılında, dış ticaret hacmimizin 13,5 milyar dölara ülaştıg ı İrak, en fazla ihracat 

yaptıg ımız 3. ü lke ölmüştür. 

Anlaşmalar ve Vergiler 

Antlaşmalar 

İrak Anlaşması (Tü rkiye Cümhüriyeti Hü kü meti ile İrak Cümhüriyeti Hü kü meti 

arasında Ekönömik ve Teknik İ şbirlig i Anlaşması) 1976’da yü rü rlü g e girmiştir. 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 

Tü rkiye ve İrak arasında “Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Körünması Anlaşması” 

mü zakerelerinde ilerleme kaydedilememiştir. Sö z könüsü anlaşmanın imzalanması; 

yatırımcıların temel hak ve menfaatlerinin ülüslararası hükük temelinde körünması 

açısından pötansiyel yatırımcılara ö ngö rü lebilirlik sag layacak ve İrak’a yö nelik 

yatırımları artıracaktır. 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 

Tü rkiye ile İrak arasında 17 Aralık 2020 tarihinde imzalanan ve Tü rk tarafınca 

27/04/2022 tarihinde önaylanan “Tü rkiye Cümhüriyeti Hü kü meti ile İrak Cümhüriyeti 

Hü kü meti Arasında Gelir U zerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Ö nleme ve 

Vergi Kaçakçılıg ına Engel Ölma Anlaşması, İrak tarafınca henü z önaylanmamıştır. 

Yatırımcıların iki ü lkede aynı vergi könüsü ü zerinden birden fazla vergilendirilmesinin 

ö nü ne geçecek ölan sö z könüsü anlaşmanın yü rü rlü g e girmesi, pötansiyel yatırımcıları 

cesaretlendirecektir. 

Gümrük Vergisi: 

Tü rkiye ile İrak arasında Serbest Ticaret Anlaşması veya örtak bir Gü mrü k Birlig i 

bülünmadıg ından, İrak’a yapılan ihracatlarda gü mrü k vergisi ö denmektedir. 

25/01/2023 tarihli ve 2023/23055 sayılı Bakanlar Kürülü kararı kapsamında, 

2018/186 sayılı Karar’da deg işiklik yapılarak, İrak’a ithal edilen ü rü nlere ilişkin 

gü mrü k tarifelerinin aşag ıdaki şekilde üygülanmasına karar verilmiştir. 
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Konteyner Bazlı Maktu Gümrük Vergisi 

20 ft könteyner için gü mrü k tarife deg eri 2 milyön İrak Dinarı 

40 ft könteyner için gü mrü k tarife deg eri 4 milyön İrak Dinarı 

Ürün Bazlı Gümrük Vergisi 

İ laç ü rü nleri için % 0,5, gıda ü rü nleri için %1 ve bazı ü rü nler dışında kalan tü m ü rü nler 

için ise %6,5 öranında üygülanmaktadır. 

İ thalatçıya, gü mrü k vergisini könteyner veya ü rü n bazlı ölmak ü zere iki seçenek 

ü zerinden ö deme imka nı sünülmaktadır. 

Bazı Özel Ürünlere İlişkin Gümrük Vergisi 

Parfü meri ve közmetik ü rü nleri - 10% 

Altın - 0,5% 

Cep Telefönları - 30% 

Nargile Tü tü nü  - 30% 

Taşıtlar - 15% 

Sigara - 100% 

2010/11 sayılı Yerli U rü nleri Körüma Kanünü kapsamındaki ü rü nler (Tarımsal 

Yetiştiricilikte Küllanılan Ö rtü , Endü striyel Tüz (yapay), Mısır Cipsi, Plastik Çö p Pöşeti, 

Plastik Ampül Kalıbı, Mantar) - 30%-100% 

Menşe şahadetnamesi ve ilgili fatüraların tasdik edilmemiş ölması dürümünda, ilgili 

firmadan 500.000 dinarlık gü vence bedeli alınmakta ve 3 ay sü re içerisinde sö z könüsü 

belgelerin tasdik edilmemesi dürümünda, sö z könüsü bedel iade edilmemektedir. 

Bir könteynerden daha az ölan mallar için (parça şeklinde) ise, 2.2. maddede belirtilen 

ü rü n bazlı gü mrü k vergisi sistemi üygülanmaktadır. Ayrıca, 20 ft könteyner için 

500.000 İrak Dinarı, 40 ft könteyner için ise 1.000.000 İrak Dinarı tütarında könteyner 

vergisi alınmaktadır. 
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Bününla birlikte fiiliyatta İrak Merkezi Hü kü meti (İMH) ve İrak Kü rt Bö lgesel Yö netimi 

(İKBY) arasında örtak gü mrü k tarifesinin üygülanmasında yaşanan ihtilaflar devam 

etmekte ölüp, bazı ü rü nler için İ brahim Halil/Habür sınır kapısında İrak’ın dig er 

gü mrü k kapılarından farklı gü mrü k vergileri üygülanabilmektedir. 

Standartlar 

İrak’ta yerel ü rü nler ile İrak Devleti tarafından gerekli gö rü len ithal ü rü nler için İrak 

standartlarının akreditasyönü, yayımlanması, gö zden geçirilmesi, deg iştirilmesi ve 

iptal edilmesi, referans kılavüzların hazırlanması ve talep eden küllanıcılara satılması 

ile standartlar alanında Arap ü lkelerindeki ve ülüslararası gelişmelerin takip edilerek 

gerekli dü zenlemelerin yapılması İrak Planlama Bakanlıg ı’na bag lı Merkezi 

Standardizasyön ve Kalite Köntröl Kürümü (CÖSQC - http://www.cösqc.göv.iq)’nin 

gö revidir. 

Paketleme, Etiketleme ve Raf Ömrü 

İrak’ta, ambalaj, paketleme ve etiketleme könüsündaki dü zenlemeler Merkezi 

Standardizasyön ve Kalite Köntröl Kürümü (CÖSQC) yö nergeleri ile dü zenlenmektedir. 

İrak’ta ü rü n etiketlerinin Arapça ölması zörünlüdür. Bü hüsüsta ö zellikle gıda 

ü rü nlerinde etikete bü yü k ö nem verilmekte ölüp, gıda ü rü nlerinin ambalajlarının 

ü zerinde; ü rü nü n adı, içindekiler listesi, net ve brü t ag ırlık (metrik sistem), 

ü retici/paketleyici/dag ıtıcı/ithalatçı/ihracatçı/satıcının adı ve adresi, menşei ü lke, 

parti nümarası, ü retim ve sön küllanma tarihi, küllanım talimatları ve ü rü n adedi 

bülünmak zöründadır. 

İrak’a gö nderilen kütüların ve sandıkların ü zerindeki işaretleme, çıkarılabilir etiketler 

şeklinde deg il, mü rekkep ya da böya ile yapılmalıdır. İ thal edilen könserve ü rü nlerin 

ü retim ve sön küllanma tarihleri ambalaj ü zerinde kabartmalı ya da yazılı şekilde 

belirtilmelidir. 

İ laçların mühteviyatı açıkça belirtilmelidir. U rü nlerin zararlı ya da yan etkilerini 

belirten ilgili etiket Arapça dü zenlenmelidir. 
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U ç ay veya daha kısa raf ö mrü ne sahip ü rü nler için; ü retim ve sön küllanma tarihleri 

yalnızca ü retici firma tarafından dög rüdan tü m bireysel paketlerin ü zerine kalıcı 

mü rekkeple basılmış, kazınmış veya kabartma ile işlenmiş ölmalıdır. Örijinal etiket 

zörünlü ölüp, çıkartma ile belirtilmiş sön küllanma tarihi küllanılmasına izin 

verilmemektedir. Bü ü rü nler için ü retim ve sön küllanma tarihi gü n, ay ve yıl ölarak 

belirtilmelidir. 

U ç aydan üzün raf ö mrü ne sahip ü rü nler için; ü rü n ambalajında ü retim ve sön 

küllanma tarihi sırasıyla ay/yıl ölarak belirtmelidir. U retim tarihi için ayın ilk gü nü , sön 

küllanma tarihi için ayın sön gü nü  dikkate alınır. 

Birden fazla parça içeren ambalajlar için raf ö mrü  bilgisi her bir ü rü nü n dış ambalajına 

basılmalıdır. 

Ayrıca, raf ö mrü  1 yıl ü zerinde ölan malların raf ö mrü nü n yarısını, raf ö mrü  1 yıl ve 

daha kısa ölan ü rü nlerin raf ö mrü nü n ü çte birini geçmiş ölması dürümünda ü lkeye 

girişine izin verilmemektedir. 

Ulaştırma ve Taşımacılık 

Gü neyde Basra Limanı ticari yü k taşımacılıg ında en çök tercih edilen kanallardan 

biridir. Merkezi İrak havaalanlarında tahsil edilen ü cretlerin yü kseklig i, ü rü nlerin 

gü venlig inin sag lanamaması gibi nedenlerden dölayı ihracatta, hassas ü rü nler 

haricinde, havayölü pek tercih edilmemektedir. 

Ulaştırma altyapısı önarılmakta ve genişletilmekte ölan İrak’ta, ü rü nlerin ü lke içinde 

dag ıtımında çök fazla alternatif yöl bülünmamaktadır. Tü rk ihraç ü rü nlerinin İrak’a 

sevkiyatı, ag ırlıklı ölarak karayölüyla Habür/İ brahim Halil Sınır Kapısı ü zerinden 

yapılmaktadır. Ancak, Tü rk plakalı kamyönlar gü venlik köşülları nedeniyle örta ve 

gü ney İrak illerine taşıma yapamamaktadır. Tü rk ü rü nleri, İKBY’deki aktarma 

merkezlerinde (Zahö, Erbil) Tü rk kamyönlarından İrak plakalı kamyönlara 

aktarılmakta ve bü şekilde ü lkenin gü ney şehirlerine ülaştırılmaktadır. 
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Pazara Giriş Yolu 

Acenteler ve distribü tö rler: Hem bü rökratik engellerin hem de Arapça dil engelinin 

aşılmasını mü mkü n kılan avantajlı bir yöldür. Yerel acente ve distribü tö rler, ihraç 

ü rü nü nü n tanıtımında ve kamü-ö zel sektö r iş fırsatlarının takibinde de öldükça 

faydalıdır. Yerel bir temsilcilik ile sö zleşme yapmadan ö nce İraklı bir avükata 

danışılması faydalı ölacaktır. 

Dög rüdan satış: Karlılık öranı yü ksek bir pazara giriş yölü ölmakla beraber Arapça dil 

bilme veya tercü man küllanma zörünlüg ü taşımaktadır. İrak ö zel sektö rü nde devlet 

etkisi gö z ö nü ne alınarak pazara girişten ö nce devlet ile bag lar kürmak faydalı 

ölacaktır. Tü keticiye ülaşmak için İrak’ta dü zenlenen ülüslararası sektö rel füarlara 

katılmak etkili ölacaktır. 

E-Ticaret: E-ticaretin izlenmesi/deg erlendirmesi ve e-ticaret sitelerinin siber 

gü venlig iyle ilgili mevzüat altyapısının bülünmaması, gelişmemiş yapısı nedeniyle 

bankacılık sisteminin İrak halkına çevrimiçi ö deme sistemleri ve yaygın kredi kartı 

küllanım imkanları sünamaması, e-ticarete yö nelik löjistik ve gü mrü k altyapısının 

bülünmaması, pösta hizmetlerinin henü z mödernize edilememesi (çevrimiçi sipariş 

izleme ölmaması), İraklı tü keticilerin e-ticarete gü venmemelerinden dölayı hala peşin 

ve elden ö deme yapmayı tercih etmesi, internet ökür-yazarlıg ının dü şü k ölması ve e-

ticaret könüsünda yeterli yetişmiş insan gü cü  bülünmaması gibi nedenlerle İrak’ta e-

ticaret platförmları yaygınlaşmamıştır. 


